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právě teď levněji!
AKCE PLATÍ OD 4. LISTOPADU DO 30. LISTOPADU 2024.

VÍCE NA 
STR. 17

Starosta Ladislav Hynek 

KOSTELEC NA HANÉ Odhalování podvodů a korup-

ce při zadávání dopravních zakázek v Olomouckém 

kraji nebere konce. Detektivové z Národní centrály 

proti organizovanému zločinu minulý týden obvi-

nili z braní úplatků také starostu Kostelce na Hané 

Ladislava Hynka! Podle policistů převzal úplatky ve 

výši 700 tisíc korun od zástupců stavební společnosti 

Porr. Kriminalisté mají svědectví o tom, že Hynek říkal 

úplatkům „svačina“. Obviněn je z toho, že měl výraz-

ně ovlivnit výběrové řízení na dvě významné zakáz-

ky v Kostelci na Hané. „Nezlobte se, jsem v nemocnici 

po těžké operaci, nemám sílu se k tomu teď vyjadřo-

vat,“ omlouval se v sobotu Večerníku Ladislav Hynek.

Michal KA DLEC

Více čtěte na straně 8Více čtěte na straně 5

Z KORUPCE!

PROSTĚJOV Všeho moc 

škodí. To platí i  pro (pra)

rodičovskou lásku. Stejně jako si do života nesou traumata nemilo-

vané děti, mohou mít obrovské problémy také ty, které jsou neustá-

le za vše omlouvány a zahrnovány přehnanou starostlivostí. To je 

nepochybně případ Martina Zbořílka (34) z Hrubčic, kterého spo-

lu s bratrem vychovali prarodiče. Oba zahrnuli veškerou možnou 

láskou a péčí, snad proto se nikdy nedokázali osamostatnit a pod 

vlivem alkoholu si zejména starší Martin na nich vybíjel svoji agresi-

vitu. Vše vyvrcholilo letos na jaře, kdy svoji babičku málem umlátil 

k smrti. Kvůli tomu skončil před prostějovským soudem.

Martin ZAORA L



Vedení města Prostějova se letos 
rozhodlo potěšit obyvatele ve vel-
kém stylu a  obdarovat každou ro-
dinu vánoční kolekcí, jejíž cena se 
v obchodech letos vyšplhala přibliž-
ně na 600 korun. S  rostoucími ce-
nami cukrovinek se jedná o částku, 
jež běžného občana citelně zasáhne. 
Z radnice tak tak zní hlas, že slad-
kou radost prostě nadělí z městské-
ho rozpočtu. K tomu prý navíc plá-
nuje ještě velkou půlkilovou kostku 
másla, z níž se stalo také zboží, které 
na trhu před Vánocemi zatížily vy-

soké obchodní přirážky. Hlavními 
viníky jsou ale krávy, protože jejich 
mléko je údajně velmi řídké a  má 
velmi nízkou tučnost. Zástupci měs-
ta to hodlají směrem k občanům na-
rovnat, ať to stojí, co to stojí, i když 
se bude jednat o  nemalou investici 
překonávající všechna dosavadní 
vydání směrem k občanům.
Celkové náklady se vyšplhaly na 
miliony, což část veřejnosti nadchlo, 
část znepokojilo. Primátor Fran-
cimór Kopačka k  tomu prohlásil: 
„Chtěli jsme, aby si každý mohl užít 

vánočních sladkostí, aniž by to za-
tížilo rodinný rozpočet. Jestli z toho 
vznikne tradice, to bude v  dalších 
letech záviset na ceně, ale zřejmě si 
takové rozhazování dlouhodobě 
dovolit nemůžeme. Na druhou stra-
nu slíbit lidem něco musíme,“ má už 
teď jasno.
Obyvatelé na gesto reagují různě. 
Někteří vítají možnost ušetřit na 
provozu svátků, zatímco jiní při-
pomínají, že peníze mohou být 
využity na opravy infrastruktury 
či jiné důležité projekty. Jedno je 

jisté – Prostějov letos oslaví svátky 
ve stylu „chléb a  hry“ s  rekordní-
mi zásobami čokolády, zatímco 
městská pokladna o něco zchudne. 
A  to ještě nemusí být vše, protože 
se vedení vážně zabývá myšlenkou 
rozdávat za „obecní“ i máslo. Půl 
kila na rodinu by znamenalo další 
zářez do městské kasy. A dokonce 
si už radniční vrabci cvrlikají něco 
o podobné akci s kapry… No, ne-
cháme se překvapit. 

Za Agenturu Hóser 
Johny z Metel

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. IČO:  26782294. Provozovna a příjem inzerce: Plumlovská 698/83, Prostějov (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). 
Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov. Kontakty: 608 960 042, redakce@vecernikpv.cz, souteze@vecernikpv.cz. 
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková (administrativa@vecernikpv.cz).
Redaktoři zpravodajství, kultury a společnosti: Michal Kadlec (739 855 822, redakce@vecernikpvcz), Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). 
Redaktor sportu: Jan Frehar (773 775 646, sport@vecernikpv.cz).
Grafické oddělení: Zia Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Karolína Váňová (graficka@vecernikpv.cz).
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci.
Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. (predplatne@vecernikpv.cz). Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. 
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.
Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906.

AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. června 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. listopadu 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 30 do 35 let, měří mezi 
160 až 164 centimetry, má hubenou postavu, 
šedozelené oči a hnědočerné kadeřavé vlasy. 

MIROSLAV VAŠKOVÝCH

se narodil 5. března 2010 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. listopadu 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří 
mezi 150 až 155 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé vlnité vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Stálo mu to vůbec za to? Policie 
dopadla malého zlodějíčka, kte-
rý se minulý týden dopustil dvou 
krádeží v  různých prodejnách 
v  Prostějově. Nejprve se v  dro-
gerii v centru města pokusil bez 
zaplacení pronést přes pokladny 
dva holicí strojky, o dva dny poz-
ději se mu pak podařilo uprch-
nout ze supermarketu se čtyřmi 
lahvemi tvrdého alkoholu.    

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Sbírka pro zvířátka. Pro skvělý 
počin se rozhodli prostějovští rad-
ní. Během vánočního jarmarku 
bude na náměstí T. G. Masaryka 
instalována speciální kasička pro 
sbírku. Penízky od dárců pak bu-
dou věnovány Záchranné stanici 
pro opuštěná a hendikepovaná zví-
řata v Němčicích nad Hanou. 

CO NÁS UDIVILO?
Z tradice se žít nedá. Bylo to za-
řízení, kde se každý den scházely 
desítky lidí. V bývalém kině Oko 
v  ulici Újezd v  Prostějově velmi 
dobře fungovala kvalitní restau-
race, a hlavně herna na bowling. 
Nyní si už tady dobré jídlo ne-
dáte a  porážet koulí kuželky už 
můžete jen v  pátek a  v  sobotu. 
Důvod? Nejsou lidi...

Po celém prostějovském regio-
nu jsme si připomínali pětatři-
cáté výročí sametové revoluce 
v listopadu 1989. 

CO JSME ZACHYTILI?

35

Společně se skupinou Hradišťan 
vystoupili v pátek sourozenci Ulri-
chovi a  jejich Javory v  sále Spole-
čenského domu v Prostějově. 

HANA A PETR ULRICHOVI
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Někteří Prostějované už prostě 
nevěří, že vánoční strom 

na náměstí bude usazen rovně...

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Kolekce do každé rodiny

Michal KADLEC

Ještě týž den ho však policisté vy-
pátrali. Dvaadvacetiletý mladík 
způsobil jen „malou“ škodu za 
3 050 korun, ovšem i tato bana-
lita se mu nyní vymstí. Jak totiž 
vyšlo najevo, muž byl před ča-
sem za stejné lumpárny odsou-
zen k  podmíněnému trestu. Teď 
se kriminálu už zřejmě nevyhne. 

3 050

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Zabíral místo u nemocnice 

Prostějov (mls) – S problémy s par-
kováním u prostějovské nemocnice 
se potýká stále více řidičů. I po vý-
stavbě nového parkoviště uvnitř are-
álu začíná být kapacita nedostatečná. 
O  to více naštve chování majitele 
vozu Ford C Max, který ho odstavil 
právě před prostějovskou nemoc-
nicí. Městu však již došla trpělivost 
a  nechalo jeho auto odtáhnout do 
areálu společnosti PV-Recykling ve 
Vrahovické ulici. Majiteli se vše pro-
draží, náklady na odstranění vozidla 
činily 1 815 korun, náklady na odsta-
vení vozidla pak 1,50 koruny/den. 

Doktor z Vrahovic skonèil  

Prostějov (mls) – Nedaleko kos-
tela ve Vrahovicích v  nenápadném 
domku v ulici Čs. odboje měl dlouhá 
léta svoji ordinaci MUDr. Vlastimil 
Vysloužil, který se mezi pacienty těšil 
všeobecné oblibě. Odbor zdravot-
nictví krajského úřadu nyní převzal 
dokumentaci jeho pacientů, kteří si 
tedy aktuálně musí hledat nové lé-
kaře. Jakmile se jim to podaří, může 
doktor, jenž je převzal do péče, zažá-
dat u úřadu o jejich dokumentaci.  

Prostějov (mls) – V reakci na člá-
nek ve Večerníku o prostějovských 
„Stínadlech“ i následně zveřejněnou 
výzvu ohledně nahlašování čísel ne-
svítících lamp se doslova roztrhl py-
tel s podněty týkajícími se nefunkč-
ního veřejného osvětlení. Například 
David Říha na webových stránkách 
města v sekci Požadavky občanů na-
hlásil hned 17 lamp nacházejících se 
v ulicích u Stadionu, Krapkova, Ma-
thonova, Za Velodromem a  mezi 
velodromem a zimním stadionem. 
Magistrát přislíbil, že podnět předá 
příslušnému odboru.    

RYCHLÉ INFO

No přece na konec světa!!

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Bez bílého koně. „Vyhlížel jsem, jestli pro mě má někdo bílého koně. 

Nakonec jsem dostal k svátku kancelářskou sešívačku.“ I takto by si mohli 
rýmovat všichni Martinové, kteří na začátku týdne oslavili svůj svátek. 

Šance, že by snad právě na jejich den mohl napadnout na Hané sníh, byla 
skutečně mizivá.   

•• Úterý •• 
Bez vděčnosti. „Važte si božího daru, bez něho je zle, a kdo si ho neváží, 

toho Bůh těžce tresce,“ upozorňovala už babička Boženy Němcové. 
Pokorná, skromná a obětavá babička Martina Zbořílka dělala pro 

svého vnuka skutečně vše, co jen mohla. Opičí láska však nic dobrého 
nepřinesla a vnuk se jí opakovaně „odvděčil“ tím, že ji zmlátil. Když ji 
málem zabil a ona musela do nemocnice, skončil před prostějovským 

soudem. 
•• Středa •• 

K moři, či k bazénu? „Proč se tísníte v bazénu, když pár kroků odsud 
máte pláž a moře bez lidí?“ „Cože, moře? Tam my nechodíme. Tam 

je odporně slaná a divně páchnoucí voda, obtěžující vlny, plave v něm 
kdovíjaká havěť a člověk to má daleko k baru.“ Přesně těmito slovy vystihl 

prostějovský humorista Květoň Zahájský přístup mnohých turistů 
k cestování do exotických zemí. Dorazit na jeho čtení mohli lidé do 

prostějovské knihovny. 
•• Čtvrtek •• 

Paříž a divoši. „Člověk, který nezná Paříž, je divoch,“ upozornil Lev 
Nikolajevič Tolstoj. V prostějovském muzeu je aktuálně k vidění výstava 

A Paris, na níž jste mohli navštívit komentovanou prohlídku na téma 
Vznik Československa a česká výtvarná scéna v Paříži.  

•• Pátek •• 
Javory. „Já vidím strom, co k zemi padá. Umírá, jako by neznal bolesti. 
Hnízdo, co nesl tiše, vychládá, jen vůkol závěť lesů šelestí,“ zpívají Hana 

a Petr Ulrychovi v písni Javory. Oba sourozence společně s kapelou 
Hradišťan bylo možné slyšet na koncertě v prostějovském Společenském 

domě.  
•• Sobota •• 

Otužilci vs. bruslaři. Milí otužilci, mohli byste prosím nechat zamrznout 
přehradu? Díky, bruslaři! Cedule s tímto názvem by se mohla objevit 

i u plumlovské přehrady, kde se konaly závody v zimním plavání. Přestože 
popularita otužování v uplynulých letech výrazně stoupla, lidí schopných 

uplavat ve studené vodě stovky metrů zas až tolik nepřibylo.  
•• Neděle ••

Vlny svobody. Až s nečekaným úspěchem se setkal film Vlny, který 
vzdává hold obyčejným „rozhlasákům“ s neobyčejnou statečností. Po 

jeho projekci v kině Metro 70 následovala i tematická beseda s ředitelem 
ČRo Olomouc.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Alžběta 

Pondìlí
Romana

Støeda
Nikola  

Ètvrtek
Albert 

Cecílie

Sobota
Klement  

Nedìle
Emílie 

BĚLECKÝ MLÝN Tyto cedu-
le musí upoutat každého, 
kdo z Běleckého Mlýna míří 
pěšky napříč chatovou ob-
lastí směrem do Ptení. Ono 
je tam totiž poměrně dost 
komunikací, které jsou ozna-
čeny jako slepé. Takže není 
divu, že jeden z  místních 
chatařů si svůj rekreační ob-
jekt pojmenoval zcela pro-
zaicky – KONEC SVĚTA.



Michal KA DLEC
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V  těchto dnech si připomínáme dvě 
důležité události. Patří k  nim tvrdý 
zákrok nacistů proti studentům v roce 
1939 a samozřejmě také násilné roze-
hnání pokojného protestu v roce 1989, 
které nastartovalo sametovou revoluci 
a  přivedlo nás do dnešní doby. Obě 
události spojuje touha lidí po svobodě 
a odvaha mladých lidí riskovat pro ni 
velké osobní ztráty. Zatímco listopad 
roku 1939 už je spíše vzdálenou his-
torickou událostí, dění z  roku 1989 
velmi výrazně ovlivňuje naše životy 
dodnes. Získali jsme svobodu slova, 
možnost cestovat, právo doopravdy 
volit a být voleni. Ale zprostředkova-
ně také lepší životní prostředí, kvalit-
nější zdravotní péči a  nadějnější bu-
doucnost pro naše děti včetně studia 
doma i v zahraničí. V každodenním 
životě někdy zapomínáme, že dnes 
zcela samozřejmá práva a  možnosti 
například naši rodiče často vůbec ne-
měli. Studentům a  všem lidem, kteří 
se podíleli na návratu svobody do naší 
společnosti, za to patří naše každoroč-
ní poděkování. 

František JURA,
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NĚMMČICCE NNAAD HHAANNOOUU Jste z Němčic nad Hanou a okolí? 
Pokud ano, pak možná znáte Tobiáška! Sympatický klučina 
letos v dubnu oslavil své druhé narozeniny. Prvního tři čtvr-
tě roku se zdálo, že to bude naprosto zdravý chlapeček, jen 
hůř přibíral na váze a špatně přijímal jinou stravu než mléko. 
Bohužel postupně se začal opožďovat ve vývoji, s čímž bojuje 
dodnes. Citelně mu však pomáhají nejrůznější cvičení, která 
objíždí se svými rodiči. Právě ti se rozhodli poprosit dobré lidi 
o pomoc, peníze z veřejné sbírky na adrese www.donio.cz/
pomozte-nam-rozchodit-tobika budou využity na nákladné 
terapie a pomůcky doporučované přímo lékaři. Právě díky 
nim snad bude Tobiášek jednou sám chodit! 

 Foto: www.donio.cz  

Tobiášek se ve svých devíti měsících 
ještě neplazil a  jen ležel na bříšku 
a zvedal hlavičku. Navíc byl neustá-
le nemocný. Lékaři zjistili, že trpí 
centrální koordinační poruchou, má 
výrazně oslabený střed těla, a  navíc 
se mu špatně polyká. „Díky inten-
zivním rehabilitacím se ve dvou le-
tech vytáhl rukama na nohy, ale bez 
opory se neudržel,“ popsal jeho tatí-
nek Martin.  Aktuálně má Tobiášek 
opožděnou řeč. Zároveň má osla-
benou hrubou i  jemnou motoriku. 
Zatím neujde žádný krok, protože 
neumí zapojovat nožičky, takže ho 
rodiče nosí v náruči či vozí v kočár-
ku. Pohybuje se plazením, někdy 
skáče jako žabka na čtyřech, s opo-
rou si na chvíli stoupne. Vše ovšem 

bere s úsměvem a každý den se snaží 
dělat pokroky.  

Zlepšení 
díky terapiím 

To vše je možné i díky četným tera-
piím. „S Tobiáškem každý týden do-
jíždíme na hipoterapie, ergoteratie, 
klasické rehabilitace a neurorehabili-
tace. Dvakrát ročně jezdíme do Jan-
ských Lázní, které mu moc pomáha-
jí. Kromě toho dojíždíme na cvičení 
do Fakultní nemocnice Olomouc, 
do Arcady v  Hranicích na Moravě 
a  v  červenci absolvoval intenzivní 
dvoutýdenní pobyt v  Axis Rehab 
v Piešťanech. Poruchu polykání pak 

řešíme ambulantně na logopedii 
a  jezdíme též na osteodynamiku,“ 
vyjmenoval jeho tatínek.  
Bohužel pouze cvičení ve Fakultní 
nemocnici v  Olomouci a  logope-
die jsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění. Navíc Tobiášek v  tuto 
chvíli vyžaduje maminčinu celo-
denní péči, což komplikuje její 
návrat do zaměstnaní. Hlavně však 
potřebuje více terapií, které vše 
zlepšují, nicméně jsou čím dál tím 
nákladnější. Rodiče i  část rodiny 
se mu snaží všemožně pomoci, 
aby už brzy mohl běhat se svou 
sestrou, kamarády, pejskem Roc-
kym a nemusel se trápit v kočárku 
a na zemi. K nim se můžete připo-
jit i vy! 

Na co budou 

Peníze budou použity na úhradu indi-
viduálního cvičení Vojtovou metodou, 
ambulantní či intenzivní neurorehabi-
litace, lázeňské pobyty, hipoterapie, er-
goterapie, osteodynamiku či návštěvy 
soukromých neurologických klinik. 
Pomohou také při pořízení zdravotní 
obuvi či pomůcek na cvičení. Přispějí 
také na náklady na pohonné hmoty 
nezbytné pro dojíždění k lékařům a na 
cvičení, která jsou v rámci celé České, 
ale i Slovenské republiky. „Za každou 
pomoc z celého srdce děkujeme,“ uza-
vřel tatínek statečného chlapce. 

PRROOSSTTĚĚJJOOVVV Už třetí týden je 
redakce Večerníku „bombardová-
na“ nespokojenými čtenáři, pře-
devším z řad řidičů. Disponujeme 
od nich taktéž fotografiemi, na 
nichž policisté parkují před hlav-
ním nádražím v Prostějově přímo 
na autobusových zastávkách! Kdo 
z  běžných smrtelníků by si něco 
podobného mohl dovolit? 

Michal KA DLEC
„Už si toho všímám několik měsíců, 
když projíždím kolem. Kdybych tak-
to na zastávce zaparkoval já, do mi-
nuty mám za sebou policajty a pla-
tím tučnou pokutu. Ale ti policisté 
z  nádraží takto parkují třeba i  celý 
den,“ napsal Večerníku rozlícený 
muž z Prostějova a stejně jako mno-
zí jiní poslal i fotografii. „Tohle by si 
nikdo z  běžných šoférů nedovolil,“ 
uvedl také další muž, který je podle 
svých slov profesionálním řidičem. 
„Stání služebních vozidel je na da-

ném místě povoleno místní úpravou 
a dopravním značením. Pokud byste 
potřebovali bližší informace, můžete 
se obrátit na odbor dopravy prostě-
jovského magistrátu,“ komentovala 
celou věc na dotaz Večerníku Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
Večerník tak učinil v  pátek, ale do 
uzávěrky tohoto vydání jsme se vy-
světlení vedoucího odboru dopravy 
Jana Vejmělka bohužel nedočkali. 
Tak snad se tak stane do příštího vy-
dání Večerníku. 

ZFETOVANÝ ZMETEK MOHL ZABÍJET!
PRROOSSTTTTĚĚJJJOOVOVVV Jak může 
osmnáctiletý fracek sed-
nout za volant luxusního 
BMW v hodnotě několika 
milionů korun, „našňu-
pat“ se předtím kokainem 
a ohrožovat tak životy lidí 
na silnici i mimo ni? Asi 
může... Minulé úterý od-
poledne došlo k závažné 
dopravní nehodě poblíž 
prostějovského zimního 
stadionu. Mladý zfetova-
ný zmetek jel jako „čuně“, 
dostal se do protisměru, 
kde narazil do nákladní-
ho auta. Náraz vymrštil 
BMW na vedlejší cyklos-
tezku, po které v tu chvíli 
jen shodou šťastných ná-
hod nikdo nejel. Jinak by 
s určitostí přišel o život... více čtěte na straně 12

více čtěte na straně 13

TAJNĚ! 
PROSSTĚJOVV Chtěli to utajit, Večerník se o tom stejně dozvěděl! Prezident České republiky Petr Pavel 
přijel v pátek 8. listopadu do Prostějova. V naprostém utajení pokřtil v sále Společenského domu no-
vou knihu o misích prostějovských vojáků v Afghánistánu. Proč se tak nestalo veřejně?  (mik)
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Klášter Milosrdných bratří ve Svatoplukově ulici už léta zeje 
prázdnotou, a jak už to bývá, neuvěřitelně rychle chátrá. Večer-
ník zjistil, že byť nějaké nabídky na odkup celého areálu včetně 
rozsáhlých zahrad jsou na stole, jednání stále neberou konce. 
Mezitím se ale vytáhli prostějovští radní, kteří na náklady města 
nechají zpracovat studii o tom, k čemu všemu by rozpadající se 
nemovitost mohla v budoucnu sloužit. Materiál pak magistrát 
hodlá věnovat budoucímu novému majiteli. Samotné vedení 
radnice klášter do správy nechce. 
„Mohu prozradit, že prostějovský magistrát se obrátí na Fakultu 
architektury Vysokého učení technického v Brně se žádostí o spo-
lupráci na projektovém námětu nového funkčního využití kláštera 
Milosrdných bratří v Prostějově. V rámci zpracování semestrálních 
či diplomových prací se nabízí možnost prověřit využití areálu kláš-
tera s ohledem na jeho umístění a v souladu s potřebami i zájmem 
města,“ uvedl Zdeněk Fišer, náměstek primátora statutárního města 
Prostějova. „Jedním dechem ale zdůrazňuji, že tuto studii nehodlá-
me využít pro své vlastní potřeby. Chceme jen vědět, zda jde v bu-
doucnu v tomto klášteře provozovat činnost, která bude v souladu 
s potřebami města. Pokud ano, studii pak zdarma věnujeme inves-
torovi, který se rozhodne klášter koupit. Samozřejmě nevylučujeme 

další možnou spolupráci s  budoucím majitelem,“ přidal vysvětlení 
prostějovský primátor Miroslav Pišťák. Na přímou otázku, zda vů-
bec někdy magistrát v posledních letech uvažoval o koupi kláštera 
Milosrdných bratří, dostalo se nám razantní odpovědi. „Problémem 
je katastrofální technický stav všech nemovitostí, které jsou součástí 
objektu. Možná by klášter byl vhodný pro nějaké charitativní orga-
nizace nebo sociální služby, ostatně donedávna tady působil hospic. 
Navíc je vyhlášen jako kulturní památka, což samo o sobě velmi vý-
razně prodražuje jakoukoliv jeho opravu. O  nákupu kláštera jsme 
tedy rozhodně neuvažovali, vždyť jen podle nejstřízlivějších odhadů 
by celková rekonstrukce stála zhruba dvě stě milionů korun. A bez 
nějaké výrazné státní či evropské dotace by do toho ani žádný in-
vestor nešel,“ zareagoval náměstek primátora Jiří Pospíšil, který je na 
radnici zodpovědný za majetek města. Nemusí být ale tak zle. Jak se 
Večerník v uplynulých dnech ještě dozvěděl, současní majitelé stá-
le horečně jednají o prodeji celého kláštera! „Situace je pořád ote-
vřená... Roky už komunikujeme s  možnými kupci. Nějací zájemci 
jsou, ale vzájemná jednání ještě nejsou u konce. Začátkem příštího 
letopočtu bychom mohli být přece jen moudřejší, vážnější zájem 
projevují zejména dvě instituce,“ prozradil Martin Macek, provinční 
delegát Milosrdných bratří v Čechách a na Moravě. 

A copak se změnilo po deseti letech? Něko-
lika málo slovy – nic moc! Klášter Milo-
srdných bratří má už sice nového majitele, 
ten ovšem stihl zatím pouze rekonstrukci 
střechy celého objektu. Jinak ostatní bu-
dovy stále chátrají, na další opravy to-
tiž scházejí peníze. Není divu, že vedení 
magistrátu dlouhodobě odmítalo převzít 
klášter do své správy, neboť jen náklady 
na potřebnou rekonstrukci, hlavně pak na 
provoz jsou odhadovány na čtvrt miliar-
dy korun. Jeden z  největších historických 
skvostů Prostějova tak zřejmě bude chát-
rat dál. Novému majiteli navíc hází klac-
ky pod nohy památkáři. (mik)

NEC HCE NEC HCE 

STÍNY MINULOSTISTARÉHO PŘÍPADUPO STOPÁCH
MÌSTO POØÁD

NESVÍTÍ!
PROSTĚJOV Kritika prostějovských občanů neutichá. A bodejť 
by utichala, když je ve městě pořád hodně míst, která nejsou bě-
hem nočních hodin řádně osvětlena. Před nedávnem špičky pros-
tějovského magistrátu ujistily Večerník, že udělají vše pro to, aby 
se nesvítící stožáry, kterých jsou bohužel stále stovky a  stovky, 
opět rozzářily. Ale nestalo se tak... 
„Chtěl bych upozornit na naprostou tmu v okolí nemocnice. Některé
nesvítící lampy zde nemají ani žádné číslo. Je tedy možné, že nejsou
v majetku města Prostějova. Dále například nesvítí žádná lampa v ulici
Krkonošská, a to samé se týká ulice v Lukách,“ napsal na webových
stránkách města David Říha z Prostějova. Večerník neví, zda ho od-
pověď z radnice uspokojí a zda se občané Prostějova konečně dočka-
jí bezpečného osvětlení. „Statutární město Prostějov na konci roku
2022 vzhledem k  energetické krizi rozhodlo o  vypnutí svítidel ‚ob
jedno‘. Většina uvedených svítidel v různých ulicích je i nadále záměr-
ně vypnutá v rámci úsporných opatření, zbytek je v poruše. Úsporné
opatření je nyní ukončováno a postupně v celém městě světla zapíná-
me, svítidla v poruše budou opravena. Veřejné osvětlení v ulici Krko-
nošská vybudoval soukromý investor, v současné době probíhá přepis
na město Prostějov, do dokončení přepisu nemůžeme zatím svítit.
Veřejné osvětlení Na Lukách není v  majetku města,“ sdělila Lenka
Gartnerová, mluvčí prostějovského magistrátu. Tak si tedy žijme stále
pěkně potmě... (mik)

-

„Tupý, vyfetlý a  neschopný
bastard!!“ Takto například cha-
rakterizovala Marie Š. z Prostějova
někdejšího předsedu České pirát-
ské strany Ivana Bartoše. Stejná
žena se na svém profilu naopak
pochvalně vyjádřila o  slovech ko-
munistického politika Miroslava
Štěpána, který měl dělníkům ČKD
Praha prorokovat, že „budou otro-
ci ve vlastní zemi“.
Na sociálních sítích se následně 
objevilo její předvolání k  podání 
vysvětlení. Z  něj vyplývalo, že žena 
z Prostějova svými příspěvky namí-
řenými zejména proti členům sou-
časné vlády mohla „úmyslně narušit 
občanské soužití tak, že se měla vůči 
jinému dopustit hrubého chování“.

Celá záležitost vzbudila obrovské 
diskuse. Mnohé z  hlasů upozorňo-
valy na to, že podobnými postupy by 
mohla být narušena svoboda slova, 
která je jedním ze základních pilířů 
demokracie. Jiní zase připomínali, 
že i v demokratické společnosti by se 
lidé měli chovat a vyjadřovat slušně, 
a to bez ohledu na to, zda se obrací 
k vládě, či konkrétní osobě.  
Přestupkové oddělení prostějovské-
ho magistrátu se nakonec daným 
případem fakticky vůbec nezabýva-
lo. „Správní orgán věc odložil, jeli-
kož došlé oznámení neodůvodňuje 
zahájení řízení o  přestupku nebo 
předání věci,“ vysvětlila příslušná re-
ferentka, která dostala tuto záležitost 
na starost. (PRO) Foto: Facebook

PROSTĚJOV Co je lepší? Cenzura, nebo hulvátství? To byla
zřejmě hlavní otázka, která člověka napadla v  souvislosti s  pří-
padem Marie Š. z  Prostějova. Postarší žena byla v  polovině le-
tošního září předvolána na přestupkové oddělení prostějovského
magistrátu. Důvodem bylo zveřejnění příspěvků, fotografií a tex-
tů „s  negativním obsahem vůči vládě ČR“. O  případu se hojně
diskutovalo, jak to ale nakonec celé dopadlo?

Martin ZAORAL



Dosud sedmkrát trestaný Martin 
Zbořílek byl uplynulé úterý obža-
lován z  těžkého ublížení na zdraví 
ve stadiu pokusu. Při opakovaných 
úderech do obličeje měl na svo-
ji osmdesátiletou babičku sprostě 
křičet a vyhrožovat jí, že jí kladivem 
rozbije hlavu, přičemž se ještě poch-
lubil, že mu nevadí vidět krev. Dle 
lékařů staré ženě reálně hrozilo krvá-
cení do mozku či do břicha. Z útoku 
nakonec vyvázla jen s  obrovským 
množstvím podlitin, bylo však pou-

ze dílem náhody, že si z něj neod-
nesla trvalé následky na zdraví. 

V  případě obžalovaného se 
rozhodně nejednalo o  oje-
dinělý exces. Už v roce 2016 
byl obžalován z toho, že své-
ho dědu praštil pěstí a chtěl 

ho zabít. U soudu se tehdy ukázalo, 
že své prarodiče Martin Zbořílek 
soustavně mlátí minimálně od roku 
2010. Přestože k  desítkám, ne-li 
stovkám takových potyček byli volá-
ni policisté, vše vyznělo do ztracena, 
protože oba prarodiče opakovaně 
brali zpět svůj souhlas s  trestním 
stíháním jejich milovaného vnuka. 
Navzdory všem negativním zku-
šenostem ho neustále omlouvali, 
a dokonce mu ani nedokázali zabrá-
nit v tom, aby u nich stále přespával 
a zneužíval je.  
Soudce Petr Vrtěl už před osmi lety 
zdůrazňoval, že neustálé policejní 
výjezdy daňové poplatníky něco 
stojí, navíc upozorňoval, že vše bude 
s  nejvyšší pravděpodobností po-
kračovat a  gradovat. Na jeho slova 
pochopitelně došlo. V mezidobí ze-
mřel jak dědeček, tak jeden mladší 
z bratrů. Ani to však na dané věci nic 

nezměnilo. Minulý týden u  soudu 
vyšlo najevo, že se z celé situace bě-
hem let nepoučil nejen násilník, ale 
ani jeho oběť. 

Komu není rady...
Zatímco Martin Zbořílek se ani ne-
pokusil zbavit své zničující závislos-
ti na alkoholu, na kterou své útoky 
svaloval, jeho vetchá, nicméně stále 
bezmezně obětavá a  milující babič-
ka pokračovala s  dalšími omluvami 
jeho chování. „Vnuk právě prožívá 
těžké období v  životě, zemřel jeho 
bratr, s nímž trávil spoustu času. Ji-
nak mi vždy se vším pomáhal. Ale 
když se napil, tak se nedokázal ovlád-
nout, ani nevěděl, co v tu chvíli dělá. 
Už jsem mu odpustila,“ vypověděla 
na první pohled sympatická, nicmé-
ně očividně nepoučitelná žena, k je-
jímuž postoji mělo přispět i to, že jí 

agresivní vnuk pravidelně telefonuje 
a napsal jí dopis, ve kterém se za vše 
omlouvá a zároveň děkuje za to, že se 
o něj vždy dobře starala…  

Nízký trest
Senát prostějovského soudu nako-
nec Martina Zbořílka poslal na 3,5 
roku do vězení, navíc by měl pojiš-
ťovně zaplatit přes 45 tisíc korun 
za léčení své babičky. Kromě toho 
až vyjde z  vězení, musí absolvovat 
protialkoholní léčbu. „Polehčující 
okolností je, že obžalovaný prohlásil 
vinu a opakovaně se za útok omluvil. 
Naopak mu přitěžuje, že se násilí 
vůči prarodičům dopouštěl opako-
vaně a vše došlo tak daleko, že mohl 
dostat až deset let vězení. Kdyby své 
napadení dotáhl až do konce, určitě 
by dostal nejméně dvacet let. Rela-
tivně nízkou výši trestu pak ovlivnila 
také slyšená babička, která se vyjád-
řila v tom smyslu, že by se ráda dožila 
jeho propuštění,“ odůvodnila před-
sedkyně senátu Adéla Pluskalová. 
Trest dosud není pravomocný, obě 
procesní strany si ponechaly lhůty 
pro možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Nasekal dluhy, nepracuje, chlastá a bydlí u prarodičů, které opakovaně surově mlátí. Tak jsme už před dlou-
hými osmi (!) lety stručně popsali životní styl Martina Zbořílka z Hrubčic, který tehdy kvůli brutálnímu 

napadení vlastního dědečka skončil před prostějovským soudem. Nyní už čtyřiatřicetiletý muž své 
chování nezměnil ani poté, co začátkem letošního roku zcela zbytečně zemřel pod koly olomoucké 
tramvaje jeho mladší bratr. Stejně jako on si za své trable mohl Martin Zbořílek sám. Rozdíl je pou-
ze v tom, že starší Martin do toho fatálním způsobem zatáhl i jejich společné prarodiče.  
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PROSTĚJOV, BRNO Šestatřice-
tiletý bezdomovec Marcel Ondráš 
zmlátil kvůli padesátikoruně de-
větadvacetiletou ženu a  neváhal 
ji kopat i  do obličeje. Kopem do 
hlavy zase přivodil bezvědomí 
muži, který mu nechtěl dát ciga-
retu. V  úterý 12. listopadu mu 
odvolací soud v Brně potvrdil šest 
let vězení.

Kristýna BOHATOVÁ
Loni v listopadu napadl bezdomov-
kyni, již obvinil z  krádeže padesáti-
koruny. Žena obvinění odmítla, za 
což si vysloužila brutální útok. On-
dráš ji nejen zmlátil, ale kopal ji i do 
hlavy.  Nebožačce zlomil několik 
žeber a způsobil modřiny po celém 
těle. 
Další útok se odehrál letos v červnu, 
kdy si to Ondráš v centru Prostějova 
namířil ke skupině lidí. Jeden z mužů 
si právě balil cigaretu, žádost Ondrá-
še o  kuřivo ale odmítl s  tím, že má 
málo tabáku. Následně ho agresor 
udeřil pěstí mezi oči a  kopancem 

do hlavy ho poslal k zemi. Zatímco 
byl napadený v bezvědomí, Ondráš 
sebral ze země papírky a tabák a ode-
šel.
U prostějovského soudu dostal šest 
let vězení, odmítl ho ale přijmout 
a odvolal se s tím, že se ničeho nedo-
pustil. I přes argumenty jeho obháj-
kyně, že v prvním případě není jisté, 
zda útočil, a  druhému útoku před-
cházely vulgární nadávky, v  Brně 
neuspěl. 
Odvolací senát brněnského krajské-
ho soudu se soudcem zpravodajem 
Danem Krátkým připomněl, že On-
dráš byl v podmínce a měl vykoná-
vat obecně prospěšné práce. Navíc 
napáchal ještě další prohřešky řešené 
v  přestupkovém řízení. „Útok viděl 
svědek, který napadenou doprovo-
dil do krizového centra. Poté jela 
rovnou do nemocnice. U  druhého 
útoku svědci potvrdili, že napadený 
nenadával, jen nechtěl obžalova-
nému ubalit cigaretu. Dostal úder 
a  probudil se až v  sanitce,“ uzavřel 
soudce. 

PROSTĚJOV Zcela totožné podvody jako přes kopírák. Přesto se 
stále najde dostatek důvěřivých lidí, kteří sednou na lep cizím pod-
vodníkům. Také minulý týden byla podvodníkem obelstěna žena 
z  Prostějova, které telefonoval cizí muž. Naprosto nepochopitelně, 
aniž by si cokoliv ověřovala, poslala na požadovaný účet 2 140 euro. 
Vždyť proč by tak neučinila, když se dotyčný na druhé straně telefonu 
vydával za jejího syna! Že šlo o podvodníka, zjistila poškozená až ve 
chvíli, kdy hovořila se svým skutečným synem... 

Michal KA DLEC
Podvodů s podobným scénářem stále 
přibývá. „Ve čtvrtek 14. listopadu do-
poledne kontaktoval prostřednictvím 
mobilní aplikace v  místě bydliště 
poškozenou ženu její „údajný“ syn. 
V  rámci komunikace žena zpočátku 
nepoznala, že se jedná o  falešnou 
osobu a  za jejího syna se jen někdo 
vydává. Poškozené řekl, že má nový 
telefon, protože starý se mu rozbil. Po 
krátkém dopisování matku požádal 
o zaslání peněz ve výši necelých 2 140 
euro, protože mu byl údajně bankou 
zablokován účet a potřebuje uhradit 
nějakou platbu,“ sdělila Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci.  
Jak policisté dále uvedli, podvod-

ník vydávající se za syna poslal ženě 
potřebné údaje k  tomu, aby platbu 
mohla provést. „Aniž by žena pojala 
jakékoliv podezření, peníze poslala. 
Vzápětí jí přišel od údajného syna 
další požadavek, aby poslala dalších 
15 tisíc korun včetně fotografie pla-
tební karty. To se jí ale už nepozdá-
valo, proto chtěla mluvit přímo se 
synem. Ale telefonní hovor nikdo 
nebral, proto žádnou další platbu ne-
uskutečnila. Ještě ten samý den, poté 
co se zkontaktovala se skutečným 
synem, zjistila, že se stala obětí pod-
vodu. Případ proto přišla oznámit na 
prostějovské obvodní oddělení, kde 
byly zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření z trestného činu pod-
vodu,“ uzavřela mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová. 

Za útoky a kopání do hlav 
dostal 6 let! 
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BRITA

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Dominik DANIŠ
11. 11. 2024 | 50 cm | 3,85 kg

Horní Štěpánov

Vojtěch FUČÍK
13. 11. 2024 | 50 cm | 3,09 kg

Prostějov

Leontina KOMÁRKOVÁ
11. 11. 2024 | 50 cm | 3,59 kg

Prostějov

OLOMOUC V září tohoto roku v olomoucké zoo uhynula poslední samice levhar-
ta mandžuského, jehož ve volné přírodě žije už jen zhruba sto jedinců. Stalo se tak 
v důsledku rozsáhlého nádoru mléčné žlázy, dalších přidružených chronických potíží 
a velmi vysokého věku. Levharti se běžně dožívají kolem 16 let, ve svých 22 letech 
tedy patřila k levhartům, o nichž bychom mohli říct, že téměř zapomněli uhynout. 
„Před pár dny však přicestovala ze Zoo de Granby v Kanadě 3,5letá samice, naděje v pokra-
čování chovu. Prozatím pobývá v karanténě, která jí skončí 14. listopadu, poté ji bude moci 
trpělivý návštěvník spatřit ve výběhu pavilonu levhartů. Z jejího dosavadního chování usu-
zujeme, že se nebude stranit lidí. Věříme, že k ní brzy přicestuje samec z Německa a vytvoří 
tak pospolu s ní nový chovný pár,” uvádí ošetřovatelka Kateřina Šteckerová.
Zoo Olomouc chová levharty od roku 2001 a doposud se v ní odchovalo 12 mláďat. Počty 
zvířat v zajetí převyšují jejich počet v přírodě. Žije pouze na Dálném východě, kde obývá ne-
dotčené lesy. Ale poslední léta se jeho stavy zvýšily na 100 zvířat, která byla spočítána v roce 
2017 pomocí fotopastí. Původní monitoring v 70. letech minulého století zjistil pouze 32 je-
dinců (za využití stop zanechaných ve sněhu), ještě v roce 2000 se jeho stavy odhadovaly na 
pouhých 22–28 jedinců. Vážnou hrozbou pro levharty je pytláctví, lesní požáry, ale i těžba 
dřeva a nerostných surovin. (kib)

DRAVÁ KRÁSKA
 přicestovala
do ZOO     Olomouc

Foto: Zoo Olomouc

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu...

DRŽOVICE Mateřská škola Držovice se ve čtvrtek 24. října 
večer opět proměnila v magické místo plné barevných světý-
lek, pohádkových stanovišť a  tajemných úkolů. Čarovná 
světýlka, pořádaná již podruhé, přilákala děti i jejich rodiče, 
kteří si společně užili kouzelný večer v zahradě plné fantazie 
a dobrodružství.
Barevná světýlka a lucerny ozdobily každý kout zahrady a vytvoři-
ly atmosféru připomínající pohádku o tajemných lesích plných zá-
had. Děti nadšeně objevovaly nové kouty a vyhledávaly tematické 
stromy, kde je čekala zábava a dobrodružství – každý strom totiž 
ukrýval jiný úkol, jehož splnění vedlo k získání speciální kartičky 
a světelného překvapení.
Stanoviště kouzelných stromů
V zahradě se nacházelo pět stanovišť s tematickými stromy, které 
děti postupně objevovaly, aby splnily různé zábavné úkoly. 
Koukací strom dal dětem do rukou kouzelné pinkací kornoutky, 
jimiž chytaly právě ztracená očka z koukacího stromu. Také kou-
lení velkého oka po světelné dráze dalo některým dětem trošku 
zabrat. Tento úkol děti naučil pozornosti a hledání detailů v po-
temnělém prostředí plném světelných odlesků.
Netopýří strom přinesl tajemnou výzvu – děti pomocí čichu 
a hmatu určovaly správné dvojice pytlíků plných bylinek. Byla to 
skvělá příležitost k rozvoji čichového a hmatového vnímání, pro-
tože děti musely pozorně očichávat a ohmatávat pytlík, aby našly 
ten druhý do dvojice. Dalším úkolem byl netopýří minigolf, který 
děti náramně bavil. 
Dýňový strom byl ozdoben dýňovými lucernami vesele osvět-
lujícími prostor kolem. V tomto případě děti probíhaly dýňovým 
slalomem a na konci si z velké vydlabané dýně vybraly sladké pře-
kvapení, které si mohly vzít domů jako upomínku na večer plný 
kouzel a radosti.
Pavoučí strom připravil dobrodružství pro ty nejodvážnější. 
Mezi větvemi stromu byly nataženy pavučiny, jimiž děti opatrně 
proplétaly prsty, aby se dostaly ke skrytému cíli. Tento úkol vyžado-
val trpělivost a šikovnost, ale děti ho s pomocí rodičů hravě zvládly.
Strašidlový strom byl tím nejstrašidelnějším stanovištěm – tam 
děti házely velkému strašidlu malá strašidýlka přímo do bříška. 

Druhé strašidlo bylo zavěšeno na stromě, takže trefit se do jeho 
otvoru dalo velkou soustředěnost a odhad. Po splnění úkolů děti 
dostaly světelnou odměnu za odvahu.
Sladký závěr plný dobrot a přátelského posezení
Po splnění všech úkolů děti směnily svou kartičku se splněnými 
úkoly za chutné dobroty, jež pro ně nachystali rodiče a učitelé. Jako 
závěrečné překvapení si rodiče s  dětmi rozdělali ohniště, kde si 
mohli společně opéct buřty, posedět a povídat si o všech zážitcích 
nabytých průběhu večera. Večer plný pohádkových dobrodruž-
ství tak příjemně uzavřelo posezení u sálajícího ohně, provoněné 
vůní pečených buřtů, teplého dětského punče, čerstvých perníčků 
a cukroví. Čarovná světýlka se tak pomalu stávají krásnou tradicí 
mateřské školy, kde se děti, rodiče i učitelé mohou společně setkat 
a zažít nezapomenutelné chvíle plné radosti, záhad a dobré nála-
dy. Tento magický večer bude všem ještě dlouho připomínat, že 
i podzimní večery mohou být plné světla, dobrodružství a společ-
né radosti. Rádi bychom poděkovali za pomoc při přípravě i úklidu 
celému kolektivu mateřské školy, rodičům i dětem.

Milena Zapletalová, ředitelka MŠ Držovice  

Čarovná světýlka v držovické mateřince
DRŽOVICEDRŽ M t ř ká šk l D ž i čt t k 24 říjE
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Asi už dnes vůbec neřešíte, že 
když jdete nakupovat, tak je 

na každém zboží čárový kód a pro-
davačka vesele „pípá“ za poklad-
nou, respektive si „pípáte“ sami na 
samoobslužné pokladně, protože 
potkat dnes živého pokladního je 
skoro unikum. No a víte, že čárový 
kód a jeho první oficiální komerční 
užití slaví 50 let? Tak se na tu historii 
pojďme podívat.

Vynálezcem čárového kódu je 
Američan Norman Joseph 

Woodland (1921–2012), který ve 
40. letech 20. století se spolužákem 
z univerzity Drexel ve Filadelfii Ber-
nardem Silverem přemýšlel, jak au-
tomaticky zaznamenávat informace 
o produktu u pokladen. Systém vyu-
žívající tlusté a tenké čáry jej údajně 
napadl na pláži, vycházel z principu 
Morseovy abecedy. On a  jeho spo-
lečník požádali v roce 1949 o patent, 
ten jim byl udělen v  roce 1952 (na 
kruhovou verzi). Woodland a  Sil-
ver chtěli, aby technologii vyvinula 
IBM, u níž Woodland pracoval, ne-
bylo to však komerčně proveditelné. 
Firma RCA, jež patent později zís-
kala, se až do roku 1969, kdy patent 
propadl, neúspěšně pokoušela vyvi-
nout komerční aplikaci. V roce 1969 
RCA zaujala americkou Národní 
asociaci potravinářských řetězců, 
která založila komisi ze zástupců 

supermarketů, jejímž cílem bylo 
vytvoření jednotného kódu potravi-
nářských produktů. V roce 1971 se 
o  problematiku začala zajímat IBM 
a převedla Woodlanda na vývoj tech-
nologie. Výsledkem byl UPC – Uni-
versal Product Code a  jeho čárová 
prezentace, který se následně proti 
konkurenční RCA prosadil. Poprvé 
byl čárový kód v běžné praxi načten 
až na podzim roku 1974 na obalech 
žvýkaček Wrigley's. Dějištěm se stal 
supermarket ve městě Troy.

A pro lidi typu Sheldon Cooper 
něco málo technikálií. Každý 

čárový kód je tvořen sekvencí čar 
a  mezer s  definovanou šířkou. Ty 
jsou při čtení transformovány podle 
své sytosti na posloupnost elek-
trických impulsů různé šířky a  po-
rovnávány s  tabulkou přípustných 
kombinací. Pokud je posloupnost 
v tabulce nalezena, je prohlášena za 
odpovídající znakový řetězec. No-
sitelem informace je nejen tištěná 
čára, ale i  mezera mezi jednotlivý-
mi dílčími čarami. Krajní skupiny 
čar mají specifický význam – slouží 
jako synchronizační pro čtecí zaříze-
ní, které podle nich generuje signál 
Start/Stop. Technická specifikace 
pak vyžaduje ochranné světlé pásmo 
bez potisku před a za synchronizač-
ními čarami. Tak pro nás laiky to 
znamená asi tolik, že jsou tam nějaké 

čáry, my to „pípnem“ a ono nám to 
vyplivne nějakou cenu. No a o těch 
cenách chci mluvit teď.

Nikdy jsem nesnídal šampaň-
ské a kaviár, ale nečekal jsem, 

že když si dám dnes chleba s más-
lem a vajíčkem, tak se cenově dobe-
ru zřejmě k tomu kaviáru a šampaň-
skému. Jestli ceny potravin, které 
aktuálně vidím v  obchodech, jsou 
odrazem kvality a  síly naší ekono-
miky, tak i já jako ateista zvolávám: 
„panebože, proboha!“ Ale to ještě 
není všechno. Snažil jsem se pocho-
pit, proč ty ceny jsou takové, jaké 
jsou, ovšem ty odpovědi, co jsem 
slyšel, mi tak trochu připomínají 
pohádky, které dnes vyprávím své 
malé dceři. Máslo je drahé, protože 
kravičky mají divné mléko, slepič-
kám rozšiřujeme obýváčky, tak pro-
to z toho traumata, že se budou mít 
lépe, méně snáší atd. No řeknu vám, 
na tohle jsem koukal jako blázen. 
A pak přišly další perly, kdo může za 
vysoké ceny. Zemědělci to hází na 
distribuční firmy alias překupníky, 
ty to hází na markety a ty to zpátky 
hází na zemědělce. A  z  tohoto za-
čarovaného kruhu vychází máslo 
za 80 korun, vejce někde snad do-
konce i za 6 až 10 korun. O cenách 
dalších potravin mluvit také moc 
nemusíme. Souběžně nám tady 
běží ohraná písnička mainstreamu, 

že se již nevyplatí nakupovat v Pol-
sku, protože vyletěl nahoru zlotý 
a jejich DPH. Mám kamaráda, kte-
rý stále v Polsku nakupuje a vyplatí 
se mu to z Prostějova a zpět a stále 
ještě šetří o  polovinu toho, co by 
dal za stejné zboží tady. Takže, milá 
média, nelžete! Napadají mě slova 
budoucího premiéra nebo mini-
málně vítěze celostátních voleb 
v  roce 2025: „Všetci kradnů“. Pane 
Andreji, něco na tom bude.

O PÍPÁNÍ A CENÁCH

Martina ZAORALA

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Podle fotografií, které jste zveřejnili ve Večerníku, je strom pro letošní 
vánoční výzdobu na prostějovském náměstí prostě krásný, hlavně pak na-
prosto rovný! Můj otec pracoval kdysi ve Vitaně a tak vím, že tento smrk 
se vysazoval někdy v šedesátých letech minulého století. Prý na tom mís-
tě v areálu současné FCC Prostějov byly vysazeny čtyři smrky vedle sebe 

a přežil pouze tento jediný. Píši vám ale hlavně proto, že tím pádem dou-
fám, že se městu podaří tento nádherný smrk usadit na náměstí konečně 
rovně a vánoční strom nebude po letech ostudy po celé republice působit 
jako šikmá věž v Pise! A nikdo z radnice se nebude letos vymlouvat na to, 
že je strom křivý sám od sebe.  Jana Ošťádalová, Prostějov

Co já vím, tak provoz Národního domu v  Prostějově se v  novodobé 
historii vždycky dotoval z městských peněz. Škarohlídové vždycky tvr-
dili, že jde o největší socialistickou hospodu na celé Moravě. Z tohoto 
důvodu mě nyní zaráží, že někdo kritizuje systém financování a skuteč-
nost, že náš secesní „Národ“ si prostě na sebe nevydělá. Ano, byly dvě 
nebo tři sezóny od roku 1989, co Národní dům vykázal zisk. To ale byla 
podle mě spíše šťastná souhra okolností. Ano, restaurace i kavárna by si 
na sebe mohly vydělat, kdyby je provozoval nějaký zdatný soukromník. 
Já ovšem zastávám názor, že takové zařízení s bohatou historií a tradicí 
by mělo zůstat v rukách města. Ať to stojí, co to stojí. Ostatně se soukro-
mým provozem Národního domu už máme velmi negativní zkušenosti 
z let devadesátých...  Milan Ondra, Prostějov 

Nikdy jsem nebyl proti okružním křižovatkám, vždycky jsem jejich 
výstavbu podporoval a ani mi nikdy nevadilo, že Prostějov má nejvíce 
rondelů ve srovnání s podobně velkými městy v rámci celé republiky. 
Rondely zvyšují bezpečnost dopravy, hlavně její plynulost. To je fakt, 
který je neoddiskutovatelný. Co mi ovšem vadí, je aktuální technický 
stav většiny okružních křižovatek v Prostějově. Sleduje proboha jejich 
stav vůbec někdo zodpovědný z města či krajského úřadu? Vozovka na 
rondelu u bývalé Vitany je popraskaná, jsou zde vyjeté koleje a středový 
ostrůvek z dlažby se pomalu, ale jistě rozpadá. Podobné je to i na dalších 
okružních křižovatkách, například u zimního stadionu, v Konečné ulici 
a na dalších místech. Podle mého názoru by se na rekonstrukce těchto 
rondelů mělo dbát také. František Dostál, Prostějov 

Nedělám si iluze o tom, že problémy s parkováním v Prostějově se vy-
řeší samy. Nevyřeší. Aut bude čím dál tím víc, někde se prostě parkovat 
musí. Jen se mi nelíbí, že město nechá postavit obrovskou betonovou 
krabici coby parkovací dům místo parčíku v ulici Újezd. Říkám, nejsem 

odpůrcem městských investic a  řešení problému s  parkováním vítám. 
Ale ne takové, které znetvoří centrum města. Podle mého názoru se to 
dalo vymyslet jinak. 
 Jiří Ševčík, Prostějov

Slavili jste včera Den boje za svobo-
du a demokracii? Připomněli jste si 
17. listopad?  A co to je vlastně svo-
boda a  demokracie, jejíž den nám 
zajistil jeden státní svátek navíc? 
Upřímně řečeno, ani s jednou z těch-
to tolik oslavovaných hodnot to není 
zas tak růžové, jak se nám někteří 
snaží namluvit.  
Dle Masaryka je demokracie nejlep-
ší možný systém řízení ze všech špat-
ných, který jako jediný umožňuje 
odvolat politiky, kteří se neosvědčili. 
Ovšem takový řecký filosof Platón 
ji naopak přímo označuje za vládu 

lůzy, kdy se rozum podřizuje davo-
vým vášním.  
Kdo z  těchto dvou nepochybně 
moudrých mužů má pravdu? Když 
se rozhlédneme nejen u  nás, ale 
i všude po světě, tak je jasné, že oba. 
Nejenže ve volbách po celém svě-
tě stále jednoznačněji vítězí emoce 
nad rozumem, navíc demokracii čím 
dál tím víc ohrožují nezodpovědní 
voliči, kteří zjistili, že si mohou od-
hlasovat velkorysé výhody na účet 
státní pokladny. Z nabízených mož-
ností tak bez váhání vybírají kandi-
dáty, kteří jim slíbí největší výhody 

na úkor státní kasy. Nelze se pak 
divit, že akutně hrozí, že se demo-
kracie stane vládou vypočítavých 
darebáků stejně nezodpovědných 
jako jejich voliči.  
Ani s  tou svobodou to ovšem není 
tak skvělé, jak by se mohlo zdát. 
Ostatně kdo je skutečně svobodný? 
Jisté je, že existují pouze dvě mož-
nosti – buď máme strach, nebo jsme 
svobodní. Pokud se bojíme, strach 
nám svobodu spolehlivě a neúpros-
ně bere. Zdálo by se tedy, že stačí se 
ničeho nebát. Jenže kdo se skutečně 
nebojí o  zdraví své či členů své ro-

diny, možnou ztrátu životního part-
nera či přátel, s nimiž ho pojí stejné 
názory, nebo třeba „jen“ o to, že při-
jde o  zaměstnání, dům či majetek? 
Smutným faktem zůstává, že doko-
nale svobodný může být pouze ten, 
jemuž na ničem a na nikom nezáleží.   
Navzdory tomu všemu zůstávám 
přesvědčen, že je pořád lepší slavit 
Den boje za svobodu a demokracii 
než Vítězný únor, či dokonce Den 
strachu z  totality. Jak dlouho ho 
však vůbec budeme moci slavit, 
bude záležet jen na nás. A  na naší 
slušnosti a odvaze.

Buï máme strach, nebo jsme svobodníprávě teď
levněji!

AKCE PLATÍAKCE PLATÍ
OD 4. LISTOPADUOD 4. LISTOPADU

DO 30. LISTOPADU 2024.DO 30. LISTOPADU 2024.
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Zde jsme dělávali tradiční Mikulášské nadílky pro 
děti i s čerty. Před sedmi lety se nám podařilo získat 
masku Krampuse. Následně jsme stvořili legendu, 
že jde o zapomenutého čerta, jenž přišel za skal,“ 
nastínil Jan Kuchař ze spolku Krampus Haná. 
Akce se následně začala těšit čím dál větší ob-
libě a  počty zvědavců se prudce zvyšovaly. 
„Před dvěma lety v Milkově dorazilo zhruba 
dvanáct set lidí, což bylo až moc,“ zavzpo-
mínal Kuchař. 
Čertí spolek každoročně přikupuje jednu 
masku, aktuálně jich tedy má právě sedm. 
„Víc si jich nemůžeme dovolit, protože 
jsou velmi drahé. Všechny totiž pocházejí 
od věhlasného německého řezbáře Marti-
na Spetha patřícího k nejlepším ve svém 
oboru,“ prozradil Kuchař.  
Krampusáci měli ve Víceměřicích premi-
éru loni, zájem o ně se i tu stále zvyšuje. 
Tentokrát na ně dorazilo i velké množství 
přespolních. „Jsme tady i  s  děvčaty, která 
sice nemají ani rohy, ani kopyta, s čerty mají 
společné pouze to, že mají pořádně ostré jazyky,“ 
vtipkoval Radek Navrátil z Nezamyslic.  
Kdo by chtěl atmosféru pekelné show s  děsivými 
čerty zažít na vlastní kůži, může na krampusáky 
vyrazit v pátek 13. prosince k prostějovské Zlaté 
bráně. O den později pak budou k vidění na Palac-
kého náměstí v Němčicích nad Hanou.

Nebezpeèný pøejezd v Køemenci 

LEŠANY Po krásně opravené sil-
nici, na níž by se mohly prohánět 
i  monoposty F1, jezdí od začátku 
listopadu řidiči mezi Kostelcem na 

Hané a  Lešany. Při průjezdu obcí 
navíc projedou po dvou oprave-
ných mostech. Nic už jim nezabrá-
ní ani v tom, aby odbočili ve směru 
na Ohrozim. Jestliže však budou 
chtít pokračovat dále ve směru na 
Zdětín, pak mají smůlu. S  uzavír-
kou se tu zatím počítá do konce 
roku, už nyní je jisté, že práce bu-
dou pokračovat i v příštím roce. 

Martin ZAORAL
Je to malý krok pro lidstvo, ale velký 
pro Lešany. I  tak by se dalo popsat 

otevření silnice vedoucí až do centra 
obce ve směru od Kostelce na Hané. 
Definitivně tím skončilo objíždění 
uzavřeného úseku přes areál zdejší 
zemědělské společnosti Rols, kam 
byl dočasně povolen vjezd nejen 
místním, ale i autobusům.  
Správě silnic Olomouckého kraje se 
v obci podařilo zprovoznit dva mosty, 
jejichž oprava vše řádně protáhla. Ze-
jména s rekonstrukcí toho u zdejšího 
zemědělského družstva se vůbec ne-

počítalo, teprve během prací se uká-

zalo, že se nachází v havarijním stavu. 
Původní termín, kterým byla polovina 
letních prázdnin, se tak protáhl až do 
pátku 1. listopadu. „Silnice však dosud 
nebyla zkolaudovaná, je tedy třeba mít 
na paměti, že řidiči v  tuto chvíli stále 
projíždí stavbou,“ upozornila v  této 
souvislosti lešanská starostka Vladi-
slava Bábková s  tím, že odbor dopra-
vy prostějovského magistrátu povolil 
předčasné užívání stavby pouze po 
kraj Lešan u společnosti Rols. „Prodej-
na masa a uzenin v Lešanech je rovněž 
opět plně přístupná ve směru od Kos-
telce a od Ohrozimi, je obnovena pů-
vodní otevírací doba, pondělí až pátek 
od 8.00 až 18.00 hodin, v sobotu 8.00 
do 11.00 hodin,“ potvrdil Večerníku 
Josef Toman, předseda ZD Vícov. 

Radost řidičů zatím kalí fakt, že 
z  Lešan nemohou pokračovat dále 
na Zdětín. Uzavírka úseku začínají-
cího ve středu Lešan a končícího až 
na konci Zdětína ve směru na Ptení 
je naplánovaná do konce letošní-
ho roku. „Věřím, že po Novém roce 
bude možné po silnici provizorně 
jezdit,“ naznačila Vladislava Bábková, 

která však jedním dechem dodala, 
že harmonogram prací může zásad-
ním způsobem ovlivnit počasí. Zda 
se silnice dočká i  finálního povrchu, 
tak v tuto chvíli zůstává otázkou, jako 
pravděpodobná se jeví varianta, že to 
bude až na jaře příštího roku. 

V Lešanech se přitom nejedná pouze 
o  opravu silnice, na ni by totiž mělo 
navazovat budování chodníků, a  to 
jak kolem silnice ve směru na Ohro-
zim, tak i  do Kostelce na Hané, či 
Zdětína. Vedení Lešan se v  této sou-
vislosti podařilo získat podstatnou 
část financí z evropských prostředků. 

„Celkové náklady jsou zhruba 8 mi-
lionů korun, z  toho 6,8 milionu ko-
run pokryje dotace,“ uvedla Bábková 
s  tím, že obec z  vlastního rozpočtu 
uhradí vybudování dešťové kanaliza-
ce a celé řady parkovacích stání, a  to 
jak před obecním úřadem, tak i před 
jednotlivými domy. V  obci současně 
dojde k  položení optického kabelu 
pro rychlý internet a  ve hře je také 
obnova distribuční sítě elektřiny. „Bo-
hužel společnost EG. D má pro tento 
rok pozastaveny investice, intenzivně 
jednáme o tom, aby se vše zvládlo. Po-
kud to nevyjde teď, bude to možné až 
za mnoho příštích let,“ zdůraznila Vla-
dislava Bábková s tím, že čilý stavební 
ruch by měl v obci definitivně skončit 
koncem června příštího roku. 

Ve Víceměřicích se v  prostoru mezi 
Domovem u  rybníka a  samotným 
rybníkem sešlo několik stovek lidí, 
navzdory varování organizátorů mezi 
nimi nechyběly ani malé děti. „Neboj 
se, je to jen maska,“ hlesl zhruba os-
miletý chlapeček směrem ke své ješ-
tě mladší sestře, přičemž člověk v  tu 
chvíli netušil, zda více uklidňuje tře-
soucí se holčičku, či sám sebe.  
O děsuplnou show se postarali místní 
čerti, které přijeli podpořit i  ďáblové 
z  klubu Krampus Haná. „Pocházíme 
z Dětkovic u Ludmírova na Konicku. 

VÍCEMĚŘICE „Peklo je prázdné, ďáblové jsou mezi námi,“ varoval již William 
Shakespeare, který tím zřejmě narážel na fakt, že nejrůznější pekelné by-
tosti mohou být od normálních smrtelníků k nerozeznání. Uplynulou 
sobotu 16. listopadu bylo ovšem ve Víceměřicích vše jinak. Před zdejším 
Domovem u rybníka to vypadalo, jako by se právě peklo rozestoupilo 
a všechny jeho fantastické bytosti vystoupily z temnot na povrch.

V  pondělí 11. listopadu do-
poledne přijel na čerpací stanici 
v  Mostkovicích starší muž. Do 
plastového kanystru si natanko-
val pět litrů benzínu, nechal ho 
položený u  stojanu a  šel zaplatit. 
Pak nasedl do auta a odjel. Krát-
ce nato si ale uvědomil, že ho 
nemá a  do deseti minut se vrátil 
zpátky na benzinku, ale kanystr 
už bohužel nenašel. Na odci-
zeném benzínu a  kanystru mu 
vznikla předběžná škoda 300 ko-
run. Případ šetří policisté jako 
přestupek proti majetku.

V  nočních hodinách v  pondělí 
11. listopadu kontrolovala policejní 
hlídka starší ženu jedoucí poněkud 
nekoordinovaně na jízdním kole 
mezi Dětkovicemi a Kelčicemi. Při 
dechové zkoušce vyšlo najevo, že je 
pod vlivem alkoholu, kdy se hod-
noty jednotlivých měření zastavily 
na hladinách 2,37 a  2,43 promile. 
Žena uvedla, že od odpoledne do 
večerních hodin popíjela a přiznala 
čtyři velké panáky tvrdého alkoho-
lu. Dál v jízdě pokračovat nemohla 
a je nyní podezřelá z přestupku pro-
ti zákonu o provozu na pozemních 
komunikacích.

V  úterý 12. listopadu ve večerních 
hodinách zastavila policejní hlíd-
ka v  Mostkovicích řidičku osob-
ního vozidla Toyota, která jela ve 
směru od Ohrozimi na Prostějov. 
S  řidičkou byla provedena decho-
vá zkouška, která byla pozitivní, 
proto následovala ještě druhá. 
Hodnoty jednotlivých měření byly 
1,58 a 1,52 promile alkoholu v de-
chu. Žena s naměřenými hodnotami 
souhlasila a  uvedla, že odpoledne 
měla dvě piva dvanáctky. Dál 
pokračovat v jízdě jí bylo zakázáno. 
Řidičský průkaz jí fyzicky zadržen 
nebyl, protože ho v  době řízení 
neměla u  sebe. Nyní je podezřelá 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.
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Spravedlivé poplatky
za odpad 

Němčice nad Hanou (mls) – Od 
1. ledna zavede město Němčice 
nad Hanou nový systém poplatků 
za odpady. Po tomto datu budou 
různí lidé platit různé částky, které 
se budou odvíjet od toho, co vyhodí. 
O změnách, které ovlivní peněženku 
i životní prostředí, lidé debatovali ve 
středu 13. listopadu v místním kině 
Oko se zástupci společnosti JRK. 
Ta mimo jiné vytvořila moderní 
evidenční systém, jenž by ve finále 
měl vést ke zvyšování úrovně třídění 
a předcházení vzniku odpadů. 

Nové pøírùstky v útulku

Čechy pod Kosířem (mls) – Hned 
tři feny a  dva psi přibyli v  útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
Všichni byli nedávno odchy-
ceni prostějovskými strážníky. 
Konkrétně se jedná o  rezavou 
fenu nalezenou 21. října v  Dukel-
ské bráně, černou fenu objevenou 
23.  října ve Fanderlíkově ulici, 
žíhanou fenu odchycenou 25. října 
v biokoridoru Hloučela a dva velké 
černé psy odchycené 24. října 
v Okružní ulici. Všechna zvířata byla 
bez čipu. 

Vyvlastòování v Bílovicích
Tištín (mls) – Už začátkem října 
byl Tištín rozkopán kvůli rekon-
strukci veřejného osvětlení. Jedna-
lo se o  ulici od pošty po přejezd 
cyklostezky ve směru do Neza-
myslic. Práce by měly být hotové 
do konce listopadu, kdy skončí 
i částečná uzavírka.

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral

pro Večerník
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LEŠANYLEŠAŠŠ Po krásně opravené silY zalo že se nachází v havarijním stavu která však jedním d

KONICKO Nenápadný, nicméně o to nebezpeč-
nější železniční přejezd mezi Křemencem a  Ko-
nicí už nebude nechráněný. Aktuálně již získává 
nové závory. To samé by mělo čekat i  přejezd 
u Čertových rybníků mezi Stražiskem a Čunínem.  
Pokud jste se k přejezdu blížili ve směru od Kře-
mence, sjížděli jste z  kopce. Situace tedy byla 
v místě o to zrádnější, že šoféři zde intuitivně pří-
liš nebrzdili. Vzhledem k okolním svahům tu pak 
není ani ideální rozhled na trať.  
Správa železnic k instalaci závor využila aktuální opra-
vy silnice, která probíhá v úseku od zbrojnice hasič-
ských profesionálů v Konici až po inkriminovaný pře-
jezd u Křemence. Dle předpokladů by úplná uzavírka 
měla skončit 30. listopadu. 
Nové závory by se v dohledné době měly objevit také 
na železničním přejezdu mezi Stražiskem a Čunínem. 
„Pokud mám správné informace, bude to na železnič-
ním přejezdu u Čertových rybníků,“ informoval nás 
konický starosta Michal Obrusník. (mls)

ppp ý pp ý p

KONICKO NenápaNenápadný nidný nicméně ocméně o to nebto nebezpečezpeč-

BUDE
MÍT
ZÁVORY! -

PROTIVANOV Zřejmě to přehnal s rychlostí. Sedmdesátiletý řidič osob-
ního vozidla absolutně nezvládl řízení a v táhlé levotočivé zatáčce mezi 
Protivanovem a Malým Hradiskem došlo k nehodě. Senior se po vyjetí ze 
silnice s autem převrátil přes střechu. Sanitka ho se zraněním převezla na 
ošetření do nemocnice. 
„V pondělí 11. listopadu krátce po poledni jel sedmdesátník s vozidlem značky 
Kia ve směru od Protivanova na Malé Hradisko. V táhlé levotočivé zatáčce vyjel 
částečně vpravo, dostal se do smyku, najel do protisměru a vyjel vlevo. Vlivem 
nekoordinované jízdy se auto převrátilo na střechu a zůstalo stát v pozici na 
boku. Dechová zkouška byla u řidiče negativní a z místa ho zdravotníci rychlé 
záchranné služby převezli na vyšetření do prostějovské nemocnice,“ sdělila Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. Jak 
dodala, hmotná škoda byla předběžně stanovena na 40 tisíc korun. (mik)

KOSTELEC NA HANÉ Obrovská 
kauza s  ovlivňováním dopravních 
stavebních zakázek v  Olomouc-
kém kraji neutichá. Právě naopak. 
Policisté během posledních dvou 
týdnů obvinili dalších pět fyzic-
kých osob a  jednu firmu. Detek-
tivové z  Národní centrály proti 
organizovanému zločinu už tak 
letos posílají k soudu více než dvě 
desítky osob. A  co je pro prostě-
jovský region velice podstatné, za 
braní úplatků od stavební firmy je 
nově obviněn i  starosta Kostelce 
na Hané Ladislav Hynek! Jako prv-
ní s touto informací přišel webový 
server seznam.cz.  

Michal KADLEC
Býval to elitní komunální politik, 
známý lídr bývalé ČSSD na Prostě-

jovsku i v celém Olomouckém kraji. 
Ladislav Hynek navíc v  letech 2016 
až 2020 působil jako náměstek hejt-
mana Olomouckého kraje pro škol-
ství. Skutečnosti, že starosta Kostelce 
„lítá“ v  korupci, zveřejnila policejní 
centrála minulou středu. A o co kon-
krétně jde? Minulý týden policisté 
Hynka obvinili, protože podle nich 
převzal celkově 700 tisíc korun za 
ovlivnění dvou silničních zakázek. 
Jeho trestní stíhání souvisí s kauzou, 
v níž nejprve loni na podzim policie 
obvinila třináct lidí, včetně vlivného 
regionálního podnikatele Roberta 
Knoblocha a  tehdejšího náměstka 
hejtmana za ODS Michala Záchu. 
Minulý týden pak zahájila trestní 
stíhání dalších pěti lidí a jedné firmy. 
Tato větev případu se týká právě i La-
dislava Hynka.

Policisté tvrdí, že Hynek se podílel na 
ovlivnění veřejných silničních zakázek 
Kostelce na Hané už v době, kdy byl 
místostarostou. Konkrétně, jak uved-
la policie, skupina upravila zadávací 
dokumentaci tak, aby soutěž vyhrála 
spřízněná stavební společnost Porr. 
Tu v  té době zastupoval Tomáš To-
manec, který byl s Hynkem v častém 
kontaktu. O  Hynkovi mluvil podle 
pořízených odposlechů jako o  „Lá-
ďovi“ nebo jako „Kosteleckých uze-
ninách“. A  právě Tomanec, jak dále 
uvedla policie a  na svých stránkách 
webový server seznam.cz, předal 
Hynkovi úplatky za dvě veřejné za-
kázky. Každá byla v objemu přes sedm 
milionů korun. V prvním případě, jak 
tvrdí policie, si Hynek převzal na pod-
zim 2021 v hotovosti 200 tisíc korun. 
Podruhé šlo o úplatek ve výši 500 ti-

síc, který mu Tomanec předal ve třech 
splátkách. „Jednak v  blíže nezjištěný 
den na podzim roku 2022 na adrese 
trvalého bydliště Ladislava Hynka ve 
výši 200 tisíc korun, dále v  budově 
Městského úřadu v Kostelci na Hané 
dne 13. prosince 2022 ve výši 200 tisíc 
korun a dne 1. března 2023 v restaura-
ci Koliba v Prostějově ve výši 100 tisíc 
korun,“ popsali policisté v  usnesení 
o zahájení trestního stíhání.
Samotný Ladislav Hynek je nyní zdra-
votně indisponován. „Nezlobte se, 
ale ležím v nemocnici po velice těžké 
operaci. Nemám sílu se k této záleži-
tosti v  tuto chvíli nijak vyjadřovat,“ 
řekl Večerníku do telefonu v  sobotu 
dopoledne kostelecký starosta Ladi-
slav Hynek. 
Večerník se touto kauzou bude sa-
mozřejmě i nadále zabývat. 
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 Ze sokolského Běhu repub-
liky se v  Prostějově stal skutečný 
fenomén. Přestože se stejná akce 
koná na více jak osmdesáti mís-
tech nejen po celé republice, ale 
i v zahraničí, právě u nás je účast 
nejvyšší. Čím si to vysvětlujete?  
„Je to o lidech. Tady jsme se do toho 
tak obuli, protože v této akci vidíme 
hluboký smysl. I  proto ji chceme 
stále rozšiřovat. Věřím tomu, že je to 
věc, již by i na jiných místech repub-
liky měli sokolové ještě lépe pod-

chytit. Když jsme začínali před pěti 
lety, tak jsme od počátku cítili pod-
poru města Prostějova i  okolních 
měst a vesnic. Kromě spolupráce na 
organizaci nám město vyšlo vstříc 
i  ohledně umístění našich billboar-
dů na obecních pozemcích, jež ur-
čitě sehrály velkou roli při rozšíření 
informací o  běhu. Těší nás i  zájem 
sponzorů, kteří se k  nám stále při-
dávají jako třeba prostějovské PV 
Auto. Ani jinde jsme se nesetkali 
s nějakým odporem. Pokud jednáte 
s takovými lidmi, pak je to radost.“ 

Co přesně vás vlastně přived-
lo k  tomu, že jste se do pořádání 
běhu pustili s takovou vervou?
„V první řadě jsme chtěli zpropago-
vat státní svátek Dne vzniku samo-
statného státu. Podvědomě cítíme, 
že to dlužíme našim předchůdcům, 
protože právě sokolové stáli u  zro-
du Československa a bojovali za to, 
aby byl náš stát samostatný. My dnes 
vlastně žijeme sen, který oni měli 
jako něco, v  co doufali, že se snad 
jednou splní. Celé to tady vnímáme 
jako jakousi splátku našim předkům. 
A  co jiného bychom jako sokolové 
měli dělat než to oslavit pohybem. 
Aby to celé bylo důstojné, tak je na-
ším úkolem vše připravit co nejlépe 
a  snažit se to i  nadále vylepšovat. 
Jsme tedy opravdu moc rádi, že nám 
přibývá běžců, ještě bychom uvítali, 
pokud by se do ulic podařilo dostat 
i více diváků.“ 

Byly přípravy na letošní re-
kordní ročník něčím specifické?
„Ani ne. Vše bylo jednodušší tím, 
že letošní trasy byly stejné jako před 
rokem. Tým pětašedesáti organizá-
torů je už zaběhnutý, každý věděl, co 
má dělat. Naše startovné může být 
poměrně nízké hlavně díky tomu, 
že organizátoři jsou z našich vlastní 
sokolských řad, takže je nemusíme 
platit. Jsou to lidé, kteří jsou srdcaři 
a nezištně pomáhají Sokolu a dobré 
věci. Jsem opravdu vděčný za to, že 
ochota našich členů je velká. Utvr-
zuje nás to v  tom, že jdeme správ-
ným směrem.“   

Součástí akce je i  tradič-
ní pietní akt, který ovšem díky 
stovkám aktivních a  pozitivně 

smýšlejících lidí dostal zcela nový 
rozměr. Pro letošní rok se vám 
dokonce podařilo zajistit živého 
houslistu… 
„Loni státní hymnu zpívala zpěvač-
ka v sokolském kroji, letos ji zahrál 
houslista. Od toho nás hodně lidí 
odrazovalo s tím, že nenajdeme člo-
věka, jenž bude mít takovou odvahu, 
aby to sólově zahrál. Za sebe jsem si 
říkal, že není možné, aby se v našem 
regionu někdo takový nenašel. Zašel 
jsem tedy na prostějovskou ZUŠku 
a  měl jsem radost z  toho, že i  tam 
všichni věděli, co je to Běh republiky. 
Právě na ZUŠce mi pomohli vytipo-
vat dva muzikanty, kteří by to zvládli. 
U jednoho z nich jsme ale zjistili, že 
se zrovna chystá na start běhu, tak-
že by to z  tohoto důvodu nezvládl. 
Jako druhého jsme oslovili Martina 
Šmída a ten nabídku okamžitě přijal 
s tím, že za to rozhodně nic nechce, 
protože je to pro něj obrovská čest.“

Některé z  posluchačů pře-
kvapilo, že zazněla i  slovenská 
část naší někdejší československé 
státní hymny… 
„Je to logické, protože náš stát kdysi 
vznikl jako Československo. Navíc 
jsme tu měli hned pět hostů ze Slo-
venska, konkrétně ze Sokola Gajary 
včetně jeho starosty Roberta Ne-
metha, který běžel trasu dva a  půl 
kilometru. Tím jsme jim vyjádřili 
úctu, ostatně pro ně to bylo o  to 
složitější, neboť na Slovensku Den 

vzniku republiky mají jako nor-
mální pracovní den.“  

Jak jste si běh užil vy sám?
„Perfektně. V  mém případě určitě 
nehrál hlavní roli čas, protože můj 
trénink je hodně sporadický. Chtěl 
jsem si užít těch pět kilometrů. 
Využil jsem přitom vodiče Lukáše 
Švestku a těsně před cílem jsem ho 
předběhl, kdyby náhodou nějak 
zrychlil, abych doběhl před ním. Jis-
té je, že pokud mi to zdraví dovolí, 
tak se budu chtít vždy běhu zúčast-
nit. Vidím v  tom i  dodržení slova. 
Když zvu lidi a  sám bych neběžel, 
tak bych to bral jako neférovou věc. 
Myslím, že v Sokole to vždy nebylo 
pouze o slovech, ale hlavně o osob-
ním příkladu.“

Během celé akce jste tedy 
musel zvládnout roli nejen or-
ganizátora či oficiálního zástup-
ce Sokola při pietním aktu, ale 
i  běžce. Mimo jiné jste se musel 
neustále převlékat. Jak se to dalo 
zvládnout?
„Tak byl to maličko problém, ale 
pokud člověk dělá něco, v čem vidí 
smysl, tak prostě musí. Na druhou 
stranu jedno ze sokolských hesel zní: 
‚Jedinec nic, celek vše‘. A to je zásad-
ní. Opravdu se můžu spolehnout na 
své spolupracovníky, což jsou všech-
no lidé, kteří už dobře vědí, co mají 
dělat. A kdyby něco náhodou nešlo, 
jak má, vždy se v týmu najde někdo, 
kdo si s tím bude vědět rady. Navíc 
s  námi spolupracuje Martin Plachý 
z  Maratonského klubu Prostějov, 
jenž coby hlavní moderátor akce má 
s pořádáním podobných akcí bohaté 
zkušenosti.“

Odkud se vlastně rekrutují 
účastníci běhu? 
„Jako Sokolská župa Prostějovská 
máme třicet tělocvičných jednot. 
V  prvních ročnících se zapojovali 
pouze naši členové. Ale dnes už běh 
oslovuje i spoustu dalších sportov-
ců. Na startu můžete potkat hoke-
jisty, florbalisty, fotbalisty, hráče vo-
lejbalu či házené. Přijde mi skvělé, 
že podobná akce dává dohromady 
sportovce, kteří by se normálně 
jinde nepotkali. Běh je zkrátka spo-
lečným jmenovatelem pro všechny. 

Když jsem byl vyřizovat nějaké po-
volení na radnici, tak tam v kance-
láři řešili, kdo z nich poběží a koho 
pošlou reprezentovat. Proto je jed-
nou z našich vizí oslovit třeba i fir-
my, jejichž zástupci by běželi pod 
společným logem. Velice rádi by-
chom také spolupracovali s řediteli 
základních škol a dostali sem jejich 
žáky. Výborná spolupráce je v tom-
to ohledu se ‚ZŠ Melantrichova‘, 
kde jsme našli opravdu velkou pod-
poru. A tak si říkáme, že když to jde 
tam, proč by to nešlo i na ostatních 
školách?“  

Říká se, že zkušenosti jsou 
věci, které se nepovedly. Co si 
tedy odnášíte z  letošního roč-
níku?
„Loni jsme měli třeba problém 
s tím, že nám v cíli došly vody, ale 
to tentokrát v žádném případě ne-
hrozilo. Naopak nám letos zůstalo 
hodně ovoce. Jinak mě v tuto chvíli 
nic nenapadá.“ 

Osobně si myslím, že by bylo 
vhodné, aby na trase bylo k  dis-
pozici občerstvení, tedy kelímky 
s  vodou, případně i  s  iontovými 
nápoji. Tato věc bývá u jiných zá-
vodů zcela běžná, a  pokud běžci 
na deset kilometrů čtyřikrát pro-
bíhají jedním místem, tak se to 
přímo nabízí…
„Je to jedna z věcí, o níž jsme disku-
tovali, nicméně jsme došli k názoru, 
že pokud se akce pořádá na podzim 
a  běží se maximálně deset kilome-

trů, tak touha po pití není taková, 
jako když běžíte půlmaraton v  létě. 
Určitě ovšem tento podnět neslyší-
me poprvé, takže vyzkoušet by se to 
příští rok mohlo.“  

Uvažujete do budoucna 
i  o  dalším rozšiřování doprovod-
ného programu?
„Chceme, aby vždy šlo primárně 
o běh, nicméně bychom na něj rádi 
přilákali ještě více diváků. Proto 
stále hodně uvažujeme o  možnosti 
uspořádat koncert. Ve hře je i volba 
ambasadora běhu. V této souvislos-
ti uvažujeme například o  Daliboru 
Gondíkovi, který sám běhá a s nímž 
jsme se setkali při zahájení letošního 
všesokolském sletu, či třeba o  Janu 
Železném, podle něhož je v Prostě-
jově pojmenovaná škola.“ 

Navzdory úspěchu nedávné-
ho Běhu republiky byl hlavní udá-
lostí letošního sokolského roku 
nepochybně všesokolský slet. Jak 
hodnotíte ten? 
„Sokolské slety se v  obnovené his-
torii konají od roku 1994 a  za tu 
dobu jsme letos zaznamenali abso-
lutně nejvyšší účast. Nejdříve jsme 
cvičili v  Prostějově, pak v  Přerově, 
a nakonec i v Praze. Jen v Prostějo-
vě se zapojilo přes 720 cvičenců, do 
Prahy pak odcestovalo 520 z  nich, 
například děti z mateřských škol do 
Prahy nejely. Jsme rádi, že pro spous-
tu účastníků to byl jejich první slet, 
a věříme, že s námi budou dále po-
kračovat.“ 

Všiml jsem si, že společné 
cvičení se těší oblibě zejména 
u mladých dívek…
„To máte pravdu, dnešní Sokol stojí 
především na ženách. Na Prostějov-
sku jsou to například Jitka Vitásková, 
Zuzana Špačková, Kateřina Výborná 
a  stovky dalších obětavých sester. 
Naopak u mužů to byl poslední do-
bou poněkud problém. Nakonec se 
pro cvičení dalo dohromady padesát 
chlapů. Za zmínku stojí Sokol Vícov, 
ten vytvořil zcela novou skupinu, 
dalších dvacet mužů dodal Sokol 
Vřesovice. Nicméně po sletu jsme 
zjistili, že muži začali více cvičit, dě-
lají něco na způsob silové jógy. Pev-
ně proto věříme, že za šest let by to 
mohlo být ještě lepší.“

Co byl pro vás osobně na sle-
tu největší zážitek?
„Asi to, že se člověk coby amatérský 
sportovec dostane na plochu slávis-
tického stadionu před zaplněné tri-
buny. Navíc slety jsou pouze jednou 
za šest let, takže absolvujete tři a máte 
skoro dvacet let pryč. Možná je to 
škoda, ale zase o to větší je to svátek 
a o to větší to má sílu. Pro mě osobně 
to byl sice už čtvrtý slet, ale i tak na 
něj určitě nikdy nezapomenu.“ 

Druhý díl
exkluzivního

rozhovoru najdete 
v příštím čísle

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

„Žijeme sen našich předků.
Organizací běhu jim splácíme dluh,“

www.vecernikpv.cz

ZAJÍMAVOST:

SVATOPLUK
TESÁREK

PPROFIL:

STAROSTA
SOKOLA

OOBOR:

PROSTĚJOV „Jedinec nic, celek vše!“ I tímto sokolským heslem se ve svém ži-

votě řídí Svatopluk Tesárek. Starosta Sokolské župy Prostějovské dokáže lidi 

nadchnout pro společnou věc. Ostatně pro něj samotného je prioritou obklo-

povat se obětavými, vzdělanými, hlavně pak pracovitými lidmi. „Nemůžu vy-

stát spolupracovníky, kteří neustále opakují, že toho mají moc,“ prozradil mi-

mo jiné v našem obsáhlém rozhovoru, jenž se točil zejména kolem dvou letoš-

ních úspěšných akcí v režii Sokola, jimiž byly Běh republiky a všesokolský slet.

Foto: Martin Zaoral



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

104,90 84,90
(750 ml) 69,90 98,90 89,90 89,90

Savo 129,90 - 93,90 104,90 69,90 -

59,90 49,90 39,90 29,90 39,90 29,90

39,90 - 69,90 39,90 39,90 -

84,90 - 79,90 94,90 69,90 79,90

79,90 - - 129,90 84,90 -

SHOPY

Naše resumé
Úklidové prostředky jsou nepostradatelnými pomocníky při 
udržování čistoty a  hygieny v  domácnosti. Odstraňují nečistoty, 
mastnotu, bakterie i  nepříjemné pachy, čímž zajišťují zdravé 
prostředí pro celou rodinu. Dezinfekční přípravky, jako je Sanytol 
nebo Savo, jsou ideální pro boj s  bakteriemi a  viry, zatímco 
Domestos či Fredy spolehlivě čistí toalety a odstraňují usazeniny. 
Pro péči o kuchyňské povrchy nebo koupelny jsou skvělými volbami 
univerzální čističe, jako je Cif, který účinně odstraňuje špínu, 
aniž by povrchy poškrábal. Na mytí nádobí je nenahraditelný 
Finish, který zajistí zářivý lesk a čistotu skla i porcelánu. Moderní 
úklidové prostředky nabízejí účinnost, jednoduché použití a často 
i příjemnou vůni, která dodá vaší domácnosti svěží pocit.

INFOSERVISwww.vecernikpv.cz 11

Ač je to spíše výsada jarních měsíců, budou tyto dny nakloněny zamilovaným 
Prostějovanům. Každý druhý dostane příležitost k novému seznámení, které může hodně 
ovlivnit další průběh života. Nebraňte se proto novým známostem. 

Čeká vás spousta schůzek a pracov-
ních úkolů. Přestože se budete velmi 
snažit rozvrhnout si správně svůj 
čas, nepodaří se vám to stoprocent-
ně. Něco tedy bohužel musíte odlo-
žit na příští týden.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Návštěva lékaře je ve vašem případě 
nutností, ukrývá se ve vás nemoc, 
o které nemáte ani páru. Nebojte, ne-
jedná se o nic nebezpečného, ale léčit 
se musíte zavčas. O víkendu vás čeká 
zajímavé setkání. 

Dostanete se do zajímavé situace, 
kdy na zemi na ulici najdete peně-
ženku. V ní bude značný obnos pe-
něz. Zvítězí ve vás poctivost, nebo 
budete chtít vyřešit svoji neutěše-
nou finanční situaci? 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Váš dávný kamarád vám zavolá a po-
žádá o pomoc. Něco mu už léta dluží-
te, takže se mu budete snažit vyhovět. 
Při vzájemném setkání ale zjistíte, že 
ten člověk se topí v naprosto neřeši-
telných problémech. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Mnoho lidí okolo vás bude hodných, 
někteří vám dokonce přinesou i něja-
ké dárky. Objeví se však jeden člověk, 
se kterým máte z  minulosti špatné 
zkušenosti. A ten vás bude i nyní trá-
pit!  

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Celkem lehce můžete v těchto dnech 
zbohatnout, ale nesmíte propást šan-
ci. Uprostřed týdne se potkáte s člo-
věkem, který vám nabídne skvělý, ale 
riskantní obchod. Dohodněte se, vy 
budete mít štěstí!

Očekávejte velmi vzrušené debaty 
uvnitř rodiny. Čeká vás totiž dědic-
tví po vzdáleném příbuzném, takže 
každý budete chtít urvat co možná 
nejvíce. Nebudou to příjemné chvil-
ky, padne i nějaká ta facka. 

Trpíte zimou a  nyní doslova a  do 
písmene nevíte, co za oblečení byste 
si na sebe navlékli. Měli byste se ale 
zkusit otužovat, to by vás zcela jistě 
vyléčilo. A troška pohybu by rovněž 
určitě neuškodila. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete se snažit prosadit své zájmy, 
ale tvrdě narazíte. Zejména v  práci 
nebudou chtít kolegové slyšet nic 
o  tom, že právě vy byste měli být 
těmi, které nadřízení odmění za práci 
a skvělé nápady. 

Nejednejte zbrkle, mohlo by se vám 
to vymstít. Než budete chtít dojít 
k  jednoznačnému rozhodnutí, jak 
řešit své problémy, pečlivě si vše 
promyslete. Nebojte se také požádat 
o radu zkušenějšího. 

Bude vás přitahovat jeden jediný 
člověk, který se poslední týdny po-
hybuje ve vaší těsné blízkosti. Vaším 
problémem je, že jste zadaní a  máte 
celkem harmonický vztah. Zřejmě se 
dopustíte nevěry. 

Budete ve svém živlu, okolo vás se bu-
dou pohybovat lidé, kteří jsou velmi 
vlivní a  mohou i  vám pomoci v  pro-
fesním i životním růstu. Nedávejte jim 
ale okatě najevo, že od nich něco po-
třebujete. Vyčkejte na příležitost. 

úklidové prostředky

1. TESCO

2. KAUFLAND

3. ALBERT

4. BILLA

5. PENNY

6. LIDL
Dělník/dělnice 27 000-32 000 třísměnný střední odborné GALVA, Držovice
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné Solero Technologies Prostějov
Šič/ka 22 680 jednosměnný střední odborné GAMSBART, Prostějov

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 12. listopadu 2024

PROSTĚJOV Ke 31. říjnu 2024 
evidovala Krajská pobočka Úřa-
du práce ČR v Olomouci celkem 
17 176 uchazečů o  zaměstnání. 
Jejich počet poprvé po pěti měsí-
cích mírně klesl – a to o 33 osob. 
Podíl nezaměstnaných osob me-
ziměsíčně stagnoval na hodnotě 
4,1 % a  byl nově o  0,3 procent-
ního bodu vyšší než v  celé ČR. 
V  meziročním srovnání se podíl 
nezaměstnaných v  kraji zvýšil 
o  0,7  procentního bodu a  jeho 
říjnová hodnota byla nejvyšší 
od roku 2016. I  kvůli nedávným 
povodním výrazně vzrostla neza-
městnanost na Jesenicku. 
Po zářijovém přílivu čerstvých absol-
ventů škol do registru Úřadu práce 
se situace zklidnila a  celkový počet 
uchazečů o zaměstnání se mezimě-
síčně snížil. V průběhu měsíce října 
bylo nově zaevidováno 2 401 osob. 
Ve srovnání s minulým měsícem to 
bylo méně o 722 osob a v porovnání 
se stejným obdobím předchozího 
roku více o 62 osob. 
Naopak z evidence během října ode-
šlo celkem 2 434 uchazečů (ukon-
čená evidence, vyřazení uchazeči). 
Bylo to o 488 osob méně než v před-
chozím měsíci a o 87 osob více než 
ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich ve sledova-
ném měsíci nastoupilo 1 814, tj. 
o 347 méně než v předchozím měsí-
ci a o 235 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 1 645 uchaze-
čů o zaměstnání bylo umístěno pro-
střednictvím Úřadu práce.  

Z  celkové nezaměstnanosti tvořily 
ženy 53,0 %. Dále bylo v  evidenci 
2  531 osob se zdravotním postiže-
ním, což představovalo 15,0 % z cel-
kového počtu nezaměstnaných. „Vý-
voj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
okresech Olomouckého kraje byl 
rozdílný – v okresech Jeseník a Šum-
perk se nezaměstnanost zvýšila, 
naopak na Olomoucku, Přerovsku 
a  Prostějovsku počet nezaměstna-
ných meziměsíčně poklesl. Na Jese-
nicku došlo k navýšení počtu neza-
městnaných o 106 osob (+ 9,0 %), 
a  okres Jeseník se tak stal okresem 
s největším meziměsíčním nárůstem 
nezaměstnanosti v  celé ČR. Tento 
nárůst byl způsoben nejen vysokou 
sezónností pracovních míst v tomto 
regionu, ale projevily se zde i  dů-
sledky ničivých povodní z letošního 
září,“ komentuje poslední vývoj na 
trhu práce ředitel Krajské pobočky 
Úřadu práce ČR v Olomouci Vlas-
timil Přidal.

Tři okresy v Olomouckém kraji vyká-
zaly podíl nezaměstnaných vyšší, než 
je celorepubliková hodnota. Nejvyšší 
byl nově v okrese Jeseník (5,1 %), ná-
sledoval okres Přerov (4,7 %) a Šum-
perk (4,4 %). Naopak nejnižší podíl 
nezaměstnaných byl zaznamenán 
v okrese Prostějov (3,3 %).
Olomoucký kraj evidoval ke 31. říj-
nu 2024 celkem 8 349 volných 
pracovních míst. Jejich počet byl 
o 74 vyšší než v předchozím měsíci 
a o 247 vyšší než ve stejném měsíci 
minulého roku. Na jedno volné pra-
covní místo připadalo v  průměru 
2,1 uchazeče, z toho nejvíce v okre-
se Jeseník (4,0), naopak nejméně 
v okrese Olomouc (1,7).
V  rámci aktivní politiky zaměstna-
nosti bylo od začátku roku finanč-
ně podpořeno 4 332 osob, což je 
o 2 766 více než ve stejném období 
loňského roku (nárůst o  177 %). 
Z  toho do rekvalifikačních kurzů 
bylo zařazeno 2 623 osob. (red) 

zná své vítěze!zná své vítěze!



Vůbec první návrh revitalizace zdejší náv-
si byl představen na veřejném projednání 
již v  květnu 2023. „Do nového návrhu 
jsme zapracovali všechny připomínky, 
které z  jednání vzešly. Jen vy jako míst-
ní víte, co a  jak je třeba,“ uvedl hned na 
začátku náměstek Rozehnal. Jak posléze 
několikrát zopakoval, v žádném případě 
nejde o konečnou verzi dokumentu, tak-
že i  nadále je otevřen pro jakékoli další 
zásahy. Je ale nutné, aby mezi městem 
a občany došlo k nějaké shodě, aby bylo 
možné v práci na projektu pokračovat.  
Návrh, který prezentovala Pavlína Řmo-
tová, zahrnoval posílení vizuální vazby 
kaple svaté Anny jako středobodu náv-
si. Stávající lípy vysazené hned v  těsné 

blízkosti kaple by měly být odstraněny, 
stejně jako další nepůvodní dřeviny. 
Bezprostřední okolí kaple by mělo být 
zadlážděno, prostor před ní by měl slou-
žit k  setkávání, odpočinku a  relaxaci. 
„Návrh pracuje s  odkazem svaté Anny 
jako patronky rodiny, proto je místo za 
kaplí věnováno nějakému dětskému 
prvku,“ vysvětlila.  Zcela nové by mělo 
být dopravní řešení, které zahrnuje vy-
budování podélných stání a  vytvoření 
systému jednosměrek.  Zklidnění celé 
lokality by měly napomoci vyvýšené 
zadlážděné prahy. Z návsi by měla zmizet 
kontejnerová odpadová hnízda, naopak 
přibýt by měl vodní prvek. 
Po představení nové verze se rozpoutala 

vášnivá diskuse, která se týkala ponejvíce 
dvou oblastí – parkování a dřevin. „Ne-
chci pod okny parkoviště, kde budou 
parkovat fotbalisté a já budu čuchat ten 
smrad. To nikdo z nás, co tam bydlíme,“ 
rozčiloval se jeden z občanů. I když mu 
bylo následně vysvětleno, že parkování 
sice nebude regulované, ale jde o  do-
pravní obslužnost příslušného území, 
evidentně spokojen nebyl. „Zapomíná-
te, že jde o  pozemky města a  ne vaše,“ 
připomněl Marek Moudrý s tím, že nová 
stání zabrání chaotickému parkování, 
mnohdy na travnatém pásu. 
Další z občanů uvedl, že je pro zachování 
jehličnanů, borovic a  smrků nacházejí-
cích se za kapličkou. Jejich zdravotní stav 

je podle mínění známého dendrologa, 
od kterého získal posudek, velmi dobrý 
a stromy jsou ve stáří 35–40 let na pra-
hu dospělosti. „Nevím, proč by měly být 
odstraněny,“ dodal. Podle architektů ale 
proti jehličnanům hovoří hned několik 
argumentů, na Hané nebyly nikdy sou-
částí veřejné zeleně, a navíc je trápí stáva-
jící stále větší sucho. 
Stejný boj se vedl o  lípy u  kaple, které 
jsou vysazeny příliš blízko a svými koře-
ny narušují statiku objektu. „Rostou tam 
léta a  nikomu nevadily. Nic nenarušují, 
navíc poskytují krásný stín,“ nechala se 
slyšet další z  diskutujících. To ale podle 
Marka Moudrého není pravda, kaple jeví 
známky destrukce zejména vevnitř, kde 

jsou praskliny. Navíc je kořeny prorůsta-
jící pod kapli i vidět. „Mohou tam zůstat 
v případě, že si přejete, aby za pár let náves 
byla bez staré a krásné sakrální památky, 
protože prostě spadne,“ dodal Moudrý.
Debata pokračovala zhruba hodinu, po 
níž zástupci města přislíbili zapracová-
ní dalších změn a  následné představení 
návrhu. Bude-li se ale realizovat, není 
v tuto chvíli jisté. „Jde o celkem finančně 
náročnou realizaci, na kterou bude měs-
to nuceno žádat o  dotace. Ty ale mají 
přesné podmínky, které musí žádost spl-
ňovat. Pokud nedojde ke shodě o nové 
podobě návsi, může se stát, že od revita-
lizace odstoupíme a budeme se věnovat 
jiným projektům,“ doplnil Jiří Rozehnal.  

www.vecernikpv.cz12

Prostějov (mik) – Statutární město 
Prostějov podalo v  únoru letošního 
roku žádost o dotaci na 2. etapu rekon-
strukce veřejného osvětlení ve městě. 
„Koncem října vydalo Ministerstvo 
průmyslu a  obchodu Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ve výši 8 060 294 
korun z  Národního plánu obnovy. 
V rámci projektu je aktuálně provádě-
na kompletní rekonstrukce veřejného 
osvětlení v  Domamyslicích, Čechovi-
cích a části Krasic, v ulicích Hloučelní, 
Příční, Za Velodromem, Rejskova, Vr-
lova nebo na Joštově náměstí, včetně 
jejich okolí. Rekonstrukce spočívá ve 
výměně stávajících svítidel,“ potvrdil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 
s tím, že stávající svítidla budou nahra-
zena novými LED svítidly na základě 
světelně technických výpočtů. Stožáry 
a  rozvaděče budou ponechány.  Do 
konce listopadu letošního roku bude 
vyměněno celkem 977 kusů svítidel.

Prostějov (mik) – Magistrát na 
svých webových stránkách informo-
val o  prodloužení uzavírky v  centru 
města. „Jedná se o částečnou uzavírku 
vozovky a chodníku ve Školní ulici a na 
Pernštýnském náměstí. Její termín byl 
prodloužen až do 30. listopadu,“ upo-
zornila Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. Jak dodala, 
důvodem této uzavírky je oprava vo-
dovodu ve Školní ulici.

Prostějov (mik) – Odbor správy 
a údržby majetku města nechal v letoš-
ním roce rekonstruovat 31 označníků 
skupin na městském hřbitově v  Br-
něnské ulici. V současné době jsou již 
nainstalovány na svých místech. Reno-
vace označníků stála bezmála 352 tisíc 
korun s DPH. „Vzhledem k tomu, že 
renovace je velice zdařilá, uvažujeme 
o  tom, že postupně necháme zhoto-
vit 26 chybějících označníků,“ dodala 
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová.

RYCHLÉ INFO

O NOVÉ PODOBÌ NÁVSI V ÈECHOVICÍCH
PROSTĚJOV Ve čtvrtek 

14. listopadu vpodvečer se 

v sokolovně v Čechovicích 

setkali místní obyvatelé 

s představiteli města, aby 

projednali druhý návrh 

studie revitalizace zdejší 

návsi. Zhruba pěti desít-

kám občanů sekundoval 

náměstek primátora Jiří 

Rozehnal, autoři návrhu 

Pavlína Řmotová a  Jan 

Lužný. Jednání se zúčast-

nila rovněž 1. náměst-

kyně primátora Milada 

Sokolová a  předseda ko-

mise místní části Krasice, 

Čechovice a Domamyslice 

Marek Moudrý.

se vedla živá diskuse pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOV Další nehoda kvůli 
nepřiměřené rychlosti a  zřejmě 
také nezkušenosti řidiče se ode-
hrála ve středu ráno v  Určické 
ulici v  Prostějově. Osmnáctiletý 
šofér Renaultu nevybral zatáčku 
a po smyku se s autem přetočil na 
střechu. Mladíkovi se naštěstí nic 
nestalo, od policistů dostal jen po-
kutu 500 korun. 

„Ve středu 13. listopadu krátce před 
osmou hodinou ranní jel v  osobním 
motorovém vozidle značky Renault 
Kango osmnáctiletý řidič od obce 
Určice na Prostějov. Zřejmě nepřizpů-
sobil rychlost stavu a povaze vozovky, 
která byla mokrá, a  po projetí pravo-
točivé zatáčky se dostal do smyku. 
Sjel mimo komunikaci a přetočil se na 
střechu. K  jeho zranění nedošlo. De-

chová zkouška na alkohol byla nega-
tivní,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. „Nehoda byla řešena 
jako dopravní nehoda s  projednáním 
a  řidiči byla uložena bloková pokuta 
v příkazním řízení v částce 500 korun. 
Hmotná škoda na vozidle byla vyčísle-
na na 50  tisíc korun,“ uzavřela mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová.  (mik) 

„lehl“
na záda!

PROSTĚJOV Od roku 2021 probíhá dvakrát ročně v Pro-
stějově tzv. komunitní sázení. Vždy v jarních a podzimních 
měsících mohou lidé přijít zasadit do předem vytipované 
lokality „svůj“ strom. Sázení bývá zakončeno společným 
opékáním špekáčků či jiných dobrot, hlavně pak dobrým 
pocitem z užitečné práce. Komunitně se sázelo i v sobotu, 
tentokrát výročně. 
„V sobotu si mohli zájemci v rámci projektu ‚Podzimní výsadba 
2024 – ul. Lidická, Prostějov‘ zasadit za hřbitovní zdí v Lidické 
ulici habry obecné. Tentokrát se sázely i takzvané výroční stro-
my. Ten svůj zde má ke 30. výročí založení Střední odborná 
škola podnikání a  obchodu, 33. výročí založení firmy Habro 

zasazením stromu oslavil její majitel Jan Navrátil. Pěveckému 
sboru Proměny zase bude strom připomínat deset let od založe-
ní,“ uvedla první náměstkyně primátora Milada Sokolová. Dva 
stromy od soboty patří klientům prostějovského charitního do-
mova Daliborka. „Jsou za tuto možnost nesmírně rádi a slíbili, 
že se o stromy budou starat stejně dobře jako o městské hroby, 
jejichž údržbu jsme jim před časem svěřili. A  velice si užívali 
možnost opéct špekáčky,“ těšilo náměstkyni Marcelu Župko-
vou. Jak se obě dámy shodly, sešla se tentokrát skvělá parta, která 
úkol zvládla v rekordním čase. „Největší radost mám z toho, že 
o komunitní sázení je stále velký zájem a že i díky němu přibývá 
zeleně v našem městě,“ dodala Sokolová.  (kib) 

SÁZELY

STROMY

PROSTĚJOV Když vás podobné individuum těž-
ce zraní, co si na něm vezmete? Minulé úterý odpo-
ledne projížděl jako šílenec ulicí U Stadionu osm-
náctiletý mladík za volantem luxusního BMW. 
Vzápětí vlivem velké rychlosti vjel do protisměru 
a  srazil se s  nákladním automobilem. „Bavorák“ 
vzápětí skončil na vedlejší cyklostezce, kde naštěs-
tí v tu chvíli nikdo nejel. Jinak mohlo jít o smrtel-
nou tragédii. Mladíkovi v autě se nic nestalo, poli-
cisté ale u něj zjistili silné ovlivnění kokainem! 

Michal KA DLEC
Tato nehoda si vyžádala zhruba dvouhodinovou uza-
vírku celé ulice, řidiči museli lokalitu objíždět přes 
Krapkovu a  Fanderlíkovu ulici. „V  úterý odpoledne 
vyjížděly složky integrovaného záchranného systému 
k dopravní nehodě, která se stala v Prostějově v ulici 
U Stadionu. Od Kostelecké ulice směrem k ulici Josefa 
Lady jel osmnáctiletý řidič ve vozidle BMW a pravdě-

podobně vlivem vysoké rychlosti dostal na uvedené 
ulici smyk. Vyjel do protisměru, kde se střetl s náklad-
ním vozidlem značky Scania. Po nárazu vyjel mimo 
komunikaci na přilehlou cyklostezku a narazil do ple-
chového oplocení, kde se převrátil s vozidlem na pravý 
bok,“ popsala Miluše Zajícová, tisková mluvčí Policie 
ČR, Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Šofér náklaďáku vystoupil z  vozidla a  snažil se řidiči 
BMW poskytnout první pomoc. Ale nebylo ani tře-
ba. Zfetovaný mladík se dostal z auta sám a takřka bez 
jediného škrábance! „Řidiče bavoráku přesto převezli 
zdravotníci na preventivní vyšetření do nemocnice,“ 
podotkla mluvčí krajské policie Miluše Zajícová s tím, 
že mladý muž bude mít hodně co vysvětlovat. „De-
chová zkouška u  obou řidičů byla negativní. Mladý 
řidič osobního vozidla měl však pozitivní orientační 
test na návykové látky, konkrétně na kokain. V místě 
nehody byla doprava řízena kyvadlově. Hmotná škoda 
na obou vozidlech byla předběžně odhadnuta na dva 
miliony korun. Nehoda je nadále v šetření,“ uzavřela 
prozatím tuto záležitost Miluše Zajícová.

Mladík ovlivnìný kokainem HAVAROVAL U ZIMÁKU

ŠKODA ŠKODA 
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SSTĚĚĚJOOV

Nabitý pro-
gram Prostě-

jovské zimy začí-
ná už tento týden! 

V  pátek 22. listopadu 
v  15.30 hodin bude před 

budovou muzea na náměstí 
T. G. Masaryka slavnostně za-

hájen provoz mobilního kluziště. 
Celá akce začne vystoupením členů 
krasobruslařského oddílu, poté 
dojde na exhibiční florbalové 
utkání a  slavnostní zaháje-
ní provozu kluziště pak 
bude doplněno diskotékou 
Rádia Haná. „Kluziště zahájí 
provoz 22. listopadu a  bruslit se 
bude až do konce ledna 2025, lidem 
tak bude k dispozici 71 dní. Samotný 
provoz a organizaci nejrůznějších tur-
najů a oblíbených aktivit bude i tento-
krát zajišťovat Sportcentrum – DDM 
a část programu také DUHA. Počítá 
se samozřejmě i se zázemím, jako jsou 
toalety, ale i půjčovnou bruslí, chybět 
nebude ani stánek s  občerstvením. 
Jako v  předchozích letech bude ze 
strany DDM zajištěna dopolední vý-
uka bruslení pro žáky prostějovských 

škol. Věřím, že kluziště 
bude opět žít bruslením, 

zajímavými turnaji či tan-
cem,“ říká první náměstkyně 

primátora Milada Sokolová. „Jsme 
mile potěšeni, že rada města schválila 
delší provoz mobilního kluziště. Uká-
zalo se v předchozím roce, že o brus-
lení v lednu byl zájem. Ne sice tak 
obrovský jako v  prosinci, ale 
alespoň jsme získali zpět-
nou vazbu, že se díky 
tomu lépe brusli-
lo. Pro letošek 
uvažujeme 
r o v n ě ž 

o mož-
n o s t i 
provozování 
brusírny bruslí 
pro zájemce ze stra-
ny rekreačních brusla-
řů,“ doplnil ředitel Sport-
centra – DDM Jan Zatloukal. 

(mik)

PROSTTĚJOV Ve čtvrtek se v prostějovském Společenském domě konala přehlídka středních škol 
Scholaris. Přehlídka je určena především žákům základních škol a jejich zákonným zástupcům, 
kterým nabízí informace o studiu na středních školách, přehled o studijních a učebních oborech, 
informace o přijímacím řízení a také výhled uplatnění zvolených profesí v praxi.

„V  letošním roce se v  Prostějově 
představilo na pět desítek škol, z toho 
čtrnáct z  Prostějova. Nechybělo ani 
poradenské místo Úřadu práce,“ uve-
dl Roman Ondrýsek, ředitel pořáda-
jící organizace Schola Servis. 
Každá ze škol si připravila pouta-
vou prezentaci, která přinesla co 
nejvíce informací o daném studiu. 
„Mně se líbí možnost studia na vo-
jenské škole v Moravské Třebové, 
ale obávám se, že mě naši z domu 
na internát nepustí. No, vyzkou-
ším, rád bych byl vojákem z  po-
volání,“ nechal se slyšet deváťák 
Marek. Za město Prostějov se akce 
zúčastnil náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. (kib)

Foto: Kristýna 
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PRROSSSTĚĚJOOVVV V roce 2004 vyslala 
vláda České republiky do Afghá-
nistánu vojenský kontingent slo-
žený z  příslušníků 601. skupiny 
speciálních sil. Operace Trvalá 
svoboda (Operation Enduring 
Freedom) v  Afghánistánu byla 
vůbec první bojovou misí české 
armády od 2. světové války. Kula-
té výročí si do Prostějova přijeli 
v pátek 8. listopadu připomenout 
bývalí i  současní příslušníci této 
jednotky v čele s prezidentem re-
publiky Petrem Pavlem, který jí 
v minulosti velel. 

Kristýna BOHATOVÁ
Návštěva prezidenta republiky Pet-
ra Pavla v Prostějově byla dokonale 
utajena. Mezi významnými hosty 
byl také senátor Pavel Fischer, pri-
mátor Prostějova František Jura 

a  generál ve výslužbě Pavel Štefka. 
Setkání spolupořádali ministryně 
obrany Jana Černochová, náčelník 
Generálního štábu AČR generál-
poručík Karel Řehka a  předseda 
Klubu válečných veteránů Prostě-
jov Ondrej Páleník, generálporučík 
v záloze.
Během slavnostní ceremonie pře-
vzali členové 1. kontingentu z rukou 
tehdejšího velitele pamětní mince, 
vybraní vojáci převzali bojový od-
znak útvaru. Poté se uskutečnil křest 
knihy „601. na Tora Bora – zrození 
moderních českých speciálních sil“ 
věnované této první bojové zkuše-
nosti speciálních sil Armády Čes-
ké republiky. „Jsem hrdý na to, co 
dokázali příslušníci tohoto útvaru. 
Moc si vážím, že jsem mohl být tře-
ba jen malou součástí jeho historie. 
Na Prostějov a šestsetjedničku mám 

mnoho skvělých vzpomínek,“ svěřil 
se prezident republiky. Účastníkům 
mise, současným členům 601.  sku-
piny, a  všem, kteří jim poskytují 
podporu a  zázemí, pak poděkoval 
a popřál, aby se jim dařilo v další prá-
ci a osobním životě.
Publikaci vyprávějící o misi Opera-
tion Enduring Freedom prostřed-
nictvím těch, kteří se jí zúčastnili, vy-
dalo nakladatelství Grada. Autorem 
je vojenský historik Eduard Stehlík: 
„Byl to těžký úkol, ale rád jsem se ho 
zhostil. Od roku 2009 jsem neustále 
propojený se 601. skupinou speciál-
ních sil. Děkuji za to, co jste dokázali. 
V  této knize jsem se snažil zachytit 
vše tak, jak to skutečně bylo. Jde 
o  unikátní svědectví, většina infor-
mací, stejně jako identita těch, kteří 
v  ní promlouvají, totiž ještě done-
dávna podléhala utajení.“  

PROOSTTĚĚJOVV Již druhým rokem bude na pros-
tějovském náměstí v předvánočním a vánočním 
čase organizovaná sbírka, jejímž cílem je pod-
pořit činnost dobročinné organizace. Tentokrát 
půjde výtěžek Záchranné stanici pro opuštěná 
a hendikepovaná zvířata v Němčicích nad Hanou.
„V  minulých dnech jsme s  kolegou náměstkem 
Jiřím Rozehnalem záchrannou stanici navštívili, 
abychom se nejen podívali na její fungování, ale 
abychom také provozovatelce sdělili, že právě její 

stanice se letos dočká podpory formou sbírky,“ 
uvedla náměstkyně primátora Marcela Župková. 
Jak dodala, věří, že stejně jako loni, kdy lidé pod-
pořili organizaci Mourek, i letos se do sbírky zapojí 
a pomohou dobré věci. 
Kasička bude i  tentokrát umístěna na prostějov-
ském náměstí T. G. Masaryka v  blízkosti stánků 
na sloupu veřejného osvětlení vedle betléma, aby 
byla viditelná a snadno dostupná. Přispět do ní lidé 
budou moci až do konce ledna 2025. (kib)

Foto: army.cz

PRROSSTĚĚJOOVVV Bohatý program 
tradiční Prostějovské zimy začí-
ná. Už tento pátek bude slavnost-
ně otevřeno mobilní kluziště na 
náměstí T. G. Masaryka, v pondělí 
25. listopadu je na pořadu zahá-
jení provozu vánočního jarmar-
ku a  v  pátek 29. listopadu bude 
s velkou slávou rozsvícen vánoční 
strom u radnice. Následovat bude 
skutečně pestrý program plný vy-
stoupení známých umělců, sou-
borů a chybět nebude ani oblíbe-
ná projížďka vláčkem po centru 
Prostějova. O tom všem si Večer-
ník povídal s  první náměstkyní 
primátora Miladou Sokolovou. 

Michal KADLEC
 Paní první náměstkyně, jak 

se skládal letošní program Prostě-
jovské kulturní zimy? Jednoduše, 
nebo složitě?
„Na každém programu, ať je to Pro-
stějovské léto, či Prostějovská zima, 
se pracuje vždy mnoho měsíců do-
předu. Tentokrát jej má ‚částečně‘ na 
svědomí náš milý nový kolega Marcel 
Kučera, z části navazujeme na to, co 
se v minulých ročnících lidem líbilo, 
a  z  části jsme zakomponovali i  vy-
stoupení zpěváků a kapel, které měly 
vystoupit v rámci Prostějovských ho-
dových slavností, jež byly z  důvodu 
extrémně špatného počasí zrušeny.“

 Jakou formou letos dojde 
k  zahájí Prostějovské zimy a  kdy 

bude bohatý kulturní a společen-
ský program končit?
„Provoz kluziště bude zahájen již dva-
advacátého listopadu, čeká nás tra-
diční přehlídka umu prostějovských 
krasobruslařů, novinkou bude flor-
balový zápas a následně diskotéka na 
ledě Rádia Haná. Vánoční strom roz-
svítíme o  týden později devětadva-
cátého listopadu společně s  kapelou 
Poetika. Také se dozvíme jméno vá-
nočního stromu pro letošní rok. Ten, 
jehož navržené jméno se nám bude 
nejvíce líbit, s  námi strom rozsvítí. 
Vánoční trhy skončí třiadvacátého 
prosince, den před Štědrým dnem. 
Stánky s  punčem u  kluziště budou 
ovšem v provozu až do konce ledna.“

 Na jaké spektrum stánkové-
ho prodeje se letos mohou Pros-
tějované těšit? Co všechno budou 
trhovci během vánočního jarmar-
ku lidem nabízet?
„Samozřejmě se můžeme těšit nejen 
na dobré jídlo a  pití, tedy na různé 
druhy punče, bramboráky, klobásy, 
hranolky, zabijačkové speciality, kob-
lížky či nejrůznější polévky, ale samo-
zřejmě také na vánoční zboží a  věci 
spojené se zimním počasím, jako je 
různobarevné jmelí, proutěné zboží, 
dekorace, vonné svíčky, drátkovaná 
keramika, formičky a  vykrajovátka, 
vánoční perník, koření a  podobně. 
Vždy vycházíme z  došlých přihlášek 
a  snažíme se preferovat místní živ-
nostníky či ty z nejbližšího okolí.“

 Kdo bude podle vás hvězdou 
letošní Prostějovské zimy?
„Myslím, že to letos není vůbec tak 
jednoznačné. Někteří se jistě těší na 
již zmiňovanou Poetiku, druzí na-
příklad na Honzu Nedvěda, Tomáše 
Linku s  Přímou linkou či Žalmana 
a  spol. Další mohou upřednostnit 
místního zpěváka Tugiho či kape-
lu Venushe z  Lutína. Nepochybu-
ji o  tom, že náměstí bude nabité, 
jakmile se ozve hlas rodáka z  Pros-
tějova, profesionálního DJ a rappera 
Forgena, který v  létě zcela zaplnil 
nádvoří prostějovského zámku. Děti 
se jistě těší na oblíbené projížďky 
vláčkem, na Duhová odpoledne 
v Duze či očekávanou Vánoční show 

v Městském divadle v Prostějově. Já 
osobně se velmi těším na tradiční 
Česko zpívá koledy, na to, jak si s lid-
mi na náměstí zazpívám.“

 Veřejnost jistě zajímá i méně 
poetická, ale praktická stránka 
věci, kolik bude letošní Prostějov-
ská zima městskou pokladnu stát?
„Letošní Prostějovská kulturní zima 
týkající se pouze programu pro děti 
a dospělé vyjde zhruba na devět set 
tisíc korun. Do toho nepočítám, ko-
lik stojí postavení stánků, jejich ná-
sledné rozebrání, zavedení elektřiny, 
její spotřeba, ale i postavení a provoz 
kluziště. I  proto pevně věřím, že si 
lidé adventní čas v  Prostějově užijí 
a budou spokojeni.“

Kd bb d dl áá h ě d Mě t ké di dl P těj ě Já

Milada Sokolová 

Foto: archiv 
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Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dnes, tj. 18. listopadu 2024,Dnes, tj. 18. listopadu 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

10. výročí od úmrtí10. výročí od úmrtí
paní Jiřiny BOSÁKOVÉpaní Jiřiny BOSÁKOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji měli rádi,Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Díky za to, Díky za to, 
čím jsi nám v životě byl, čím jsi nám v životě byl, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 21. listopadu 2024 Dne 21. listopadu 2024 
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav VYROUBAL pan Václav VYROUBAL 
ze Hvozdu u Prostějova. ze Hvozdu u Prostějova. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,Odešel, ale zůstal v srdcích těch,
kteří ho měli rádi.kteří ho měli rádi.

Dne 21. listopadu 2024Dne 21. listopadu 2024
si připomeneme si připomeneme 
16. výročí úmrtí16. výročí úmrtí

pana Aloise ONDROUŠKApana Aloise ONDROUŠKA
z Vřesovic. z Vřesovic. 

Dne 3. prosince 2024Dne 3. prosince 2024
by se dožil 90 roků.by se dožil 90 roků.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 18. listopadu 2024,Dnes, tj. 18. listopadu 2024,
vzpomínáme 4. smutné výročí,vzpomínáme 4. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Hana VAŇKOVÁpaní Hana VAŇKOVÁ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 

syn a vnoučata.syn a vnoučata.

Za všechnu lásku a péči Tvou,Za všechnu lásku a péči Tvou,
co s vděkem Ti můžeme, co s vděkem Ti můžeme, 

maminko, dnes dát,maminko, dnes dát,
kytičku květů, kytičku květů, 

a pak jen vzpomínat.a pak jen vzpomínat.

Dnes, tj. 18. listopadu 2024,Dnes, tj. 18. listopadu 2024,
si připomínáme 7. výročí úmrtísi připomínáme 7. výročí úmrtí
paní Milady KORHOŇOVÉ paní Milady KORHOŇOVÉ 

z Čechůvek.z Čechůvek.
Prosím, kdo jste ji znali,Prosím, kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují manžel, dcery Jarmila,Děkují manžel, dcery Jarmila,

Ivana, Milena a Ilona Ivana, Milena a Ilona 
s rodinami.s rodinami.

Co osud vezme, nevrací, Co osud vezme, nevrací, 
i když nám srdce krvácí. i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí. a zapomenout nedovolí. 

Dne 16. listopadu 2024 Dne 16. listopadu 2024 
jsme si připomněli jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
naší manželky a matky naší manželky a matky 

paní Jany PAVLÍKOVÉpaní Jany PAVLÍKOVÉ
ze Štětovic. ze Štětovic. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manžel, dcera s rodinou manžel, dcera s rodinou 
a rodina Kubišova. a rodina Kubišova. 

Dík za to, čím jsi nám v životě byla,Dík za to, čím jsi nám v životě byla,
za každý den, který jsi s námi žila.za každý den, který jsi s námi žila.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 20. listopadu 2024Dne 20. listopadu 2024
vzpomeneme 30. výročí úmrtívzpomeneme 30. výročí úmrtí

naší drahé maminky, naší drahé maminky, 
babičky a prababičkybabičky a prababičky

paní Věry ŠIMKOVÉ.paní Věry ŠIMKOVÉ.
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Dcery Ivana a Martina Dcery Ivana a Martina 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
jen láska, úcta a vzpomínkyjen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. listopadu 2024Dne 21. listopadu 2024
vzpomeneme 35. výročí,vzpomeneme 35. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Míla HRABÁLKOVÁpaní Míla HRABÁLKOVÁ
z Mořic.z Mořic.

S bolestí v srdci vzpomínajíS bolestí v srdci vzpomínají
manžel, děti, vnoučatamanžel, děti, vnoučata

a pravnoučata.a pravnoučata.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 23. listopadu 2024 Dne 23. listopadu 2024 
uplyne 10. výročí od úmrtí uplyne 10. výročí od úmrtí 
pana Vojtěcha HRADILA pana Vojtěcha HRADILA 

z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. S láskou vzpomínají s námi. S láskou vzpomínají 

synové Marek a Pavel synové Marek a Pavel 
s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 17. listopadu 2024Dne 17. listopadu 2024
tomu byly 4 roky,tomu byly 4 roky,
kdy navždy odešel kdy navždy odešel 

pan Václav KAJNARpan Václav KAJNAR 
z Bedihoště. z Bedihoště. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Věra manželka Věra 

s rodinou. s rodinou. 

Již není mezi námi,Již není mezi námi,
již není slyšet hlas známý.již není slyšet hlas známý.

Nám zůstalo jen vzpomínáníNám zůstalo jen vzpomínání
na toho, kdo žil rádna toho, kdo žil rád

a měl nás rád.a měl nás rád.

Dne 24. listopadu 2024Dne 24. listopadu 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

8. smutné výročí,8. smutné výročí,
kdy nás opustilkdy nás opustil

pan Milan pan Milan DOSTÁLDOSTÁL..
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Dana Veselá 1940  Prostějov
Karel Trunda 1973  Protivanov
Jan Müller 1939  Prostějov
Františka Kalousková 1938  Prostějov
Helena Entnerová 1938  Prostějov
Igor Chudožilov 1946  Prostějov
Marie Salajová 1944  Prostějov
Jiří Vižďa 1943  Prostějov
Monika Halouzková 1993  Bílovice
Josef Klos 1940  Prostějov
Milada Stolářová 1956  Prostějov
Alena Wdówková 1974  Kostelec na Hané
Jaroslav Koudelka 1938  Brodek u Konice
Zdeňka Menšíková 1938  Kostelec na Hané

Věra Dopitová 1933  Čechy pod Kosířem 
František Trval 1947  Plumlov
Marie Pekrová 1939  Určice

Jarmila Sečková 1934  Vrahovice 
Vitaliy Voznyak 1991  Prostějov 
Ludmila Kratochvílová 1940  Prostějov 

Pondělí 18. listopadu 2024
 Miroslav Suchomel 1958 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Vladimír Veselý 1956 Mariánské Lázně 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Marie Zbořilová 1942 Stařechovice 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 20. listopadu 2024
 Alena Somrová 1959 Služín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Petr Lavička 1977 Bílovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 21. listopadu 2024
 Pavel Soušek 1956 Skalka 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 22. listopadu 2024
 Milan Konšel 1963 Určice 14.00 kostel Určice  

Pátek 22. listopadu 2024 
 Vilém Otras 1952 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 23. listopadu 2024
 Josef Volf 1942 Určice 14.00 kostel Určice  

Pondělí 18. listopadu 2024 
 Zdeněk Valenta 1942 Hrdibořice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 22. listopadu 2024
 František Mráček 1950 Pivín 11.00 Obřadní síň Prostějov

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Chtěla bych Chtěla bych 
moc poděkovat moc poděkovat 

všem lékařům a sestřičkám všem lékařům a sestřičkám 
z chirurgického odd., z chirurgického odd., 

ARO a JIP Nemocnice Agel ARO a JIP Nemocnice Agel 
v Prostějověv Prostějově

za péči o mého manžela, za péči o mého manžela, 
za jejich ochotu, za jejich ochotu, 

vstřícnost a empatii. vstřícnost a empatii. 
Soldánová HanaSoldánová Hana

Dne 21. listopadu 2024Dne 21. listopadu 2024
uplynou 3 roky od úmrtíuplynou 3 roky od úmrtí
pana Ladislava KUPKYpana Ladislava KUPKY

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka a děti.manželka a děti.
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Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Koupím dlažební kostky 8/12 cm, 
malé množství. Tel.: 723 481 528.

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

24
09

04
10

34
0

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.
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Hovězí maso odblaníme, nakrájíme 
na plátky, jemně osolíme a (1.tajen-
ka). Opékáme na rozpáleném oleji 
ze všech stran. Po změknutí přidáme 
na kolečka pokrájenou cibuli, plátky 
česneku, (2. tajenka)  ještě krátce 
osmahneme. Zvlášť si smícháme 
kečup, hořčici, sůl a  červené víno. 
Opečené maso zalijeme touto směsí 
a krátce povaříme.

500 g hovězí roštěné
1 feferonka
4 stroužky česneku
2 cibule
2 PL hořčice
4 PL kečupu
100 ml červeného vína
sůl
olej

Výherce: Michal Vrána

JAVORY BEAT & HRADIŠŤAN 

DEGU, 
DIVANY, 
GRAM, 
KEFA, 
KNIHA, 
KONTA, 
KVÉST, 
LEČA, 
MOTOL, 
OČAŘI, 
OPILCI, 
OPISY, 
PĚST, 
PIANO, 
PINT,
PÍPA,
PLNO, 
PUDR, 
STĚŽEJ, 
STRACH, 
ŠACHY, 
ŠPICL, 
ŠTĚP, 
VRTÁK, 
VRYP

Správná odpověď: …MALIČKOSTECH

Správná odpověď: 5, 2, 2, 1

1. tajenka: …cukr a pudinkový prášek.

…vlijeme do zbytku mléka…

Správná odpověď: Abeceda

2. tajenka:

Nemá rohy,
a přece doráží,

nemá ústa,
a přece burácí.

Co je to?
a 

  Soutěž  Soutěž
o 2 vstupenkyo 2 vstupenky

SOUTEZE@



       TIP VEÈERNÍKU

Přední český profesionální orchestr zabývající se autentickou interpretací 
raného amerického jazzu, blues a taneční hudby 20. let se představí v neděli 
24. listopadu od 17:00 hodin v sále Městského divadla v Prostějově. 
Mnozí z  posluchačů vědí, že Pražský 
synkopický orchestr by se měl spíše 
jmenovat prostějovský. Hned čtyři 
z  jeho jedenácti členů totiž pochá-
zí z  Hané. Konkrétně se jedná o  Jana 
a Vojtěcha Pospíšilovy, Antonína Dlapu 
a Pavla Jurečku.
Díky použití dobových nástrojů, origi-
nálních technik hraní a sofistikovaných 
aranžmá je Pražský synkopický orchestr 

považován za jeden ze stylově nejvěr-
nějších. Během večera si posluchači užijí 
hru na piano, banjo, kontrabas, ale také 
na řadu dechových nástrojů. Hlavně se 
však podívají zpět do 20. a 30. let mi-
nulého století, přičemž je bude prová-
zet radostná hudba. Orchestr těží nejen 
z kvalitní hry každého z jeho členů, ale 
hlavně z velkého nadhledu, který je z ce-
lého jejich muzicírování vždy znát.

PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ 
ORCHESTR V  DIVADLE
KDY:  nedìle 24. listopadu od 17:00 KDE:  Mìstské divadlo v Prostìjovì

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 7. prosince
Od motýlů k designu 
výstava fotografií Jaroslava Trubače

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 18. listopadu
13:00-16:00 Hravé odpoledne 
 s deskovkami
hry pro malé, velké, skupinky 
i jednotlivce
čtvrtek 21. listopadu
17:15 Úniková hra: Golem
hra pro 1-2 hráče od 8 do 12 let

sobota 23. listopadu
10:00 Vánoční představení
 s Pomněnkou & Rubínkou
představení pro děti
neděle 24. listopadu
9:30 Zamýšlejme se nad otázkami života
přednáška Tomáše Pfeiffera
19:00 Dalibor Janda 45 let na profi scéně
Host: Jiřina Anna Jandová

dùm
Komenského 6, Prostějov
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Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 19. listopadu
14:00 Výroba andílků z korálků
tvůrčí dílna

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt:
Svatoplukova 15, Prostějov, 

e-mail:
prostejov-odbocka@sons.cz,

tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 19. listopadu
16:00 Výroba krmítek
tvořivá dílna
středa 20. listopadu
9:30 Ze Seloutek do Domamyslic
vycházka nejen pro seniory, ráno společ-
ný odjezd autobusem v 9:30 (st. č. 12)
čtvrtek 21. listopadu
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Country bál v Nìmèicích nad Hanou
Rok se s  rokem sešel a  nás čeká opět 
Country bál v Němčicích nad Hanou. Už 
28. ročník věhlasné akce se bude konat 
v  sobotu 23. listopadu od 20:00 hodin 
v  němčické sokolovně. Těšit se můžete 
na bohatý program včetně tomboly, 
soutěží a  bohatého občerstvení. Určitě 
též nebude chybět ani nějaké překvapení 
od Kántrošbáloš.

Ilona Csáková v kinì Oko  
Město Němčice nad Hanou zve na zábavný 
pořad Blízká i  vzdálená Ilona Csáková, 
který se bude konat v pátek 22. listopadu 
od 19:30 hodin v  místním kině Oko. 
Můžete se těšit na neopakovatelný večer 
plný humoru, dobré nálady a  krásných 
písniček v  podání nezaměnitelného 
hlasu zpěvačky Ilony Csákové. Večerem 
bude provázet Jiří Zbořil.

V  pátek 22. listopadu proběhne na zámku v  Konici vernisáž nové výstavy 
od  Václava Ježka s  podtitulem Andělé nikdy nespí. Návštěvníci se mohou těšit 
na prodejní výstavu obrazů, grafi k, či ikon. V zámecké galerii ji pak bude možné 
zhlédnout až do začátku příštího roku. 

Mikuláš dorazí do Brodku u Prostějova letos o něco dříve. Těšit se na něj společně 
s čertem a andělem mohou ti nejmenší už v pátek 22. listopadu od 16.30 hodin ve 
sportovním areálu. Od organizátorů z Kiosku na hřišti se mohou všichni zúčastnění 
těšit na sladkou odměnu, chybět nebude ani otevřený oheň a špekáčky za splněné 
úkoly, ohňostroj či speciální čertovské překvapení.

V  sobotu 23. listopadu proběhne jedna z  prvních prodejních výstav před 
nadcházejícími svátky v  Olšanech u  Prostějova. Tam si od 10.00 do 17.00 hodin 
budou moci zájemci prohlédnout a zakoupit nejen výrobky žáků základní a mateřské 
školy v Olšanech, ale i uživatelů domova ve Víceměřicích, v nabídce budou i jablka ze 
sadů Dětkovice. Akce se koná v místní sokolovně, občerstvení zajištěno.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  SOBOTA 23. LISTOPADU OD 20:15
KDE:  PRIMA KOMEDIE

Richard ( Jiří Langmajer) a Alice ( Jana Plodková) se na exotické dovolené po-
hádají, protože Richard se chce nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí před-
časně domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na opuštěném ostrově, Richard 
a Alice jsou tak nuceni společně čekat na záchranu. Osamělí trosečníci se na 
tropickém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít 
znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky.

OSTROV
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 18. listopadu
14:00 Max a Mája: Příběh lištiček
rodinný film
17:00 Poklad
komedie
19:00 V kuchyni
drama
úterý 19. listopadu
15:00 Amerikánka
drama
17:30 Gladiátor II
akční
20:30 Úsměv 2
horor
středa 20. listopadu
17:30 Prezidentka
dokument
20:00 Tady Vary: Emilia Perez
krimikomedie
čtvrtek 21. listopadu
16:00 Čaroděj Kajtek
rodinný film
19:00 Dan Přibáň: 

Žlutá žába pluje do Mongolska
cestovatelská přednáška
pátek 22. listopadu
15:30 200% Vlk
animovaná pohádka
15:45 Kamarádi z Papuchalovy skály
animovaná pohádka
17:30 Tajemství smrti
dokument
19:30 Gladiátor II
19:45 The Apprentice: 
 Příběh Trumpa
životopisný  
sobota 23. listopadu
15:00 Kamarádi z Papuchalovy skály
16:45 Sobík Niko: 
 Cesta za polární září
animovaná pohádka
18:30 Táborbude 2024: 
 Slavnostní premiéra
pásmo studentských filmů
21:00 Heretik
horor
neděle 24. listopadu
10:30 Pyšná princezna
animovaná pohádka
15:30 Sobík Niko: 
 Cesta za polární září
17:30 Vlny
historické drama
17:45 Tatami
sportovní drama
20:00 Gladiátor II

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 22. listopadu
19:00 Macbeth
nejkratší a nejsevřenější 
Shakespearova tragédie
neděle 24. listopadu
17:00 "Originální Pražský
 Synkopický Orchestr"
koncert
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

neděle 24. listopadu 
15:00 Kouzlo Vánoc
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 19. listopadu
9:30 Promítání pro nevidomé
speciální zvuková verze pohádny 
Krakonošovo tajemství
středa 20. listopadu
16:00 Digitální služby státu
praktická přednáška
čtvrtek 21. listopadu
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 
 telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
17:00 Na kole přes Afriku
cestovatelská přednáška
pátek 22. listopadu
15:30-17:30 Poradna SOS
  pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma

čtvrtek 21. listopadu
17:00 Pod jedním praporem 
 s katolickou modernou
přednáška
do 30. listopadu
Den válečných veteránů 
sbírka organizace Paměť národa
Botanická zahrada 90 
výstava
do 31. prosince
#jiriwolker 2024 
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč?  
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris 
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek 
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 18. až pátek 22. listopadu
17:00 Taneční kurzy 
 pro střední školy
Lektor: Jan Halíř
pondělí 18. listopadu
13:00 Setkání jubilantů 
 města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 22. listopadu
17:00 Andělé nikdy nespí
vernisáž výstavy

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 19. listopadu
9:00 a 10:15 O hloupém peciválovi
pásmo pohádek pro MŠ i veřejnost
sobota 23. listopadu 
16:00 K princeznám se nečuchá
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 Já padouch 4
animovaná pohádka

PROSTĚJOV Hulánská kavalerie táhne opět na slav-
kovské bojiště. Stejně jako v historii se ani tentokrát ne-
opomene zastavit v našem městě. Těšit se na setkání s hu-
lány z hulánského regimentu č. 1 von Merweldt můžete 
v neděli 24. listopadu od 11 hodin na náměstí T. G. Ma-
saryka. Součástí akce bude i možnost svezení v raritním 
kočáře z Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem.  
„Huláni kopírují trasu vojsk směřujících na ‚Bitvu tří císa-
řů‘ u Slavkova. Společně s markytánkami pozdraví přítom-
né a předvedou krátkou ukázku souboje. Chybět nebude 
ani spanilá jízda náměstím a  napoleonské dělo,“ uvedla 
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Letos hulány doprovodí také šestnáctimístný kočár Omni-
bus, v němž se zájemci budou moci projet. Pro projížďky se 
budou vydávat časovky od 10:30 hodin u mistra topinkáře 
na náměstí T. G. Masaryka před domem bývalé rakousko-
-uherské pošty č. 20. Právě tam bude kočár zastavovat. Pro-
jížďky se budou konat v době od 11 do 13 hodin.  (kib)

Hurá na Napoleona!

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 
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Zatímco v Prostějově zahajuje provoz Zatímco v Prostějově zahajuje provoz 

mobilního kluziště až tento pátek, mobilního kluziště až tento pátek, 

v Němčicích nad Hanou ho již otevřeliv Němčicích nad Hanou ho již otevřeli

PROSTĚJOV Informace, které zněly fotbalovým 

prostředím, už minulý týden dostaly oficiál-

ní razítko. Kouč Radim Kučera po roce odchází 

z  Prostějova a  už dnes vede první trénink ve 

slovenském Ružomberku, kde nahradil Ondřeje 

Smetanu. Se svým bývalým klubem se kouč roz-

loučil stylově, kdy před domácím publikem zvládl 

derby s rezervou Sigmy Olomouc a v posledním 

zápase dokázal zvítězit i proti Opavě. Eskáčko 

tak během roku dokázal zachránit a následně ho 

po podzimu dostat na pátou příčku tabulky.

ESKÁÈKO HLEDÁ
NOVÉHO TRENÉRA

➢Více na straně 25



PROSTĚJOV Chtěli byste se 
v myšlenkách přenést na tropické 
ostrovy, sledovat blankytně 
modrou oblohu, nechat se 
hřát rozdováděným sluncem, 
naslouchat šplouchání moře 
a  zároveň se smát při vtipech 
svého bystrého průvodce po 
exotických končinách? Pak 
bylo čtení prostějovského 
spisovatele Květoně Zahájského 
konané ve středu 13. listopadu 
v  prostějovské knihovně právě 
pro vás tím pravým kokosovým.   

Martin ZAORAL
Samotnému autorskému čtení 
předcházelo hudební vystoupení 
prostějovské zpěvačky Asheny, jež 
v  jedné z  písní načrtla typickou 
atmosféru středoevropského 
podzimu, humorista pak náladu 
v podkrovním sále posunul mnohem 
blíž k  jižanské bezstarostnosti. 
„Nejsem spisovatel profesionál, 
ale spíše ochotník. To znamená, že 

pokud bych se chtěl psaním živit, 
musel bych buď mnohem více 
psát, nebo mnohem méně jíst,“ 
svěřil se Květoň Zahájský, který se 
v  posledních letech věnuje žánru 
cestovatelského fejetonu. „Je to něco 
jako cestopis, ale s  fakty se v  něm 
nakládá řekněme značně velkoryse,“ 
přiblížil Zahájský. Mimo jiné 
přečetl ukázky z  knihy, jež vznikla 
díky úniku z  covidové reality do 
maledivského snu.  
Všichni přítomní ovšem velmi brzy 
zjistili, že autorovo sarkastické líčení 

tropického „ráje na zemi“ mělo ke 
kýčovitým obrázkům z  ostrovů 
ležících jižně od Indie skutečně 
hodně daleko. „Každý by chtěl žít 
na Maledivách, kromě těch, kteří 
se tam narodili,“ konstatoval mimo 
jiné Zahájský, podle něhož ostrovy 
leží fyzicky na rovníku, myšlenkově 
v  některé z  islámských zemí 
Blízkého východu a  ekonomicky 
v  západní Evropě. A  to hlavně díky 
turistickému průmyslu. „Domorodci 
si dobře uvědomili, že kdyby mantu 
obrovskou chytili a  snědli, tak se 

nasytí pouze jednou. Ale pokud 
ji budou ukazovat turistům, tak je 
jedna manta možná bude živit po 
celý zbytek života,“ přidal vtipný 
postřeh autor knih Balijské cestoviny 
či Tajemné kosočtverce v obilí. 
Komu cestování v  knihovně 
nestačilo či si je nechal uniknout, 
bude zde moci už nadcházející 
čtvrtek 21. listopadu vyrazit Na 
kole přes Afriku. Průvodcem mu 
tentokrát bude cestovatel Tadeáš 
Šíma, jenž v  roce 2017 přejel celý 
černý kontinent od severu až na jih. 

O  tom, že sourozenci Hana a  Petr 
Ulrychovi jsou skvělí zpěváci, ni-
kdo nepochybuje. Přeorientování 
z rockové scény zcela jiným směrem 
je posunulo v roce 1974 k moravské-
mu folklóru a  stylizaci moravských 
lidových písní, které jsou dodnes 
jejich hlavním repertoárem. Na pro-
stějovském koncertu Petr Ulrych za-
vzpomínal na dobu, kdy jeho sestra 
získala ocenění nejlepší rocková zpě-

vačka roku 1969. A Hana vzápětí in-
terpretací rockové pecky ukázala, že 
jí z tehdejšího „ajfru“ vůbec neubylo. 
Sourozenci také zavzpomínali na své 
první album Nikola Šuhaj loupežník 
a  neopomněli ani legendární sklad-
bu Javory.
Petr Ulrych také několikrát zmínil, 
že Juru Pavlicu zná jako malého 
chlapce – což je vzhledem k faktu, 
že je dělí pouhých devět let, velmi 

úsměvné. Nicméně Pavlica s Javory 
tři roky koncertoval a  od té doby 
jsou všichni tři protagonisté velký-
mi přáteli.
Jura Pavlica s  Hradišťanem pak 
představil nejen staré pecky, ale 
i  zcela novou tvorbu. Několikrát 
zavzpomínal na brněnského básní-
ka Jana Skácela, jehož básně byly 
a  jsou inspirací pro řadu skladeb, 
které Hradišťan hraje. Mezi nimi 

vyniká Modlitba za vodu, která po-
sluchačům přináší zamyšlení, velmi 
vhodné v dnešní době.
Společné skladby obou těles pak 
byly podtržením celého koncertu, 
který byl plný vlídnosti, zamyšlení 
a  pozitivní energie. „Byla jsem na 
jejich koncertě už podruhé a  opět 
jsem se neubránila slzám. Je to 
prostě nádhera,“ netajila se Eva Ti-
chá. 

pro Večerník
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hudebních legendhudebních legend

PROSTĚJOV Znají se přes čtyřicet let, spojuje je láska k hudbě, melodika, charakter a obsah 
písní a patří mezi stálice české hudební scény. V roce 2019 se hudebníci rozhodli, že spolu 
začnou koncertovat a v pátek 15. listopadu se představili Prostějovu. Vystoupení Hany a Petra 
Ulrychových, skupiny Javory Beat, Jury Pavlici a Hradišťanu jsou letos ve znamení jubileí.  Petr 
Ulrych oslaví 80 let, Hanka 75 let a společně působí 60 let na hudební scéně. 

E

PROSTĚJOV „Kdo se bojí, nesmí 
na Husák,“ platilo obzvláště v sobotu 
9. listopadu večer v  Divadle Point 
fungujícím právě na Husově náměstí 
v  Prostějově. Konal se zde totiž 
Halloweenský kabaret. 
Kabaret spojený s  hororovými 
příšerami má v Pointu dlouholetou 
tradici, ten letošní přinesl i  jednu 
novinku. „Poprvé se do něj naplno 
zapojili i  diváci, kteří sami přišli 

v  kostýmech. Sice to nebyla 
podmínka, ale i  tak jich dorazilo 
opravdu dost. Uspořádali jsme pro ně 
hlasování, v němž zvítězila Panenka 
Chucky. Hlavní cenou pro ni byla 
píseň v  podání Jakuba Hyndricha 
s hudebním doprovodem Antonína 
Frélicha,“ prozradil Aleš Procházka, 
který se sám zapojil coby upírský 
principál, jenž všem členům 
divadelního souboru notně pije krev. 

V kabaretním programu si přítomní 
mimo jiné užili halloweenský speciál 
nekonečného divadelního sitcomu 
Divadélko Domeček, stejně jako 
vystoupení vtipné Katuny. Právě 
úspěšná slamerka z  Vrahovic 
v  sobotu 14. prosince od 19:00 
hodin v  Pointu pokřtí svoji knihu 
nazvanou Je hotová. Na křest dorazí 
již legendární slamer Jura Juráň, za 
kmotra pak půjde Víťa Lužný. (mls) 

Fotografové vystavují v Edenu 
PROSTĚJOV V  prostějovské 
kavárně Eden Garden Cafe na 
náměstí T. G. Masaryka je do 30. 
listopadu k vidění výstava fotografií 
členů Spolku prostějovských 
fotografů Josefa France a Vítězslava 
Šimka. Ta byla pod názvem 
FOTOGRAFICKÉ OHLÉDNUTÍ 
zahájena slavnostní vernisáží 
v úterý 5. listopadu. 
V  úvodu vernisáže se oba autoři 
vyznali ze svých zálib v  cestování 
a  fotografování přírody a  divákům 
představili svoje pohledy zachycené 

v  hledáčcích svých fotoaparátů, 
k  nimž se rádi vracejí a  mají k  nim 
bližší vztah.
Josef Franc v  kavárně prezentuje 
svoje fotografie, se kterými se 
úspěšně popasoval ve světové 
konkurenci v mnoha mezinárodních 
fotografických soutěžích pod 
patronací Mezinárodní fotografické 
asociace FIAP.  Jak autoři uvádějí, 
nechtějí si svoje snímky nechat 
pouze pro sebe, ale zájemcům je 
nabízejí k  případnému zakoupení. 

(mik)  

Foto: Martin Zaoral Foto: Martin Zaoral 

V divadle záøí laskavé obrazy Boøivoje Kolíska 
PROSTĚJOV Syté barvy, jednoduché tvary, sport, 
hory a  hřejivá nálada. To vše sálá z  olejomaleb 
Bořivoje Kolíska, které jsou od pátku 8. listopadu 
k  vidění v  promenoáru Městského divadla 
v Prostějově. 
O  přestávkách v  divadle jsou lidé zvyklí obvykle 
korzovat kolem fotografií. Aktuálně je ovšem nahradily 
obrazy brněnského autora Bořivoje Kolíska. Ten měl 
být na páteční vernisáži osobně přítomen, při cestě na 
Hanou jej však zradilo auto. 
Přítomné návštěvníky na úvod mohlo překvapit velké 
množství tenisových míčků pečlivě aranžovaných po 
celém Národním domě. Nebyla to náhoda. „Autor 
a  náš kamarád je od mládí nadšeným sportovcem. 
Vztah ke sportu a k horám se odráží i v  jeho výtvarné 
tvorbě. Na všech jeho obrazech se opakuje motiv 
žlutého tenisového míčku. Někdy ho najdeme na první 
pohled, jindy ho musíme trochu hledat,“ vysvětlil během 
úvodního slova herec Miloš Maršálek.
Bořivoj Kolísko je typický malířský samouk, ve 
své tvorbě záměrně používá pouze základní barvy, 
nevyhýbá se perspektivě a kompozici jeho obrazů určují 

jasné černé kontury. „Zachycuje pozitivní svět, který 
by pro nás jistě naplánoval nějaký laskavý inženýr,“ 
přiblížil Maršálek, jehož během velmi pečlivě připravené 
vernisáže doplnila také jeho žena Jana a  dále pak Eva 
Zelená a Hana Lužná, které společně zarecitovaly hravé 
i vážné verše propojené tematikou malování. Celé akci 
pak dodalo esprit také vystoupení dvojice zdatných 
violoncellistek. 
Výstava Bořivoje Kolíska Základní barva bude 
v  prostějovském divadle k  vidění až do konce ledna 
příštího roku. (mls)

Foto: Martin Zaoral   



Jako první vystoupila s  krátkým pro-
jevem za zřizovatele jednatelka Silvie 
Šteigerlová. Přivítala všechny hosty 
a  připomněla několik zajímavostí 
vztahujících se k  historii školy: „Jsou 
spojeny s číslem tři. Slavíme třicátiny 
a  z  bran naší školy vyšlo 1523 absol-
ventů.“ Připomněla, že škola je auto-
rizovanou osobou Ministerstva pro 
místní rozvoj profesní kvalifikace Spe-
cialista marketingu a již deset let nabízí 
jako jediná škola v kraji možnost stu-
dia oboru Sportovní management. 
V  programu nechyběla připomínka 

úspěšných absolventů. Za všechny při-
šel pozdravit přímo na pódium tenista 
Jiří Veselý, který zavzpomínal na vlast-
ní studium a  maturitu, zároveň škole 
popřál vše nejlepší do dalších let. 
O další vystoupení se postarali studen-
ti školy, a  to třeba videem originálně 
zpracované scénky z  Rebelů. Nechy-
běl ani stroj času, jenž na pódium 
přivedl Karla IV., Boženu Němcovou 
a Jiřího Wolkera. I oni škole popřáli. 
Tance se ujala nositelka mnoha titulů 
Vanessa Burdová, po vlastním sólu při-
zvala i spolužačky. 

Ke slovu se dostal i ředitel školy Marek 
Moudrý: „Je mi ctí být ředitelem školy 
s  tak úžasným kolektivem lidí dáva-
jících do své práce kus srdce. Hlavně 
díky nim je SOŠPO školou, na niž ab-
solventi rádi vzpomínají.“ A  není jich 
málo, za ty známější jmenujme Petra 
Komárka, novináře a autora několika 
publikací, Jiřího Trundu, zástupce kas-
telána na plumlovském zámku, Davida 
Hrdinu, marketingového specialistu 
v jedné z největších českých firem, Mi-
chala Navrátila, majitele prostějovské 
stavební firmy, nebo tenistu Tomáše 
Berdycha. Dobré jméno školy na ve-
řejnosti ovšem nešíří pouze sportovci, 
úspěšní novináři nebo podnikatelé, 

ale všichni absolventi, kteří zde úspěš-
ně zakončili studium. „Vážíme si jich 
a  věříme, že jsme jim do profesního 
života poskytli co nejlepší vzdělání, 
konstatoval Moudrý a  škole násled-
ně popřál, aby i  nadále byla místem, 
kde se spojuje nadšení pro vzdělávání 
s  rozvojem jedinečných talentů stu-
dentů. Ať se jí daří udržovat vysokou 
úroveň výuky a  podporovat kreativní 
myšlení připravující naše studenty na 
různé životní výzvy. „Přeji škole silnou 
komunitu učitelů, studentů a  rodičů, 
která je základem pro další úspěchy,“ 
doplnil závěrem.
O další část slavnostního programu 
se postarali operní pěvci Michal 

Bragagnolo a  Jakuba Šeniglová. 
Michal Bragagnolo patří mezi nej-
větší hvězdy současné populární 
hudby. Jeho kariéru odstartovalo 
účinkování v  muzikálech Fantom 
opery či Ples upírů. V  roce 2017 
se stal součástí velice populárního 
uskupení 4 Tenoři. V  současnosti 
hostuje v několika operních soubo-
rech v České republice. 
Jakuba Šeniglová působí jako hostující 
sólistka v opeře v Banské Bystrici v in-
scenacích Prodaná nevěsta a Netopýr. 
V  Severočeském divadle v  Ústí nad 
Labem hraje v muzikálu My Fair Lady 
a v Německu zpívá v operách Kouzel-
ná flétna a Nabucco.

3× foto: Martin Zaoral
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srdcem,
v srdci

PROSTĚJOV Před pěti lety se oslavy čtvrt století 

Střední odborné školy podnikání a obchodu nesly 

v duchu HAPPY SOŠPO. Pro letošní třicáté narozeni-

ny zvolili motto SOŠPO srdcem, SOŠPO v srdci. A že 

mají školu v srdci nejen současní studenti, ale i ab-

solventi a pedagogové, se projevilo na pátečním ga-

lavečeru konaném v Městském divadle v Prostějově.  

Na bohatém programu se podíleli také studenti vel-

mi originálními vstupy.
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V  minulosti chodili lidé z  Němčic 
nad Hanou bruslit na tzv. starý stadi-
on na okraji města u výjezdu ve smě-
ru na Prostějov. Jenže tato plocha 
u  myslivny značně zpustla a  vzhle-
dem k teplým zimám byla využívána 
už jen velmi zřídka. 
Letos v květnu za ni vedení Němčic 
vymyslelo více než adekvátní ná-
hradu. V areálu za místní školou tak 
vzniklo umělé kluziště o  rozměrech 
13 x 28 m, které by díky moder-
ním technologiím mělo nabízet led 
i v době, kdy v celém městě nebude 
zamrzlá jediná louže. Dle požadav-
ků by měl celý systém být schopný 
udržet ledovou plochu do +15 °C. 
K oválnému kluzišti s mantinely patří 
také traktůrek na úpravu ledu, který 
však bude možné přes léto využít 
jiným způsobem, půjčovna bruslí 
s  nabídkou i  pro ty nejmenší a  ně-
kolik hrazdiček, které usnadní první 
bruslařské krůčky. „Za to vše jsme dali 
něco přes tři miliony korun,“ shrnul 
starosta Němčic Martin Ernst, kte-
rý provoz kluziště slavnostně zahájil 

společně s  aktivním místostarostou 
Romanem Mizerou převlečeným 
v tu chvíli do kostýmu tučňáka.
V  Němčicích při budování osvět-
leného kluziště mysleli i  na zázemí. 
Přezouvat se lidé mohou buď přímo 
na lavičkách u  ledové plochy, nebo 
jim v  budoucnu zázemí poskytne 
sousední hala Suprovka, odkud se 
budou moci na led dostat po zátě-
žovém koberci. Žáci z  místní školy, 
jimž bude v  dopoledních hodinách 
pracovního týdne kluziště určeno, to 
tak na něj budou mít opravdu kou-
sek. Využívat jej však budou moci 
i děti z okolních vesnických škol. 
Slavnostní otevření nalákalo velké 
množství místních, a  to zejména 
z řad dětí, které by jinak neměly šan-
ci si v polovině listopadu v širokém 
okolí zabruslit. Radost z pohybu na 
nich byla patrná už na první pohled. 
Inspiraci pak mohly hledat během 
krátkého vystoupení nadějných kra-
sobruslařek. K  všeobecné pohodě 
pak přispělo i  to, že se z  obecního 
stánku na akci podával čaj zdarma.  

NĚMČICE NAD HANOU Tam za školou 
v  Němčicích, je sportovců ráj! Tato slova na 
melodii písně známé v  podání Waldemara 
Matušky a  Evy Pilarové si mohou notovat 
v Němčicích nad Hanou i okolí. Nejenže v are-
álu v těsné blízkosti zdejší základky mají k dis-
pozici krytou halu Suprovka a pod otevřeným 
nebem atletickou dráhu či hřiště pro všechny 
možné míčové sporty, nově k nim přibylo do-
konce kluziště. To bylo slavnostně otevřeno 
uplynulý pátek 15. listopadu.

Martin ZAORA L

PROSTĚJOV-VRAHOVICE Už je to tady zase. Krampusáci 
vylézají ze svých úkrytů a chystají se projít ulicemi měst a obcí 
po celém regionu Prostějovska. Hlavní nářez přijde během ad-
ventního období, zájemci o strašidelnou zábavu se s nimi moh-
li potkat v pátek vpodvečer ve Vrahovicích.
V areálu fotbalového hřiště se rozjela krampusácká show se vším 
všudy. Nechyběly nejrůznější efekty, ale i zábava všeho druhu. Fi-
nále patřilo focení, kde se ukázalo, že ďábelští poslové původem 

z Rakouska jsou pro objektivy vděčným objekty. „Bylo to parádní, 
napřed jsme měli obavy, že se děcka budou bát, ale všechno bylo v po-

hodě. Moc pěkně prožitý podvečer,“ pochválila členy Krampus Haná 
a pořadatele akce jedna z maminek.  (kib)

Krampusáci 
 Vrahovice

PROSTĚJOV Český svaz ochránců přírody Eko-
centrum Iris Prostějov pořádal v pátek tradiční akci 
Uspávání ježků. V objektu ekocentra na Husově ná-
městí se děti setkaly nejen s  živými ježky, ale také 
se spoustou jiných aktivit. O  svých svěřencích jim 
vyprávěla vedoucí Záchranné stanice volně žijících 
živočichů Němčice nad Hanou Lidmila Kňourková. 
Děti se dozvěděly, jak ježci tráví zimu, jak jim mohou po-
moci ji přežít, proč je ježek užitečný i čím se živí. Užily si 
i tvořivé aktivity a dobrodružnou večerní hledačku v tem-
né zahradě. „Tak zrovna tam jsme dlouho nepobyli, malá 
se hrozně bála,“ smála se jedna z maminek, která vzápětí 
ocenila, že si dcerka poprvé zblízka prohlédla malého jež-
ka. „Nikde jinde k tomu zatím neměla příležitost,“ dodala.  
„Musím říct, že zájem je letos enormní, přišla spousta lidí. 
Sešla se také celá hromada věcí pro ježky jako kočičí kon-
zervy, granule a  podobně,“ pochvalovala si za ochránce 
přírody Eva Zatloukalová. Jak dodala, do stanice poputu-

je nejen krmení, ale i výtěžek ze vstupného na akci. Spo-
kojená byla i Lidmila Kňourková, které bodlinatí svěřenci 
přibývají v  těchto dnech geometrickou řadou: „V  úterý 
jsem jich přivezla dalších pět, takže dnes už jich ve stanici 
máme přes tři desítky. Všichni jsou buď nemocní, nebo 
příliš malí a zimu by venku nepřežili. Každou pomoc pro-
to oceňujeme a děkujeme za ni.“   (kib)
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LISTOPADOVÁ EUFORIE

PROSTĚJOV Časy se mění. 

Během událostí roku 1989 byla 

drtivá většina národa jednotná. 

Po více jak čtyřiceti letech živo-

ta v totalitním režimu měla dost 

„vlády jedné strany“ a  chtěla 

změnu. Všeobecná touha po na-

dechnutí se projevila i ve výlo-

hách prostějovských obchodů, 

kde se objevila celá řada hesel 

dokonale evokujících atmosfé-

ru i témata dnů, od nichž letos 

uplyne celých 35 let! Snímky 

výloh jsme doplnili ještě foto-

grafií z demonstrace studentů 

u  sídla OV KSČ ve Školní ulici 

a snímkem z následné návštěvy 

Václava Havla v Prostějově. Jisté 

je, že jde o snímky archivní, ne-

boť dnes už je vše jiné. Jen mar-

ně bychom v současnosti kolem 

sebe hledali nejen polepené 

výlohy mizerně zásobených ob-

chodů, ale i podobnou jednotu 

v naší názorově pestrobarevné 

demokratické společnosti.

Foto: SOkA

-

-
-

Foto: SOkA

-

Foto: SOkA

-
-

Foto: SOkA

-

Foto: SOkA

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

… a dnešní vzpomínky… a dnešní vzpomínky
PROSTĚJOV Nedělní odpoledne patřilo 
i  v  Prostějově vzpomínkám nejen na listopadové dny 
1989, ale rovněž na události z  nacistické okupace z  roku 
1939. Kytice k soše prvního československého prezidenta 
T.  G.  Masaryka položili představitelé města, Policie ČR, 
Městské policie Prostějov, Armády ČR a  zástupci Sokola 
a dalších společenských a kulturních organizací.
Vrcholné představitele prostějovské radnice vedli místo 
nepřítomného primátora jeho první náměstkyně Milada Sokolová 
a  náměstek Jiří Rozehnal. Vzpomínky na události 17.  listopadu 
1939 a  1989 se však účastnili i  další náměstci primátora 
a rovněž zastupitelé z opoziční SPD. Sametové akci na náměstí 
předcházelo promítání filmu Jiřího Dittmana v sále Kulturního 
klubu Duha ve Školní ulici. Autentický film o událostech roku 
1989 v Prostějově a následnou besedu s pamětníky této pohnuté 
doby viděli diváci v zcela zaplněném sále. (mik)

-
-
-

Foto: Michal Kadlec

-

Foto: Michal Kadlec
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Středa 20. listopadu
10.30 a  14.00 VK Prostějov – KP 
Brno (15. a 16. kolo extraligy juniorek 
ČR, Národní sportovní centrum Pv)
Pátek 22. listopadu
20.00 VK Prostějov B – Madeta Čes-
ké Budějovice (13. kolo 1. ligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum Pv)
Sobota 23. listopadu
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – TJ 
Tatran Litovel (1. a 2. kolo krajského 
přeboru žen, letní hala velodromu Pv)
Neděle 24. listopadu
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – Vo-
lejbal Vyškov (11. a 12. kolo krajské-
ho přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Ostrava 
(11. kolo extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 23. listopadu
11.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Scorpions Brno (12. kolo ligy star-
ších žáků „A“, Zimní stadion Pv)
13.30 SK Prostějov 1913 – HHK 
Velké Meziříčí (11. kolo regionální 
ligy dorostu, Zimní stadion Pv)
Neděle 24. listopadu
11.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Scorpions Brno (12. kolo mladších 
žáků „A“, Zimní stadion Prostějov)
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Stu-
dénka (15. kolo regionální ligy juni-
orů, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 23. listopadu
10.30 Krajská ligová soutěž ČFB 
a Elite Boxing Cup Gala (hala Sport-
centrum – DDM Prostějov)

BOX

Sobota 23. listopadu
13.00 závod Zimní ligy ČR (okolí 
Národního sportovního centra Pv)

ORIENTAÈNÍ BÌH

Sobota 23. listopadu 
8.30 FBS Olomouc 15 – FBC Play-
makers Prostějov (10. kolo Olo-
moucké ligy elévů, Sportovní hala 
Olšany u Prostějova)
10.00 FBS Olomouc 14 – FBC 
Playmakers Prostějov (10. kolo Olo-
moucké ligy elévů, Sportovní hala 
Olšany u Prostějova)
11.30 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Lipník (10. kolo Olomoucké ligy 
elévů, Sportovní hala Olšany u Pv)
13.00 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Přerov (10. kolo Olomoucké ligy 
elévů, Sportovní hala Olšany u Pv)
Neděle 24. listopadu 
14.30 SXMRLD Prostějov „B“ 
– Golden Dragons (8. kolo olo-
moucké soutěže mužů, RG a ZŠ Pv)
15.40 SK K2 Dim Mak Prostějov 
„C“ – Orel Jednota Troubelice (8. 
kolo olomoucké soutěže mužů, RG 
a ZŠ Prostějov)
17.10 Golden Dragons – SK K2 
Dim Mak Prostějov „C“ (8. kolo olo-
moucké soutěže mužů, RG a ZŠ Pv)
18.20 SXMRLD Prostějov „B“ – 
Orel Jednota Troubelice (8. kolo olo-
moucké soutěže mužů, RG a ZŠ Pv)

FLORBAL

Sobota 23. listopadu
16.00 Sokol II Prostějov – Legata 
Hustopeče (10. kolo 2. ligy mužů JM, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
Neděle 24. listopadu
13.00 Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje – TJ Sokol Nové 
Veselí (10. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
15.00 Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje – TJ Sokol Nové 
Veselí (10. kolo 1. ligy starších do-
rostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

HVOZD V  Šampionátu trenérů překážkových koní se Stanislav Popelka 
z Hvozdu umístil v roce 2024 na vynikajícím třetím místě. Dostihové centrále 
na Srdéčku vyběhali koně na českých závodištích 1 023 040 korun.

Kristýna BOHATOVÁ

Prostějovský volejbal, to zdaleka není pouze elit-
ní ženský tým VK mající na kontě jedenáct mis-
trovských titulů i deset Českých pohárů a v aktu-
ální sezóně toužící po dvanáctém extraligovém 
zlatu. Hanácký klub se hned od svého vzniku 
v roce 2007 intenzivně věnuje také výchově mlá-
deže, jejíž celková kvalita se rychle zařadila mezi 
tuzemskou špičku. A  čas od času též dosahuje 
zajímavých úspěchů.
Těch dosud největších přibližně před deseti lety, 
kdy žákyně vékáčka opakovaně vyhrály mistrov-
ství republiky a  kadetky s  juniorkami následně 
dosáhly na medaile v extraligách těchto věkových 
kategorií.
Podobně silná generace talentovaných hráček 
s potenciálně výrazným přesahem i mezi dospě-
lé vyrostla volejbalovému Prostějovu rovněž teď. 
Starší žákyně loni ovládly MČR a  nyní vedou 
nejvyšší soutěže jak v kadetkách, tak v juniorkách.
Jde jen o to tuto pracně vypiplanou kvalitu správ-
ně provést zbytkem mládežnických let a pak hlav-
ně zvládnout nelehký přechod do žen tak, aby se 
co nejvíc vlastních odchovankyň doma prosadilo 
do oddílového áčka.

Odpověď na dotaz z titulku tohoto příspěvku by 
ve stručnosti asi zněla, že zatím nic extra převrat-
ného, ale začíná se blýskat na lepší časy. Myšleno 
rovněž přesahem z mládežnických kategorií do té 
dospělé. Základem všeho je v posledních letech 
dlouhodobě kvalitní práce s  mladými nadějemi 
jak v TJ Sokol Centrum Haná, tak v Házenkářské 
akademii Olomouckého kraje. Spolupráce vícero 
klubů z našeho regionu evidentně funguje.
Z tohoto projektu teď už začínají více těžit i muži, 
momentálně především ti ze Sokola II Prostějov. 
V minulé sezóně sice padli skoro až na druholigo-
vé dno, ale od tohoto ročníku mnohem více vyu-
žívají zdejší talenty.
A byť jde vesměs o mladičké teenagery, pomáhají 
prostějovskému mančaftu svou rychlostí, dravos-
tí, energií a šikovností vyhrabat se z nejhoršího. 
Navíc sami sbírají potřebné zkušenosti mezi do-
spělými.
Podobnou cestou již delší dobu jdou házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK. Ti stabilně patří 
k lepšímu průměru ve 2. lize mužů JM, a pokud 
dál zvládnou skloubení starší generace s mladou, 
mohou pomýšlet i výš.

Současné dění ve fotbalové Spartě Praha je ná-
zorným příkladem toho, nakolik tenká je v sou-
časném vrcholovém sportu týmových odvětví 
na špičkové úrovni pověstná hrana mezi úspěš-
ností a neúspěšností.
A jak málo stačí, aby dlouho výborně fungující 
kolektiv během poměrně krátkého období fun-
govat přestal. Sparta přitom po zisku dvou mis-
trovských titulů za sebou zvládla skvěle i vstup 
do této sezóny.
Bez klopýtnutí prošla náročnou kvalifikací evrop-
ské Champions League, a  navíc docela dlouho 
vedla českou ligu, než se dobře fungující stroj začal 
bortit. Proč vlastně? Nasčítaly se různé důvody.
Čím dál více se projevují letní odchody tahounů 
hráčského kádru v čele s kapitánem Ladislavem 
Krejčím i  realizačního týmu v  osobě hlavního 
trenéra Briana Priskeho. Přidala se momentální 
zranění řady hráčských opor.
A jak už to v takových případech často bývá, spe-
kuluje se též o vnitřních neshodách v mužstvu. 
Rudé S se samozřejmě může zvednout, ovšem 
bude to mít těžké. Podobně jako třeba těžkou 
krizí zmítaní hokejoví Jestřábi Prostějov.

PROSTĚJOV Vyhlášení nej-
lepších orientačních sportovců 
České republiky se po šestnácti 
letech vrací do Prostějova. A bude 
již potřetí součástí velkého O-ví-
kendu, který proběhne v  našem 
okresním městě během nejbližší-
ho prodlouženého víkendu 22. až 
24. listopadu.

Marek SONNEVEND
Celý program začne v  pátek 22. lis-
topadu od 19.00 hodin společná, 
zhruba dvouhodinová přednáška 
pro trenéry a rozhodčí. V sobotu 23. 
listopadu dopoledne program trenér-
ského semináře odstartuje přednáška 
předního sportovního psychologa 
ČR Michala Šafáře na téma Mentál-

ní trénink v  orientačním běhu jako 
cesta ke sportovnímu i  osobnímu 
rozvoji. Rozhodčí se budou věnovat 
poznatkům z  letošní sezóny a  také 
novinkám pro sezóny příští. Seminá-
ře situované do učeben Základní ško-
ly Jana Železného budou pokračovat 
až do 15.00 hodin.
Od sobotních 13.00 do 15.00 hodin 
se však souběžně uskuteční v  oko-
lí Národního sportovního centra 
Prostějov také závod Zimní ligy ČR 
2024/25, který tentokrát bude mít 
v  hlavních kategoriích D21/H21 
(muži a ženy) dva formáty. Katego-
rie D21S a  H21S poběží klasický 
sprint, který v rámci úvodního sou-
středění českých národních týmů 
absolvují i  všichni naši seniorští 

reprezentanti. A staviteli tratí se sta-
nou reprezentační trenéři Jan Šedivý 
nebo Marek Cahel.
Ostatní kategorie (včetně D21L 
a  H21L) absolvují trať ve formátu, 
jenž bývalý mistr světa Havard Tve-
ite nazval ultra long sprint – tedy ob-
dobu například tradičního městské-
ho závodu London City Race. Bude 
to tím pádem spíše klasika, protože 
nejdelší trať by měla mít délku až 
k deseti kilometrům.
V  sobotu 23. listopadu na 17.00 
hodin je pak do prostor Národního 
sportovního centra PV naplánováno 
slavnostní vyhlášení ankety Nejlepší 
orientační sportovci ČR za rok 2024. 
Ocenění se dočkají top individuality 
v  tradičních kategoriích OB, LOB, 

MTBO a  Trail-O, letos nově bude 
navíc vyhlašování rozšířeno o  nej-
lepšího akademického i  armádního 
sportovce. A  do Síně slávy budou 
uvedeny další vynikající osobnosti. 
Vzhledem k tomu, že bylo nutno po-
sunout mistrovství republiky na kla-
sické trati, budou v rámci galavečera 
oceněni rovněž vítězové Českého 
poháru OB v kategorii elity a U23.
Po skončení slavnostního vyhlášení 
přijde na řadu tradiční ples O-Gala, 
jehož dějištěm se od 19.00 hodin 
stane sokolovna TJ Sokol Čecho-
vice. Dobrou zprávou pro pozvané 
účastníky je to, že se podařilo do-
mluvit posun ukončení plesu až na 
druhou hodinu ranní. V  neděli 24. 
listopadu potom budou od rána 

pokračovat a  po poledni skon-
čí semináře trenérů i  rozhodčích.
„Je vynikající, že se Prostějov po ně-
jakém čase znovu stane centrem čes-
kých orientačních sportů. Naposle-
dy letos v červnu jsme tady pořádali 
mistrovství republiky orientačních 
běžců a běžkyň v KO sprintu, teď se 
sem sjedou největší osobnosti všech 
orientačních sportů ČR. O-Gala 
víkend je každoročně opravdovým 
svátkem na závěr sezóny a my máme 
velkou radost, že se můžeme ujmout 
jeho organizování. Přípravám jsme 
věnovali maximální úsilí, proto vě-
řím, že vše proběhne na té nejvyšší 
úrovni,“ prohlásil místopředseda 
Českého svazu orientačních sportů 
Dušan Vystavěl.

pro rok 
2024

Lepší výsledky než Stanislav Popelka měl Pavel 
Tůma, který potvrdil loňské vítězství. Jeho svěřenci 
přivezli domů do Bruntálu 1 355 010 korun. Tůmo-
vi koně ale většinou reprezentují renomovanou stáj 
Dr. Charvát oplývající řadou importovaných zvířat, 
její majitel pak víceméně neomezenými finančními 
zdroji. Tůmu na první místo dostalo 13 vítězství 
v dostizích I. kategorie a 13 v dostizích II. kategorie.  
Stejně tak je na tom druhý v pořadí Dalibor Török, 
který je dvorním trenérem miliardáře Jiřího Tráv-
níčka a jeho DS Pegas.  Koně ze Zhoře na Jihlavsku 
letos vyběhali 2 846 800 korun a získali 13 vítězství 
v dostizích I. kategorie a 9 v dostizích II. kategorie.

Stanislav Popelka si naopak zakládá i na vlastních 
odchovancích, jako je letos třináctiletý Lombargini. 
Hnědák běhající pod EŽ Praha loni doběhl na čtvr-
tém místě ve Velké pardubické a domů na Srdéčko 
přivezl půl milionu korun. V letošní Velké ho zasta-
vilo zranění, jež ho s největší pravděpodobností po-
šle na zasloužený důchod. Koním ze Srdéčka se po-
vedlo vybojovat 11 vítězství v dostizích I. kategorie.  
Pro rok 2025 bude mít hvozdecká stáj jasné cíle, 
opět se pokusit uspět na českých i zahraničních do-
stihových drahách a  s  největší pravděpodobností 
projít kvalifikacemi a vyslat zástupce do Velké par-
dubické.
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PROSTĚJOV Night Grand Prix 24 ve Znojmě 9. a 10.11. byla pro prostějovské plavání jeden velký úspěch. Kluci a holky ze 
závodního družstva A nejenže získávali medaile, ale posouvali také silně své osobní limity, podařilo se také zlomit některé 
klubové rekordy. Ve Znojmě plavalo devět chlapců a pět dívek. Specifickou částí programu byly disciplíny 50 m motýlek, 
100 m volný způsob a 200 m polohový závod, které se plavaly jako rozplavby do finále. To bylo jedno, nehledě na kategorie 
účastníků. I tak se přes toto velmi jemné síto do finále kvalifikovala Michaela Vorbergerová a Ondřej Hrubý. 

Jakub JÍLEK
Právě Michaela Vorbergerová mimo 
jiné předvedla skvělou formu také 
v  motýlkové stovce a  dvoustovce. 
V  obou skončila druhá. Její 200 
motýlek nesl hodnotu 2:25,09 a 100 
motýlek pak zvládla za 1:06,25. Do 
Top 5 se pak dostala v již zmiňova-
ném finále na 50 motýlek. Zde se 
Míša pokusila doplnit svou medailo-
vou kolekci z motýlkových disciplín, 
hattrick ale bohužel nevyšel. Účast 
ve finále, které dopadlo pátým mís-
tem a  časem 29,32 je ale jistě i  tak 
skvělý úspěch patnáctileté plavkyně 
TJ Prostějov. Ta v této disciplíně ve 
finále navíc překonala oddílový re-
kord dorostenek, když o  šest setin 
překonala Terezu Mráčkovou, drži-
telku rekordu v této disciplíně z roku 
2007. Michaela Vorbergerová navíc 
překonala rekord na 200 motýlek. 
Zde již větším rozdílem šesti dese-
tin přepsala rekord Adély Macákové 
z roku 2022. 

A zatímco mezi děvčaty zářilo jmé-
no Vorbergerová, mezi chlapci to 
byl Ondřej Hrubý. Plavec s povole-
ním vítězit. Ondra se stal finalistou 
na 100 volný způsob a  zaplaval jej 
s časem 54,97. Tento čas jej zařadil 
na osmé místo. Společně s devátým 
místem na 50 motýlek jsou tohle ale 
jeho nejhorší výsledky ze Znojma. 
Všechny disciplíny Ondra doplaval 
vždy v Top 10 a z Night Grand Prix 
si odvezl kompletní medailový set. 
Třetí místo ze 100 motýlek v  čase 
59,84. Stříbro získal na 200 znak, 
zde s časem 2:09,89. Vítězem se pak 
stal v disciplíně 50 znak, kterou do-
plaval v čase 27,53. 
A byť z účastí ve finále je to vše, s me-
dailemi ještě zdaleka nekončíme. Ví-
tězkou ve znakové padesátce je totiž 
také prostějovská plavkyně Adéla 
Sovová. Její čas 31,31 jí vynesl na zla-
tou příčku. Další skórující dívkou pak 
byla Veronika Kozičková opět na 50 
znak, její místo bylo bronzové a toto 
třetí místo si vyplavala časem 32,02. 

Rovnou dvě medaile pak posbíral 
Jiří Kühr. Tento prsař doplaval třetí 
na 50 prsa s  časem 32,10. O  stupí-
nek výš pak vystoupal v  disciplíně 
100 prsa, a to v čase 1:09,06. Závě-
rečným medailistou je pak Daniel 
Balák, který zabojoval v  disciplíně 
200 motýlek a vysloužil si třetí místo 
časem 2:23,23. 
Nutno zmínit také spoustu velmi 
silných zlepšení, která plavci ve 
Znojmě předvedli. Tím vůbec nej-
větším zlepšením prostějovské vý-
pravy bylo pět sekund odříznutých 
z  osobáku Ondřeje Nábělka na 50 
motýlek. Jeho výsledný čas činil 
29,01. Ondra si hezky zlepšil také 
200 polohový závod, jeho nový 
osobní rekord je oproti tomu pů-
vodnímu chudší o jedenáct sekund 
a má hodnotu 2:28,69. Velmi solid-
ní zlepšení předvedl i  Jan Leitgeb, 
konkrétně na 100 volný způsob, 
kde zaplaval za 59,57 a tedy o sedm 
sekund rychleji než jeho přihlášený 
čas. Na prsové stovce se pak zlepšo-

vala Veronika Kozičková. Medai-
listka na 50 znak 100 prsa zvládla 
v čase 1:23,55, tedy o čtyři sekundy 
rychleji než její osobní maximum. 
Stejnou disciplínu si velmi zlepšil 
i  její týmový parťák Michal An-
drejco. Ten ze svého času ubral pět 
sekund a  doplaval v  novém osob-
ním rekordu 1:13,03. Zlepšování 
vlastních limitů probíhalo i  na 50 
motýlek, a  to jak mezi chlapci, tak 
i dívkami. Veronika Hýblová posu-
nula svůj limit o dvě sekundy na čas 
35,75 a David Hámor se pak na této 
disciplíně polepšil o  čtyři sekundy 
výsledným časem 28,45. 
Opět velmi silné výkony nedlou-
ho po Českém poháru v Brně opět 
demonstrovaly připravenost Áčka, 
které se ve tmě znojemské pětadva-
cítky opravdu neztratilo. Gratulace 
rekordmance, vítězkám a  vítězům, 
medailistkám a  medailistům, ale 
i  všem ostatním plavkyním a  plav-
cům, kteří předvedli velmi kvalitní 
práci na těchto závodech. 

PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerníku jsme přinesli exkluziv-
ní celostránkový rozhovor s  pro-
fesionálním boxerem a  rodákem 
z Prostějova Rostislavem Zichem. 
Tohoto velmi kvalitního rohovní-
ka stále žijícího v našem okresním 
městě přitom čeká už nejbližší 
neděli další náročný zápas až na 
druhém konci světa.
V neděli 24. listopadu půjde o duel 
North American Boxing Federati-
on ve váhové kategorii Junior Super 
Middle (vacant), do kterého Zich 

nastoupí v kanadském Torontu proti 
domácímu soupeři jménem Moha-
med Zawadi. „Utkání v  cizině jsou 
pro mě mimořádně atraktivní, určitě 
chci nějaké zase absolvovat,“ říkal 
Rosťa před časem Večerníku.
Jeho přání se mu tak docela brzy spl-
nilo, navíc po střetnutích ve Francii 
a  v  Německu během letošního jara 
přichází premiérový souboj až za 
oceánem na americkém kontinentu! 
Zich do něj půjde jako držitel mis-
trovského pásu České unie boxerů 
profesionálů v  polotěžké váze, když 

počátkem srpna v  Ústí nad Labem 
porazil v titulové bitvě Michala Rybu.
Teď Rostislava čeká dosavadní vr-
chol mezinárodní kariéry. Sám má 
v  profi ringu zatím bilanci osmi ví-
tězství, dvou remíz a jediné porážky, 
zatímco jeho nadcházející protivník 
Zawadi z  Kanady devětkrát vyhrál 
a  jednou prohrál. Na vlastní půdě 
v  torontském Rebel Entertainment 
Complexu však bude favoritem, na-
opak Zich může při své asi nejtěžší 
životní výzvě pozitivně překvapit. 

(son)

PROSTĚJOV Dvě boxerské akce 
v  jeden den uspořádá oddíl BC 
DTJ Prostějov. V  sobotu 23. lis-
topadu v hale Sportcentra – DDM 
PV v  Olympijské ulici tak půjde 
hned o dvojnásobný svátek boxu, 
v  jehož rámci se od dopoledne 
až do pozdního večera uskuteční 
desítky amatérských, a  nakonec 
i profesionálních zápasů.
Celodenní program odstartuje 
v  10.30 hodin turnajem Krajské 
ligové soutěže 2024/25 spadající 
pod Českou federaci boxu. Sem 

mají diváci vstup zdarma a  záštitu 
nad tímto kláním převzal primá-
tor statutárního města Prostějova 
František Jura. V řadě utkání napříč 
vahami se představí převážně mlá-
dežnické naděje chlapeckých i dív-
čích kategorií.
Na tuto rohovnickou akci pak na-
váže další, ještě o  poznání atrak-
tivnější. Od 18.00 hodin to bude 
mezinárodní Elite Boxing Cup 
Gala, tedy galavečer z  letos nově 
obnoveného seriálu Elite Boxing 
Cup 2024/25. Příznivci tradičního 

bojového sportu se mohou těšit na 
zajímavé duely především dospě-
lé kategorie včetně lákavých profi 
soubojů.
„Vrcholem by se měly stát zápasy 
Milan Machálek versus Szymon 
Wojdyla, Alex Přibyl versus Lukasz 
Gawlik a  Tomáš Konečný versus 
Samuel Vaniš. Zveme všechny bo-
xerské fanoušky do haly Sportcentra 
– DDM, vstupenky jsou v  prodeji 
v síti Ticketportal,“ prozradil šéf po-
řádajícího BC DTJ Prostějov Petr 
Novotný.  (son)
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Èechovice zpátky na dnì

Do Rapotína jeli fotbalisté Čecho-
vic s vědomím, že potřebují navá-
zat na domácí bodový zisk a v ide-
álním případě si připsat další body 
do tabulky. Jenže už od začátku 
utkání bylo vidět, že po bodovém 
zisku touží daleko více domácí 
borci, kteří se k nim následně i do-
stali. 
„My jsme v  tom utkání neměli vů-
bec nic. Hrálo se na těžkém terénu 
a  my jsme byli od prvních minut 
týmem, který byl pod tlakem. Měli 
jsme i  štěstí, něco chytil Peka, něco 
jsme zvládli odbránit, pomohla nám 
i tyč. Do poločasu jsme ale nepřežili, 
když po centru na zadní tyči nepohlí-
dal svého soupeře Šteigl, nakonec se 
i  jeho přispěním míč dostal do naší 
branky. Krátce po této brance přišlo 
hodně nešťastné a  poněkud zvláštní 
vyloučení pro Filipa Halouzku. Byl 
tam zákeřný faul na něj a sudí nechal 
pokračovat ve hře. Poté se tam něco 
řešilo a Filip následně v kabině říkal, 
že okřikoval jednoho ze spoluhráčů. 
Sudí to ale bral tak, že to je na něj 
a hned vytáhl červenou kartu. Na ně-
jaký podobný moment čekal a my mu 
jej bohužel nabídli. Celkově to byl od 
nás špatný poločas,“ vypočítával hrají-
cí kouč Čechovic Lukáš Koláček. 
Do druhé půle se potřebovali hosté 
zvednout nejen v deseti a za nepřízni-
vého stavu, ale i ze špatného výkonu, 
což se ovšem nedělo. „Prakticky po 
deseti minutách druhé půle už neby-
lo o čem. Domácí dali druhou a třetí 
branku a  bylo jasno. My jsme byli 
všude pozdě, nedokázali podržet míč 
a soupeř byl lepší, tam se nemá cenu 
za něco schovávat. Poté nám ještě od-
skočili na 4:0. My jsme až v závěru vy-
užili chybu v zadních řadách soupeře, 
kde Šteigl krásně přeloboval brankáře 
z  hranice vápna. To byla asi jediná 
situace, která byla skutečně krásná 
a mohla zahřát srdíčko fanouška Če-
chovic. Jinak jsme tam vážně nepřed-
vedli nic,“ pokračoval Koláček.
Na rozdíl od dalších soupeřů Če-
chovice ještě čeká dohrávka na půdě 
Jeseníku příští týden. I když samotní 
hráči by už raději letošní podzim ho-
dili za hlavu. „Netroufám si tvrdit, 
v jakém složení tam vůbec pojedeme. 
Petržela pořád laboruje s  nemocí, 

Halouzka má červenou. Do toho se 
další omluvili už předem. Potřebuje-
me se dát dohromady a mám obavy, 
že do příštího týdne se to nepodaří. 
Potřebujeme plnohodnotného 
trenéra, který tomu snad zase vtiskne 
určitou tvář. Teď se plácáme někde, 
kde být nechceme,“ uzavřel viditelně 
zklamaný kouč Koláček. 

4:1
(1:0)

Branky: 38. P. Šteigl (vlastní), 51. 
Obšil, 56. Ševčík, 66. Jeřábek – 82. J. 
Šteigl. Rozhodčí: Milek – Svoboda, 
Aberle. Žluté karty: 41. Šteigl, 79. 
Peka, 85. Naicler. Červená karta: 41. 
Halouzka. Diváků: 100.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, 
Koláček, Zelina, Ráček (46. Naicler) 
– P. Šteigl (83. Šup), Racek, Jurníček, 
Klimeš (69. Walter) – J. Šteigl, Ha-
louzka. Trenér: Lukáš Koláček. 

Konice na závìr podzimu
 podlehla Velké Bystøici

Těžký los připadl Konici na samý 
závěr fotbalového podzimu 2024. 
Utkat se totiž měla s  druhou Vel-
kou Bystřicí, navíc na trávníku 
soupeře. V utkání, které mělo uza-
vřít fotbalové dění, se navíc síla 
soupeře potvrdila. Brzy domácí 
vedli a vedení navyšovali až na 4:0. 
Konice jen v závěru mírnila poráž-
ku. Na Konici tak v tabulce po pod-
zimu čekalo dvanácté místo.
Los tentokrát byl ke Konici nemi-
losrdný. Přihrál jí na závěr podzimu 
Velkou Bystřici. V  posledních pěti 
zápasech navíc vždy bodovala, a  to 
se skóre 16:5. „Věděli jsme, že zajíždí-
me k herně a výsledkově nejlepšímu 
soupeři. Má velkou kvalitu, někteří 
hráči na úrovni divize, možná i  třetí 
ligy,“ konstatoval kouč Konice Petr 
Ullmann. Začátek se pak jeho svě-
řencům nepovedl. Někdejší hráč 
prostějovského eskáčka Lubomír 
Machynek se prosadil už ve 2. mi-
nutě. „Bohužel jsme dostali po rohu 
brzy v  zápase gól, nepohlídali jsme 
si to,“ smutnil Petr Ullmann. Takový 
vstup do zápasu hráčům moc nepři-
dá. „Srazilo nás to, hráči byli možná až 
vyplašení. Pak individuální chyba Ro-
mana Krásy, ztratil míč a 0:2,“ dodal 
Ullmann. Připustil, že skóre odpo-

vídalo vývoji. „Moc šancí jsme si ne-
vytvořili. Soupeř hrozil ze standardek 
a díky Pavlíčkovi a Hradečnému jsme 
neprohrávali víc. Tlak byl velký,“ řekl 
kouč Konice.
O přestávce musel sáhnout k několi-
ka změnám. Včetně jedné vynucené. 
„Stáhli jsme to na jednoho útočníka, 
zranil se nám navíc Martin Schön, tak 
jsem do toho musel sáhnout. Stáhli 
jsme pak také Jirku Jašíčka do zálo-
hy,“ vypočítal konický trenér změny. 
Zprvu přitom pomohly. „Chvíli jsme 
se drželi, pak nás ale soupeř začal zase 
přehrávat. Dostali jsme od něj až na 
0:4. Až v  závěru jsme korigovali po 
dlouhém autu gól na 4:1,“ shrnul dění 
ve druhém poločase. Hodnocení vy-
znívá jednoznačně. „Musím říct, že na 
soupeře jsme neměli. Herně ukázal 
obrovskou kvalitu na míči, v rychlos-
ti. Naši kluci viděli sami, v čem musí 
přidat, jaké mají rezervy,“ řekl směrem 
k hráčům. A na závěr ocenil soupeře. 
„Sportovně musím říct, že soupeř byl 
lepší a vyhrál zaslouženě.“

4:1
(2:0)

Branky: 2. Machynek, 12. Sehnal, 
55. Spurný, 70. Hornich – 80. vlastní 
Kolečkář. Rozhodčí: Šteier – Peká-
rek, Borovička. Žluté karty: 50. De-
nis Holub, 62. R. Krása, 85. P. Krása. 
Diváků: 90.
Sestava Konice: Hradečný – R. Krá-
sa (81. P. Mrňka), J. Krása, Pavlíček, 
Lužný – Burget, P. Krása, Schon (40. 
Holub), Bačovský (70. Cetkovský) 
– Pospíšil, Jašíček. Trenér: Petr Ull-
mann.

Rezerva Prostìjova 
zvítìzila venku

Poslední podzimní výlet na hřiš-
tě soupeře znamenal pro hráče 

Prostějova motivaci v tom, aby se 
jim povedlo zlomit prokletí ven-
kovních duelů, což se nakonec 
podařilo. Na půdě silného a ambi-
ciózního Bělotína rozhodla jediná 
branka, která přišla deset minut 
před koncem z kopačky střídající-
ho Balenčína. 
„V  Bělotíně jsme odehráli velmi těžký 
zápas proti kvalitnímu soupeři, který 
dobře prověřil naši disciplínu při organi-
zaci v defenzivě. V první půli jsme navíc 
hráli proti silnému větru, což nám ztěžo-
valo možnost dostat se z tlaku soupeře. 
Přesto se nám dařilo Bělotín nepouštět 
do výraznějších šancí a  výsledek bez 
branek odpovídal průběhu prvního 
poločasu,“ prozradil na úvod asistent 
trenéra Dominik Bokůvka. 
Do druhé půle hosté věděli, že výho-
da větru bude na jejich straně a že by 
mohli využít některou z  brejkových 
situací. „Ve druhém poločase jsme po-
kračovali v dobrém nasazení a aktivitě 
a čekali na svou příležitost. Ta nakonec 
přišla – dokázali jsme vstřelit rozho-
dující branku, která určila konečný 
výsledek zápasu. Díky organizované 
a týmové hře jsme si připsali cennou 
venkovní výhru, za niž jsme velmi rádi. 
Je to výsledkem odhodlanosti a disci-
plinovanosti, které mužstvo v Bělotíně 
předvedlo,“ zakončil Bokůvka. 

0:1
(0:0)

Branky: 78. Balenčín. Rozhodčí: 
Sedláček – Perutka, Konečný. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 152. 
Sestava Prostějova: Mikeš – Zbo-
žínek, Smékal (83. Tomaj), Šídlo 
(46. Balenčín), M. Škrabal (83. Ko-
houtek), Čermák (73. Vraj), Klimeš, 
Popelka, Bokůvka, Šmirják (86. Ka-
rásek), T. Škrabal. Trenér: Roman 
Popelka.

PROSTĚJOVSKO Poslední patnácté kolo napsal v pod-
zimní části krajský přebor. Trojlístek účastníků z regionu 
se představil na půdě soupeřů a všichni shodně v so-
botu odpoledne. Spokojeně se domů vraceli jen hráči 
Prostějova, kteří dokázali zastavit sérii nezdarů na ven-
kovních hřištích a uspěli v silném Bělotíně. Konice na-
opak nepřekvapila favorita z Velké Bystřice a padla 4:1. 
Stejným poměrem padly i Čechovice v Rapotíně a hrající 
dočasný kouč byl velmi zklamán z předvedené hry. 

Z VENKU PØIVEZLA BODY JEN REZERVA PROSTÌJOVA
Čechovice i Konice padly shodně

0:6
(0:4)

Branky: 4., 29. a 66. Suchánková, 8. Jež-
ková, 32. Koudelková, 87. Zahradníčko-
vá. Rozhodčí: Broskevič – Sladký. Žluté 

karty: 56. Hoffmanová. Diváků: 20.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Vy-
kopalová, Ježková, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Zahradníčková, Vičarová, 
Suchánková, Ležanská, Tichá. Střídaly: 
Halgašová, Tenenbergerová. Trenér: Da-
vid Trajer.

Hodnocení trenéra 
Prostìjova Davida Trajera:

„Dnešní hodnocení se hlásí dobře. Hru 
jsme měli od první minuty pod kontrolou 
a byli jsme dominantní jak v pohybu, tak 
i na míči. Hodně jsme těžili hrou přes kraje 
hřiště a dostávali se do nebezpečných situ-
ací. Přes ty dobré věci, které nám dnes fun-
govaly, tak musím zmínit dva body, a to je 
někdy finální nebo předfinální fáze a také 
koncovka. Ocitáme se často sami před 
brankářem a  nejsme schopni rozumně 
zakončit a volíme někdy hloupé, až naivní 
řešení. Jinak holky za dnešní předvedenou 
hru chválím a děkuji za celý výkon muž-
stva a také za celou podzimní část.“

PROSTĚJOV Podzimní část je po desátém kole minulostí i pro ženy 
Prostějova, které čekal v neděli poslední výjezd do Veřovic. Na půdě cel-
ku, který je ve spodní polovině tabulky, chtěly svěřenkyně kouče Trajera 
potvrdit vzestupnou formu a připsat si další body, které by znamenaly, že 
se před jarní částí dostanou definitivně do boje o prvenství ve své skupi-
ně. Už po prvním poločase pak bylo prakticky jasno, když se do kabin šlo 
za čtyřbrankového vedení hostujícího celku. To se ve druhé půli povedlo 
ještě navýšit a cestou domů už tak mohla být velmi dobrá nálada, která 
nyní bude i v průběhu zimní přestávky. 

Po podzimu se tak 
drží u čela tabulky
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OPAVA, PROSTĚJOV Dohrávkou 
10. kola ukončili své podzimní pů-
sobení v  Chance Národní lize fot-
balisté 1. SK Prostějov. V  Hlučíně 
nastoupili proti Opavě, kde po vítěz-
ství 2:1 vybojovali nesmírně cenné 
tři body. Hrdinou utkání byl Robert 
Bartolomeu, autor obou branek.

Ladislav VALNÝ
V úvodu byli aktivnější domácí, kteří 
naposledy vyhráli 6. října a  snažili se 
nepříznivou sérii ukončit. Agilní byli 
především Čejka s  Haitlem, prostě-
jovská obrana aly byla na jejich výpa-
dy připravena. Po čtvrthodině se na 
Neumana řítil opavský Papalelé. V zá-
věru akce mu scházel krok, prostějov-
ský brankář šel k zemi a zasáhl, ostatně 
stejně jako při dorážce Mužíka.
Po dalších pěti minutách na druhé 
straně nebezpečně centroval Bartolo-
meu, jehož nabídku domácí Richter 
odvrátil na hranici pokutového území, 
kde se do zakončení dostal Habusta. 
Branku ale přestřelil.
Ve 23. minutě měli domácí standard-
ku, kterou ale zahráli mizerně a Sleza-
né vyrazili do brejku. Papalelé přešel 
přes Lehovce, jeho průnik nezastavil 
ani Bartolomeu a  tak domácí štírek 
našel volného Haitla a ten snadno ote-
vřel skóre.
Po třech minutách bylo vyrovnáno. 
Před branku poslal míč Matoušek, od 
zasahujícího Richtra se balon odrazil 
do volného prostoru, kde byl Barto-
lomeu. Díky jeho důrazu se Hanáci 
mohli radovat z první branky.

V  posledních patnácti minutách bylo 
rušno na obou stranách. Čejkův přímý 
kop chytil Neuman, se zakončením 
Limy si poradil Richter. Dvě minuty 
před pauzou další ránu Čejky skvě-
le zlikvidoval ochránce prostějovské 
branky a o chvíli později byl na místě 
při ráně Ondráčka.
Po přestávce se oba týmy snažily ohro-
zit protivníka centrovanými míči, kte-
rým ale chyběla přesnost. První přesný 
pas vyslal v 53. minutě Mužík, hlavičku 
Ondráčka ale chytil Neuman. Po dal-
ších deseti minutách posílil opavskou 
ofenzivu zkušený Kozák, skóre se přes-
to měnilo na druhé straně.
Jakub Matoušek přihrál zleva před 
hranici velkého vápna rozběhnutému 
Bartolomeuovi, který prostřelil opav-
ského gólmana. Domácí po minutě 
odpověděli Helešicem, gól ovšem ne-
platil kvůli přechozímu faulu Kozáka.
Dvacet minut před koncem mohl 
prostějovské vedení pojistit z přímého 
kopu Lima. Jeho pěknou ránu bran-
kář slezského výběru jen vyrazil před 
sebe, kde dobíhal Šindelář. Hostující 
obránce ale míč do sítě nedostal. To se 
sice povedlo opavskému Papalelému, 
přesto se domácí dlouho neradovali. 
Rozhodčí totiž již dříve akci Málka 
a Lehoczkého přerušili kvůli ofsajdu.
Do konce řádné hrací doby se už ani 
jeden soupeř do nebezpečného za-
končení nedostal. V nastavené pětimi-
nutovce mohli domácí vyrovnat. Po 
přihrávce Sochora netrefil míč ve sklu-
zu ideálně Papalelé a pak ještě Rezkův 
volej zamířil těsně vedle pravé tyčky.
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původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„V posledních podzimních zápasech 
jsme si hodně pomohli. V  úplném 
závěru se nám podařilo uspět i v do-
hrávce, to nás vystřelilo hodně na-
horu. Můžeme být spokojení, zimní 
příprava nebude hektická jako ta po-
slední. Všem se bude lépe pracovat, 
to je ta největší odměna,“ prohlásil 
po posledním utkání trenér Radim 
Kučera.
Eskáčko v  šestnácti zápasech na-
sbíralo dvaadvacet bodů a  pouze 
čtyřikrát prohrálo. Lehce zápor-
né skóre 21:24 výrazně ovlivnila 
zpackaná desetiminutovka v  utkání 
s  rezervou pražské Sparty, během 
níž fotbalisté dostali tři branky. 
Přesto Hanáci dvanáctkrát bodova-
li, což se ve vyrovnané tabulce mu-
selo projevit. I  proto spokojenost 
panuje také v  kancelářích vedení 
klubu. „Chtěli jsme dvacet a  více 
bodů. Posledním vítězstvím se ten-
to plán podařilo naplnit. Máme, 
co jsme chtěli,“ uvedl sportovní ře-
ditel 1. SK Prostějov Jiří Balcárek.
Po prvních čtyřech zápasech přitom 

měl tým na svém kontě pouze dva 
body při hrozivém skóre 0:5 a  zdá-
lo se, že bude opět bojovat pouze 
o  záchranu druhé nejvyšší soutěže. 
Ofenzivní hráči se trápili a  na první 
gól čekali až do jednadvacáté minuty 
pátého mistrovského utkání. Pak se 
ale probudili a zbytek podzimu ode-
hráli s průměrem 1,75 gólu na zápas.
„Začátek byl složitý. Tým si během 
posledních měsíců užil svoje. Na 
jaře se zachránil až v posledním kole, 
v létě se hodně proměnil a vstup do 
sezóny to poznamenalo. Ovšem 
hráči makali, každý den pracovali na 
zlepšení a  nic nevzdali. Vzepřeli se 
osudu, ukázali charakter. Konečný 
výsledek podzimu je jejich zásluha. 
Jsem na hráče opravdu hrdý,“ ocenil 
své svěřence kouč Kučera.
O  výsledku sezóny se bude přesto 
rozhodovat až na jaře. Ve vyrovna-
né soutěži bude důležité pravidelně 
bodovat, jinak hrozí rychlý sešup 
v tabulce. I to si uvědomuje Kučera, 
který již bude výkony prostějovské-
ho klubu sledovat jako trenér slo-
venského Ružomberoku.
„Věřím, že tým na jaře udrží pod-
zimní standard a  bude pokračovat 
ve výkonech ze druhé poloviny 
podzimu a sbírat body. Je třeba mít 
na paměti malé odstupy v  tabulce 
a hlídat si dostatečný náskok. Kluci 
to zvládnou,“ věří Kučera.

Pokuty za fanoušky
Prostějov (jaf) – Disciplinární 
komise ligové asociace rozdávala 
v  posledních kolech řadu pokut. 
Za porušení povinností pořadatele 
obdržela finanční postih Opava (20 
tisíc), Zbrojovka Brno (25 tisíc) 
a Viktoria Žižkov (15 tisíc). Pokutě 
se nevyhnula ani rezerva Baníku, 
která v  derby s  Opavou používala 
pyrotechniku.

Støelcem podzimu Necid 

Prostějov (jaf) – Tomáš Necid 
ukazuje, že stále nepatří do starého 
železa. Hráč s bohatými zkušenostmi 
i ze zahraničí kraluje střelcům druhé 
nejvyšší soutěže. Za šestnáct kol 
se do sítě soupeřů prosadil hned 
třináctkrát a  jasně potvrzuje svou 
pověst. I  díky jeho výkonům je tak 
Žižkov na předních příčkách tab-
ulky. Před jarním pokračováním 
má náskok tří tref na Davida Látala 
z Chrudimi. Další střelci pak ztrácejí 
už šest branek. 

RYCHLÉ INFO

  1. Zlín 16 12 4 0 24:5 40
  2. Chrudim 16 10 3 3 30:15 33
  3. Vyškov  16 7 6 3 17:11 27

  7. Táborsko 16 5 6 5 17:16 21

10. Opava  16 5 5 6 19:25 20
11. Olomouc 16 5 4 7 20:22 19

15. Ostrava 16 4 3 9 17:30 15

CHANCE NÁRODNÍ LIGA – PODZIM 

PROSTĚJOV Sedm bodů v posledních třech zápasech vydolo-

vali fotbalisté 1. SK Prostějov. První čtyři je udržely na začátku 

spodní poloviny tabulky, poslední tři v dohrávce s Opavou 

pak výběr katapultovaly na pátou pozici se ztrátou pěti bo-

dů na barážovou příčku. Současně přinesly sedmibodový 

náskok na sestupovou příčku. Celý klub si nadělil předčasný 

dárek pod stromeček, a především klidnou zimní přípravu.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„V prvním poločase to byl klasický bojovný zápas na těžkém terénu a ve velkém větru. Opa-
va byla hodně nepříjemná, naštěstí jsme dokázali rychle odpovědět na její vedoucí branku 
a do pauzy to uhráli bez chyby. Ve druhé části jsme už byli kompaktnější a soustředili se na 
brejky. Dali jsme druhý gól a dokázali těsný náskok udržet. Zápasu by možná více slušela 
remíza, ale my už jsme v koncovkách přišli o hodně bodů a tentokrát se nám to vrátilo, 
máme všechny tři.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Kouzlo dohrávky. 

1 : 21 : 2  9:2. 4:2.  6:2. 
53 % : 47 %.  630.

ROBERT BARTOLOMEU

G LO S A
Jana FREHARA

Téměř čtyři měsíce přestávky mezi podzimní a jarní částí druhé nejvyšší sou-
těže nechcete trávit tím, že se budete pohybovat ve špatných patrech tabulky. 
Prostějov si to moc dobře pamatuje z loňského roku a nechtěl se v podobných 
vodách ocitnout i nyní. Obzvláště pokud vezmeme v potaz, že poslední dva roč-
níky byly pro klub skutečně náročné směrem záchraně. Nyní jej čeká přeci jen 
odlišná zima. Páté místo zní krásně, ale stále se nesmí zapomínat, že na patnác-
té místo je náskok pouze sedmi bodů, což značí, že usnutí na vavřínech nesmí 
nastat. Do toho je jasné, že ani tentokrát se hráči nedočkají zimní přípravy pod 
stejným trenérem jako o rok dříve. Zatímco u minulých případů šlo hlavně o vý-
sledkovou krizi, nyní odchází kouč Kučera o patro výše na Slovensko. 

1. SK Prostìjov – podzimní èást sezóny 2024/2025

Vladimír Neuman 3 1 0 291

Anwar Imider 3 0 0 0 33

PROSTĚJOV Přišel na konci ledna letoš-
ního roku do rozběhnuté zimní přípravy 
s jasným cílem. Pomoci se záchranou Pro-
stějova ve druhé nejvyšší soutěži. To se mu 
v jarní části povedlo a kouč Radim Kučera 
(na snímku) pokračoval v rozdělané práci 
i  na startu nové sezóny, kdy se společně 
s mužstvem vrátil domů na zrekonstruova-
ný stadion. Na něm našel přemožitele jen 
jednou a po podzimní části se s eskáčkem 
ocitl na krásném pátém místě. Dobré vý-
kony i výsledky na sebe poutaly pozornost, 
takže do jarní části už mužstvo povede ně-
kdo jiný. Kučera se totiž rozhodl vyrazit do 
slovenského Ružomberku, kde na něj čeká 
boj o evropské poháry v nejvyšší soutěži.

Jan FREHAR
Poslední zápasy přinesly sedm bodů 

a posun směrem vzhůru. Spokojenost?
„Bylo důležité, že se to povedlo. Doma jsme 
chtěli poslední zápas poté, co jsme ztratili s Tá-
borskem už potřetí vyhraný zápas, získat všech-
ny body, což se povedlo. Venku proti Opavě 
jsme to v rámci dohrávky mohli ještě vyšperko-
vat, i to se povedlo. Je to dobrá výchozí pozice 
do jara.“

Cítil jste se tady za dobu působení pod 
tlakem?
„Pod tlakem je trenér pořád. Na jaře to bylo 
extrémně náročné, protože jsme to neustále 
honili do kopce a stále jsme byli na místech se-
stupu. I teď v průběhu podzimu, když máte šest 
bodů na Varnsdorf a  dva na Brno či rezervu 
Baníku, tak stále víte, že musíte být v pozoru. 
Možná by ten tlak takový nebyl na mě ani na 
hráče, kdybychom nepoztráceli těch šest bodů. 
Být tam i o čtyři více, tak by se na tabulku zase 
dívalo jinak. Já to vím, hráči to vědí, ale udělali 
jsme si to sami.“

V Prostějově jste strávil celý ročník 
2024. Jaký byl pro vás osobně?
„Kdybychom měli o dva či čtyři body více, tak 
bych byl ještě spokojenější, ale i tak nemůžu říct, 

že by se jednalo o neúspěch. Jsem ale nejvíce rád 
za kluky. Na ně jsem pyšný, jak některé zápasy 
dokázali odehrát. Sem tam jsem i nasraný, ale ni-
komu hlavu neurvu. Na jaře jsem byl velmi 
rád, že jsme dokázali soutěž zachránit, i když to 
bylo dost nahnuté, ne vždy to s námi vypadalo 
dobře. Došlo navíc vždy k větší obměně a ti klu-
ci to zvládli skvěle, takže se to dá hodnotit jako 
úspěšný rok.“

Před letošním ročníkem se povedlo 
trefit do posil. Mladíci ukazují svůj potenci-
ál. 
„Tohle se skutečně povedlo a jsem za to moc rád. 
Kaká byl trefa do černého. Je to bohužel hráč 
Karviné, ale věřím, že tu zůstane i na jarní 
část, což je předdomluveno. Jedlička 
a Lehovec jsou už kmenoví hráči Pro-
stějova, a taky mají potenciál. Větši-
nou je dobré, když se z deseti hráčů 
trefíte do tří, tady se to povedlo ve 
velké míře. Snad takto bude Pro-
stějov pokračovat i dál.“

Na podzim jste se 
vrátili domů. Byl i to jeden 
z důležitých faktorů?
„Stoprocentně. Doma 
je doma a  už jen to, že 
nemusíte s  ničím někam 
jezdit a  vracet se pak zpát-
ky je základem. Tady je to 
hlavně domov pro hráče, ale 
i  fanoušky a  pevně věřím, že se 
v tomto krásném prostředí, které se 
tu povedlo vybudovat, bude i takovým 
stylem pokračovat. Teď je tu všechno parádní 
a domácí tvrz může dělat problém každému 
soupeři.“

Loučení už zřejmě proběhlo?
„Hráčům jsem poděkoval už před posledním 
zápasem a po tom posledním jsem jim musel 
poděkovat ještě jednou, že ho takhle zvlád-
li. Jsem rád, že končím vítězně a  mužstvo 
mohu předat s tím, že se snad povedl udělat 
kus práce.“

Radim KučeraSpekulace Spekulace 
potvrzeny potvrzeny 

PROSTĚJOV Po utkání v Opavě se oficiálně 
s hráči rozloučil Radim Kučera. Trenér 1. SK 
Prostějov po necelém roce u hanáckého výbě-
ru končí, protože přijal nabídku slovenského 
prvoligového mužstva MFK Ružomberok, 
kde nahradí Ondřeje Smetanu, nového kouče 
Slovácka.
„Radim za námi přišel s tím, že má nabídku z nej-
vyšší slovenské soutěže a má o ni zájem. Nebylo 
to pro nás úplně jednoduché, ale dohodli jsme se, 
že trenéra uvolníme,“ potvrdil Kučerův odchod 
sportovní ředitel 1. SK Prostějov Jiří Balcárek. 
„Naší ambicí je posouvat hráče do nejvyšší sou-
těže, a to samé platí také v případě našich trenérů. 
Radim v Prostějově odvedl kus práce, za kterou 
se mu sluší poděkovat. Přejeme mu v novém an-
gažmá jen to nejlepší. Fotbal takové věci přináší, 
nikde není řečeno, že se za nějaký čas naše cesty 
zase nemohou spojit,“ dodal Balcárek.
Kučera potvrdil, že jej nabídka ze Slovenska oslo-
vila, Ružomberok o jeho služby stál už dříve. Vy-
šlo to na druhý pokus. „Možnost trénovat nejvyš-
ší soutěž láká všechny trenéry. Týmů na nejvyšší 
úrovni zase tolik není. S vedením Ružomberku 
jsme se dohodli poměrně rychle, jsem rád, že mi 
přesun umožnili také v Prostějově, kde jsem byl 
spokojený. Ale zkusit to o level výše je prostě vý-
zva,“ uvedl Kučera, který rovněž nevyloučil, že by 
se mohl jednou do Prostějova vrátit.  (lv)

Jana FREHARA

Vydržet u  kormidla prostě-
jovského fotbalu delší časové 
období je v  posledních letech 
nelehký úkol. Své o  tom ví ne-
jeden trenér, nyní by se ale dalo 
říct, že Radim Kučera, mým 
pracovním názvem „mistr stan-
dardek“, by zde rozhodně mohl 
vydržet dlouho. Jenže jak už 
tomu ve druhé lize bývá, po-
kud se vám nedaří, tak pravdě-
podobně letíte, pokud se vám 
naopak daří, tak může přijít na-
bídka z vyšších pater, což se teď 
potvrdilo. Vlastně o  tom bylo 
jasno už po utkání s  rezervou 
Sigmy, jen se o  tom nahlas ne-
mluvilo. 
Loučí se trenér, který nepřišel 
zrovna v  ideální chvíli. Mužstvo 
bylo na chvostu druhé nejvyšší 
soutěže, kde zažívalo dlouhou 
zimní dřinu. Navíc i  během pře-
stávky to nevypadalo zrovna nej-
lépe a  Prostějov měl herní i  vý-
sledkové potíže v rámci přípravy. 

Sportovní ředitel se tak rozhodl 
do tohoto sáhnout a dvojici Zava-
dil – Mazura vystřídal právě Ra-
dim Kučera. 
Ten se hned po seznámení s  ká-
drem pustil ještě do dalších pře-
stupových změn a povedlo se mu 
nakonec poskládat velmi solidní 
kádr, který to i přes řadu peripetií 
dokázal a  na konci května slavil 
záchranu ve druhé nejvyšší sou-
těži. Po dvou letech, která zname-
nala nervy až do posledních kol, 
bylo před novým ročníkem jas-
no, že ambice budou především 
o  tom, aby to nebylo nutné řešit 
i do třetice. 
Mužstvo opět prošlo obměnou, 
ale povětšinou se jednalo o  pře-
stupy a  hostování v  kádru ubylo, 
což je správná cesta. Po nároč-
ném startu, kdy to nevypadalo 
nejlépe, stoupalo mužstvo po celý 
podzim směrem vzhůru a  vše to 
potvrdily poslední zápasy, během 
kterých se mužstvo dralo ku-

předu až na konečné páté místo. 
Nyní bych se rád vrátil k  pracov-
nímu názvu „mistr standardek“. 
Jestli totiž za své působení do-
kázal Radim Kučera něco zcela 
excelentně, pak to byly právě 
standardky. Z tohoto aspektu hry 
udělal obrovskou výhodu. Muž-
stvo z nich několikrát těžilo velmi 
důležité branky a  směrem doza-
du je naopak zvládalo perfektně 
bránit. Obzvláště při zápasech 
hraných od vápna po vápno je to 
stěžejní faktor. 
Kromě toho ale dokázal kouč po-
vznést i  herní projev a  například 
pasáž proti Zbrojovce, kdy eskáč-
ko vstřelilo tři branky a  mohlo 
jich dát i  šest, mi zůstává před 
očima jako jedna z nejlepších, jež 
jsem v  novodobé éře viděl. Po 
roce se s  charismatickým a  vždy 
vstřícným koučem cesty spolu-
práce rozchází. Tak ať se mu i  na 
další štaci daří minimálně tak 
dobře jako zde. 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek odpole-
dne již tradičně v  areálu za Olym-
pijskou ulicí procházejí svým 
tréninkovým blokem hráči 1. SK 
Prostějov do 16 let. Když se ale 
v  kabině chystali, tak zůstali jako 
opaření. Dveře rozrazil Mojmír 
Chytil, rodák ze Skalky a  aktuálně 
útočník pražské Slavie, si s chlapci 
přišel zatrénovat, vybaven byl i věc-
mi na trénink. „Trenér po mně řval 
víc jak Trpišovský,“ hlásil se smí-
chem reprezentant a jeden z nejlep-
ších útočníků aktuálně u nás. 

Jan FREHAR
Podobnou akci přitom kouč Aleš Rus 
plánoval už delší dobu, ale nyní se jed-
nalo spíše o souhru okolností. „Známe 
se dlouho a pravidelně se potkáváme, 
když se Mojmír objeví doma. Teď jsme 

se ale sešli náhodou ve středu a  řešili 
jsme i to, že si bude chtít dělat trenér-
skou licenci. Slovo dalo slovo, domluvi-
li jsme se, že by přišel o den později na 
trénink. A skutečně se tam odpoledne 
objevil. Plánoval jsem něco podobné-
ho už dlouho, teď to vyšlo zcela náhod-
ně,“ prozradil Aleš Rus, hlavní trenér 
kategorie do 16 let. 
Mohlo se zdát, že má v plánu kluky jen 
pozdravit a povzbudit je před trénin-
kem, ale Chytil si donesl kopačky i tré-
ninkový komplet a  absolvoval s nimi 
celý blok. „To trochu překvapil i  mě. 
Kluci zůstali úplně zaražení, když ote-
vřel dveře od šatny, pozdravil a začal se 
oblékat na trénink. Já jsem hned řekl 
hráčům, že máme konečně útočníka, 
protože nás na podzim trápila pro-
duktivita,“ přidal se smíchem kouč. 
Od rozcvičky přes všechna cvičení pak 

podstoupil celý blok bez úlev společ-
ně s mužstvem. Dokonce i trest, který 
si hráči vysloužili, s  nimi absolvoval. 
„Má také nějaké plány při reprezen-
tační pauze a byl proto rád, že je mohl 
využít přímo na hřišti. Kluci ze začát-
ku měli respekt, ale sám jim i u cvičení 
dokázal vysvětlit, že je stejný člověk 
a fotbalista jako oni, což bylo opravdu 
fajn. Je u něj jasně vidět, že i když jeho 
kariéra nabrala směr velkého fotbalu, 
tak stále nezapomíná, odkud pochází. 
Zůstal pořád tím stejným klukem. Jsem 
moc rád, že jsme ho mohli mezi sebou 
přivítat a všichni jsme si to užili. Před 
startem zimní přípravy je to i příjemná 
motivace a kluci to měli tak trochu za 
odměnu. Pracují skvěle, ale moc dobře 
vědí, že takto musí pokračovat, pokud 
se budou chtít neustále posouvat správ-
ným směrem,“ zakončil Rus.

Překvapením tréninku byl Mojmír Chytil Překvapením tréninku byl Mojmír Chytil 

Robert Robert 
BartolomeuBartolomeu



Výsledky 12. kola:
Boskovice – Uherský Brod 6:1,

,
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PROSTĚJOV V sobotu odpoledne měli hokejisté SK Prostějov 1913 vyrazit na 

půdu Uherského Hradiště, kde se chtěli pomstít za domácí porážku v úvodu 

sezóny a připsat si tři body před šlágrem proti Kroměříži. Jenže z těchto plánů 

sešlo už v průběhu týdne. Mužstvo totiž zasáhla virová nákaza a pro velkou 

marodku bylo utkání na žádost hostů odloženo. Řešit se tak bude náhradní 

termín a vedení klubu doufá, že se marodi dají včas do pořádku na šlágr další-

ho kola, který by měl proběhnout v neděli na zimním stadionu v Prostějově.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

HOKEJISTÉ ESKÁÈKAHOKEJISTÉ ESKÁÈKA
MÌLI NEÈEKANOU PAUZUMÌLI NEÈEKANOU PAUZU

Hokejisté se přitom do Hradiště těšili. V  domácím prostře-
dí totiž v  úvodu ročníku rychle vedli o  tři branky, jenže pak 
vypadli z  role a  nechali soupeře utkání otočit, což byla dost 
zbytečná ztráta. „Chtěli jsme to nyní zvrátit a ukázat, že umí-
me hrát lépe, ale bohužel už zkraje týdne odpadali první hráči 
a očividně nám to proletělo kabinou. Nemělo tak cenu riskovat 
a jsem rád, že se nám povedlo se soupeřem domluvit. Náhrad-
ní termín ještě budeme řešit,“ prozradil kouč Michal Janeček. 
V dalším týdnu by měl hráče čekat duel s vedoucím celkem ta-

bulky a loňským finálovým protivníkem z Kroměříže. „Kluci 
se snad dají do pořádku a v týdnu ještě stihneme i něco potré-
novat. Očekáváme zase velkou bitvu, která přinese i emoce, 
tak uvidíme, jak na tom budeme,“ pokračoval lodivod hoke-
jového klubu. 
Hokejisté tak opět mají nějaké zápasy k dobru, ale ty budou 
potřebovat zvládnout vítězně, pokud chtějí i nadále pomýšlet 
na nejvyšší příčky. Ztrátu na čelo by totiž při dalším zaváhání 
už bylo velmi náročné dohnat.

ve znamení Movemberu
PROSTĚJOV V neděli 24. listopadu dojde na reprízu posledního finálového boje Krajské ligy mužů Jižní 
Moravy a Zlína, kdy hokejisté SK Prostějov 1913 přivítají na domácím ledě hosty z Kroměříže. Kromě tuhé-
ho souboje, který tento pikantní duel jistě nabídne, se mohou návštěvníci těšit i na další zajímavý program. 
Tento duel bude patřit všem, které bude zdobit knír. Hokejové eskáčko totiž připomene akci Movember, která 
připadá pravidelně na měsíc listopad. Soutěž o hodnotné ceny bude tentokrát vyhrazena pánům, kteří dorazí 
ať už s narostlým, či nalepeným knírem. Zároveň bude probíhat také sbírka pro prostějovskou onkologii, která 
s touto akcí souvisí. Rozhodně si tak kromě samotného utkání nenechte ujít i tuto akci a přijďte v hojném počtu 
podpořit nejen hokejisty, ale i osvětu týkající se rakoviny.

Movember je celosvětová charitativní kampaň, která se 
každoročně koná během měsíce listopadu. Jejím cílem 
je zvýšit povědomí o zdraví mužů, zejména o otázkách, 
jako jsou: rakovina prostaty, rakovina varlat, duševní 
zdraví mužů či prevence sebevraždy. Název „Movem-
ber“ vznikl spojením anglických slov „mousache“ (knír) 
a „November“ (listopad). Kampaň vyzývá muže, aby si 
nechali během listopadu narůst knír, čímž přitahují po-

zornost a zahajují diskuse o těchto důležitých tématech.
Cílem je také vybírat finanční prostředky na podporu 
výzkumu, léčby a  prevence nemocí souvisejících se 
zdravím mužů. Movember spravuje nadace Movember 
Foundation, která tyto prostředky využívá pro progra-
my zaměřené na zdraví mužů po celém světě. Pokud 
uvidíte v  listopadu více mužů s  knírem než obvykle, 
pravděpodobně se účastní této iniciativy.

Co je to Movember?

Šanci soutěžit dostanou pouze muži, kluci, kteří budou mít knír
(vlastní, nebo nalepený). 

Pokud výherní lístek získá muž bez kníru, tak si knír ještě může
od někoho půjčit, nebo lístek dá někomu, kdo touto parádou disponuje.

Vylosováno bude 5 soutěžících – každý má 1 pokus ve střelbě na branku. 

Hlavní cenu i všechny ostatní stejně jako minule neprozradíme,
ale určitě se máte na co těšit. 

Přijďte a všechno se dozvíte na místě! 

STÁLE SAMOZŘEJMĚ POKRAČUJE DLOUHODOBÁ SOUTĚŽ O HLAVNÍ CENU, KTEROU JE MALOTRAKTOR

V HODNOTĚ 160 TISÍC KORUN OD FIRMY WISCONSIN ENGINEERING CZ.

Regionální liga juniorù – 13. kolo

3:1 (1:1, 2:0, 0:0)

Regionální liga dorostu – 10. kolo

6:1 (2:0, 3:1, 1:0)

Liga 9. tøíd – 13. kolo

4:3 (2:0, 1:1, 1:2)

Liga 9. tøíd – 14. kolo

1:3 (1:0, 0:2, 0:1)

9:2 (4:1, 3:1, 2:0)

0:18 (0:7, 0:5, 0:6)

2:2 (1:0, 1:1, 0:1)

4:13 (1:8, 2:1, 1:4)

4:8 (2:3, 0:2, 2:3)

8:3 (0:1, 4:1, 4:1)

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz



MONTEVIDEO, PROSTĚJOV Sérii jihoame-
rických turnajů zakončil Vít Kopřiva startem na 
turnaji v Montevideu. Na vítězství v Limě sice 
nenavázal a  vypadl hned v  1. kole, přesto mu 
akce v  Uruguayi přinesla řadu zážitků. Mimo 
jiné startoval na podniku, kde se představil také 
bývalý hvězdný fotbalový útočník Diego Forlán.
„Všiml jsem si, že dostane volnou kartu, i to byl je-
den z důvodů, proč jsem na turnaji startoval. Fot-
balu fandím, bylo to pro mě hodně zajímavé,“ říká 
Kopřiva, který zvolil i netradiční přesun z Limy do 
Montevidea. „Žádný přímý let nebyl k  dispozici, 
hledaly se jiné cesty. Nakonec jsem letěl do Buenos 

Aires a z něj jsem se přesouval tři hodiny trajektem. 
Lodí jsem ještě na turnaj nejel,“ pousmál se pros-
tějovský tenista, který v úvodním kole nestačil na 
čtvrtého nasazeného Uga Carabelliho z Argentiny. 
„Náročný program se projevil. Především v delších 
výměnách mi scházely fyzické i psychické síly,“ při-
znal tenista.
Z  Jižní Ameriky se přesto vrací spokojený se ziskem 
titulu v peruánské Limě. „Vyhrál jsem první challenger 
mimo Evropu, nějaké body na žebříčku také přibyly. 
Teď budu mít krátkou pauzu, pak přijde příprava na 
novou sezónu. Už 25. prosince musím zase odlétat do 
Austrálie,“ dívá se do blízké budoucnosti Kopřiva.  (lv)

PROSTĚJOV Po několikaleté pauze se bude 
hrát utkání o titul extraligy smíšených družstev 
opět v  Prostějově. Mezi velké favority na titul 
bude patřit domácí TK Agrofert, obhájce pr-
venství z loňského roku. Extraliga se bude hrát 
od 15. do 20. prosince.
„V týmových soutěžích jsme dlouhodobě úspěšní, 
o totéž se budeme snažit také v extralize dospělých, 
kde obhajujeme loňské zlato. Soupisku ještě ladíme, 
věřím, že nastoupíme v silné sestavě a budeme mít 
ty nejvyšší ambice,“ uvedla šéfka prostějovských te-
nisových projektů Petra Černošková.

Celá soutěž se bude hrát v  Prostějově, Říčanech 
a  Jihlavě. V  semifinálové skupině v  Říčanech 
budou bojovat TK Sparta Praha, I.ČLTK Praha 
a  Pliskova Tennis Academy. V  semifinálové sku-
pině v  Prostějově budou bojovat TK Agrofert 
Prostějov, TK Precheza Přerov a  vítěz předkola 
mezi Jihlavou a Pardubicemi. Klub Spoje Praha ze 
soutěže odstoupil. Finále se odehraje 20. prosince 
v Prostějově.
V týmech nemohou nastoupit tenisté z Ruska a Bě-
loruska. V jednom utkání mohou nastoupit maxi-
málně čtyři zahraniční hráči.  (lv)

MÁLAGA, PROSTĚJOV Do závěrečných bojů 
letošního ročníku Poháru Billie Jean Kingové te-
nistky České republiky neprošly. V dlouhém a dra-
matickém utkání podlehly 1:2 Polkám, přestože 
po úvodní dvouhře vedly. Vítězky táhla především 
světová dvojka Iga Šwiateková, která vyhrála dvou-
hru a nastoupila také do rozhodující čtyřhry.
Vedení českému výběru zajistila Marie Bouzková, kte-
rá zvládla náročný souboj se světovou pětadvacítkou 
Magdalenou Frechovou. Svěřenkyně Jiřího Nováka 
zvládla lépe koncovku třetí sady a získala první bod. 
„V prvním a posledním setu se mi dařilo držet vysoké 
tempo, to bylo klíčové,“ poznamenala Bouzková.

Linda Nosková v souboji jedniček prohrála s favo-
rizovanou Polkou Šwiatekovou. Česká tenistka při-
tom podala skvělý výkon a dlouho elitní soupeřku 
trápila. „Zápas byl jako vždycky těžký. Čekala jsem, 
že to nebude nic lehkého ani krátkého. Na to, že 
jsem nehrála tak dlouhou dobu, to bylo fajn. Škoda 
toho konce,“ uvedla Nosková.
V rozhodující čtyřhře Kateřina Siniaková a Marie 
Bouzková podlehly Katarzyně Kawaové a Ize Šwi-
atekové nečekaně hladce ve dvou setech. „Byl to 
z naší strany den blbec. Špatně se to všechno sešlo. 
Udělaly jsme velké množství chyb, tomu výsledek 
odpovídal,“ uznala Siniaková.  (lv)

ANTALYIA, PROSTĚJOV Třetí místo obsadila 
česká reprezentace na juniorském BJK Cupu 
v turecké Antalyi v sestavě Tereza Krejčová, Ju-
lie Paštiková a  Sofie Hettlerová. Šestnáctiletá 
hráčka TK Agrofert Prostějov během turnaje 
vyhrála pět singlů, bodovala i ve čtyřhře a výraz-
ně pomohla k cennému úspěchu.
Do turnaje vstoupily české hráčky v pondělí hlad-
kým vítězstvím 3:0 nad Peru a  následně porazily 
2:1 Kanadu, když klíčové dva body získaly už ve 
dvouhrách. Souboj o  prvenství ve skupině proti 
Austrálii otevřela Krejčová, která porazila 6:4, 7:5 
Avu Beckovou. Následně Paštiková hladce porazi-
la 6:4, 6:1 Renee Alameovou a rozhodla o tom, že 
Češky obsadí první místo.

Ve čtvrtfinále čekala na tenistky Brazílie. Z českých 
hráček se tentokrát na kurt dostaly pouze Krejčová 
s Paštikovou. První jmenovaná porazila Rivoli Pi-
etraovou 6:2, 6:0 a postupový bod pak vybojovala 
Paštiková, která přehrála 6:1, 7:6 Vitorii Lemeovou 
Da Silvaovou. Za rozhodnutého stavu 2:0 bylo roz-
hodnuto, že kvůli náročnému programu se závěreč-
ná čtyřhra hrát nebude. To samé se opakovalo v se-
mifinále, v tomto případě se ale radovalo družstvo 
Spojených států.
V  posledním střetnutí s  Německem nedala Krejčová 
šanci Marielle Thammové, kterou za 73 minut hry 
zničila dvakrát 6:0. V následujícím zápase se činila také 
Paštiková. Přesně za hodinu hry porazila Sonju Zeni-
kovovou po setech 6:1, 6:1 a zajistila týmu bronz.  (lv)

Mladí Orli støídají
LEPŠÍ ZÁPASY S HORŠÍMI
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se vrací do Prostějovase vrací do Prostějova

skončily už ve čtvrtfináleskončily už ve čtvrtfinále

BJK Cup, Málaga

 Bouzková  –  Frechová  6:1, 4:6, 6:4
 Nosková  –  Šwiateková  6:7 (4:7), 6:4, 5:7
 Bouzková, Siniaková – Kawová, Šwiateková 2:6, 4:6

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

PROSTĚJOV Nevyrovnanými výkony se v  první polovi-
ně sezóny prezentují mládežnické výběry prostějovských 
basketbalistů. Nejvíce se zatím Orlům daří v kategorii U14, 
kde týmu patří v žákovské lize druhá příčka.
Ve spodní polovině tabulky se pohybují junioři s  negativním 
poměrem výher a  porážek. V  osmičlenné skupině C jsou na 
tom podobě pouze výběry Basket Brno B a SK Brno Žabovřes-
ky, zbývajících pět týmů má pozitivní bilanci.
Ve skupině C první ligy bojují kadeti. Po osmi odehraných zápa-
sech se dělí s Olomoucí o druhou pozici. V rámci osmého kola 
narazili právě na výběr Univerzity Palackého, se kterým pro-
hráli vysoko 64:93. V poločase prohrávali jen o jedenáct bodů, 
a ještě deset minut před koncem ztráceli 13 bodů. Závěrečnou 
čtvrtinu ale nezvládli, tento úsek prohráli 7:23 a tomu odpovídal 
konečný výsledek.
Starším žákům, kteří hrají druhou nejvyšší soutěž v  kategorii 
U15, se zatím příliš nedaří. V posledním utkání hostili Olomouc 
a prohráli vysoko 43:99, když už po první čtvrtině nabrali ztrátu 
devatenácti bodů. V sezóně zatím vyhráli jediné z osmi utkání.
Kategorie do 14 let již stačila odehrát devět zápasů, v šesti Orli 
zvítězili. Díky této bilanci jim v neúplné tabulce skupiny E žá-
kovské ligy patří druhá příčka za stále neporaženými brněnský-
mi Skokany.  (lv)

POSTŘELMOV Pět zápasů čekali 
Playmakeři na první body v  sezó-
ně 2024/2025. Celku mužů FBC 
Playmakers Prostějov „B“ se ale 
zadařilo v  Litovli. S  Lipníkem „B“ 
ještě prohráli, i když rozdílem pouze 
jedné branky. Následně však uspěli 
s týmem Postřelmova. Prostějov tak 
zapsal první body do tabulky a dostal 
se na dohled svým soupeřům.
První v  Litovli hraný zápas byl pro 
Playmakery plný smůly. A  začalo to 
nevyužitou přesilovkou. Tento nešvar 
trápí Prostějov od začátku sezóny. 
V tomto případě navíc Lipník početní 
nevýhodou ubránil a  krátce nato se 
dostal do vedení. Za další necelou mi-
nutu to bylo 0:2, když se trefil Symer-
ský. Playmakeři se ale rovněž v první 
třetině dokázali prosadit, snižoval Jan 
Prudký. Ve druhé třetině pak Playma-
kers mohli slavit. Těsně před polovi-
nou zápasu se prosadil Damián Karas 
a  vyrovnal. Krátce nato navíc mohli 
otočit zápas, když se nechal vyloučit 
Tamborský. Playmakeři však pohří-
chu přesilovku nevyužili. Pokud by se 
tak stalo, pravděpodobně by zamířili 
k vítězství. Příběh zápasu měl ale jiné 
rozuzlení. Ve 29. minutě se Lipník 
prosadil potřetí. Ani hektický závěr 
zápasu jiné branky nepřinesl. Soupeř 
Prostějova tak bral všechny body, 
Playmakeři navíc přišli o  zraněného 
Jana Smékala.
Zatímco proti Lipníku Playmakeři 
pouze dotahovali, s  Postřelmovem na-
opak diktovali hru i průběh zápasu oni. 
V  6.  minutě se prosadil Filip Otáhal 
a  stal se druhým obráncem Playmake-
rů, který na turnaji vstřelil gól. Vedení 
mohli potvrdit v přesilové hře, po prv-
ní třetině však na tabuli stále svítil stav 
1:0. Ve druhé části padly pouze dvě 
branky, do trháku poslal před půlkou 
hrací doby Playmakery Damián Karas, 
brzy nato ale snížil Beneš. Hra se pře-
lévala ze strany na stranu, střelci však 
na chvíli ztichli. Ozvali se až v průběhu 
třetí části. Trochu klidu mohl dát krátce 
po jejím začátku Jakub Kalabis, krátce 
poté ale odpověděl dalším gólem Vlk. 
Filip Otáhal však přidal gól na 4:2 a po 
time-outu Playmakerů upravil skóre 
střelec Tomáš Krejčí. V samém závěru 
korigoval na 5:3 Poulík, o vítězi už ale 
bylo jasno. Béčko Playmakerů se mohlo 
radovat z první výhry v sezóně.  (sob)

2:32 :3
1:21 : 2

1 : 11 : 1

0 : 10 : 1

5 :35 :3
1:01 : 0

1 : 11 : 1

3 : 23 :2

Jan Smékal – FBC Playmakers Prostìjov :
„V prvním zápase jsme inkasovali góly ze zmatku. Okolo čtvrté minuty jsem se zranil, 
rychle jsem ještě v bolestech musel vymyslet, kdo půjde místo mě, v tom ale vznikl menší 
zmatek. Inkasovali jsme dva rychlé góly, protože hráči nevěděli kdo, kde a s kým hraje. 
S  rychlou organizací hráčů mi pomohl Milan Hnízdil, za což bych mu chtěl zpětně 
poděkovat. Ve druhé třetině se kluci hecli a snažili se dohnat zápas výsledkově, což se 
povedlo, celkově druhá třetina patřila herně víceméně nám. Do poslední třetiny jsme 
vlétli jako do té druhé, ale postupně nasazení upadalo, když jsme dostali třetí gól. Na 
ten už jsme nedokázali odpovědět, ani když jsme zkoušeli hru v šesti. Celkově jsem ale 
kluky pochválil za bojovnost, kterou v zápase předvedli. Ve druhém zápase jsme chtěli 
kontrolovat hru a být na míčku. Což se nám ve většině případů dařilo. Lehké výpadky 
ve hře při bránění místy byly, ale k větším šancím jsme Postřelmov nepouštěli. Větší prob-
lém nám dělalo prolomit střeleckou ‚kletbu‘ S výsledkem 2:1, který trval celou druhou 
třetinu, jsme věděli, že nemůžeme takový zápas vyhrát. Kluci ve třetí třetině začali tvořit 
mnohem více šancí před bránou a začali dorážet střely od obránců. Ke konci jsme si 
pohlídali především nahazované míčky na naši branku a ubránili jsme si první výhru 
a tři body v tabulce.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

a berou 3 body



OLOMOUC, PROSTĚJOV Zá-
pasový šlágr 9. kola extraligy žen 
ČR 2024/25 prostějovské vo-
lejbalistky absolutně nezvládly. 
V  derby na olomoucké půdě dr-
žely vyrovnaný krok jen ve druhé 
sadě, jinak dostaly od jasně lep-
ších krajských konkurentek po-
řádně naloženo a jejich manko na 
druhém místě soutěže tak vzrost-
lo na pět bodů.
Netrvalo dlouho a  Šantovka šla do 
trháku. Za pětibodovou sérií z 1:2 na 
6:2 stálo jak dobré podání Josefíny 
Smolkové, tak několik zaváhání vé-
káčka. To se vzápětí zlepšilo a dotáhlo 
(7:6), leč zanedlouho přišel další vý-

padek s opětovným nabráním ztráty 
(9:8 – 12:8, 16:10). Domácí druž-
stvo výrazně táhla vysoká univerzálka 
Heloiza Pereira, naopak hostující hra 
byla plná nepřesností, chyb i celkové 
nejistoty. Zahajovací část tak vyzněla 
naprosto jednoznačně – 25:16.
Jasná převaha lídryň tabulky všemi 
činnostmi pokračovala též brzy po 
startu druhé periody. Prostějovský 
tým se kromě Nikoly Kvapilové 
skoro vůbec neprosazoval útočně 
přes kompaktní defenzivu rivalek, 
jež znovu získaly náskok 6:3. Ten 
pak udržovaly do stavu 11:8, kdy 
se Čadovy svěřenkyně přece jen 
chytily při servisu právě Kvapilové 

(11:11). Potom sice kapitánku VK 
protivnice dvakrát ukázkově zablo-
kovaly, nicméně nový zásek se po-
vedlo rychle zlikvidovat obratem 
ze 14:12 na 16:18. Rozhodovala 
dramatická koncovka a v ní pevněj-
ší nervy olomouckého výběru, jenž 
proměnil svůj třetí setbol – 27:25.
Tím se druhý celek průběžného po-
řadí dostal na hranu porážky, kterou 
se snažil odvrátit. Pomohl mu výbor-
ný úvod třetího dějství (0:4), jenže 
držet kvalitu výkonu na vysokém 
levelu zvládl jen omezenou dobu. 
Úpéčko nejprve dotáhlo (3:5) a po-
čínaje skóre 5:8 udeřilo mohutným 
náporem při podání výtečně hrají-

cí Diany Frankevych. Rezultovala 
z  toho klíčová šňůra devíti výměn 
za sebou na 14:8, během níž hosté 
úplně selhali. Dlouho se nezmohli 
vůbec na nic a spadli do takové krize 
(17:9, 20:11), že se zbytek střetnutí 
změnil ve formalitu – 25:16 a  3:0. 

(son)

Jasný triumf Šantovky v  sobotním 
šlágru přitom vůbec nebyl náhodný, 
naopak se stal logickým, nakonec 
i  zaslouženým vyústěním dění na 
palubovce. Kromě vyrovnané druhé 
sady, v níž hostující tým ztratil vedení 
17:19 a pak rovněž těsnou koncovku 
z  22:23 na 27:25, měl krajský střet 
jednoznačného vládce. Vždyť úvodní 

i třetí část dopadly shodně 25:16, tam 
prostě nevznikly žádné pochybnosti 
o herně lepším kolektivu.
„Výsledek odpovídá tomu, co se na 
hřišti dělo,“ uznal ostatně bez vytá-
ček hned po nevydařeném duelu 
i  kouč poražených Miroslav Čada. 
Důvody dílčího neúspěchu v  ostře 
sledovaném špílu se dají zřetelně 
rozklíčovat: úpéčko hodně tlačilo 

výborným servisem, tím protivníko-
vi působilo problémy na přihrávce 
a  ten se pak hůř prosazoval útočně 
přes kompaktní obranu, hlavně přes 
vysoké bloky. Naopak olomoucký 
mančaft neměl na příjmu potíže se 
slabším podáním VK, jehož defenzi-
va (především ta na síti) i ofenziva za 
UP výrazně zaostávala.
Navíc premiantky mnohem méně 
chybovaly, zatímco druhý celek ta-
bulky pod permanentním tlakem 
kupil různá zaváhání, nepřesnosti či 
nedorozumění. Proto v součtu všeho 
natolik značný výkonnostní rozdíl 
mezi oběma soubory z  nedalekých 
měst. „Narazili jsme na vyšší kvalitu, 

než jak na tom v současné době jsme 
my. Hráčky si nezaslouží pochválit, 
nešla nám nahrávka a  také na bloku 
jsme byli druzí,“ potvrdil Čada za-
slouženost převahy konkurentek.
Ty na vedoucí příčce zvýšily svůj 
náskok na pět bodů, Prostějovanky 
zůstaly druhé o  dva punkty před 
třetím Libercem a  tři body před 
čtvrtou Ostravou. To vše v polovi-
ně základní části a po třetině dlou-
hodobé fáze extraligových bojů. 
Podstatné tedy je, aby se favorizova-
né ženy vékáčka ještě dokázaly dál 
zlepšovat. A  pokud možno již ne-
dopustily natolik tvrdé nárazy jako 
v sobotu večer v metropoli Hané.
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Na pouhých jednatřicet procent klesla úspěšnost 
útoku žen VK Prostějov v  krajském derby na olo-
moucké palubovce, což je opravdu mizerný údaj. 
Jasně svědčí o tom, že vékáčko nedokázalo účinně 
překonávat kvalitní obranu rivalek.

Z  celkově špatné herní produkce prostějovských 
volejbalistek v  Olomouci se složitě vybírala 
nejlepší hráčka hostujícího týmu. Přesto se dá 
říct, že nejvíc solidní výkon odvedla zkušená 
střeďačka Klára Vyklická. Sice zaznamenala 
jen 7 bodů, ale při slušné úspěšnosti útoku 50 
procent a včetně tří vítězných bloků, s výsled-
nou užitečností +5. Při té kolektivní bídě so-
botního podvečera alespoň něco...

Dnes budu spíše stručnější. S pro-
stějovským volejbalem jsem totiž 
už velice dlouho bytostně spjatý, 
a proto mě sobotní hladká porážka 
v derby na olomoucké půdě oprav-
du moc zasáhla. Asi podobně jako 
fanoušky, kteří vážili cestu do ha-
nácké metropole, povzbuzovali 
a pak odjížděli zpátky domů s trp-
kým zklamáním.
Ono prohrát se samozřejmě může, 
zvlášť s kvalitním soupeřem, tako-
vý je zkrátka sport. Jsou ale dílčí 
neúspěchy, které z  různých dů-
vodů bolí dvojnásob. A  aktuální 
výprask žen VK ve Sportovní hale 
Univerzity Palackého právě k  na-
tolik nepříjemným zážitkům roz-
hodně patřil.
Hlavně proto, že tým vékáčka 
hned ve dvou setech ze tří nepřed-
vedl takřka nic pozitivního. Zvedl 
se jen během vyrovnané druhé 

sady, kterou však přesto ztratil těs-
ným závěrem. Jinak šlo o  plejádu 
chyb, nepřesností, individuálních 
zaváhání i kolektivního nesouladu 
a marné snahy o bojovnost.
Což je v  tak pokročilé fázi sezóny 
dost alarmující. Pochopitelně je 
potřeba zohlednit skvělý výkon 
Šantovky, jejíž sestava neměla ve 
vzájemném duelu de facto žádnou 
slabinu. Naopak v kolektivu Prostě-
jova se s přibývajícím časem čím dál 
víc zdá, že úroveň některých hráček 
více či méně neodpovídá očekávané 
kvalitě. Ať už jsou příčiny jakékoliv.
Z  mého pohledu tak roli největ-
ších extraligových favoritek mo-
mentálně přebírají Olomoučanky. 
Aby jim současný mančaft VK 
dokázal konkurovat a ostatní druž-
stva elitní české soutěže nechal 
nadále za sebou, bude muset ještě 
moc přidat.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

 1:0, 1:2, 6:2, 6:4, 7:6, 9:8, 12:8, 
14:9, 16:10, 16:12, 18:12, 20:13, 20:15, 
22:15, 25:16. 1:2, 3:2, 6:3, 6:5, 
8:7, 10:7, 11:8, 11:11, 12:12, 14:12, 14:14, 
15:16, 16:18, 17:19, 20:19, 22:21, 22:23, 
24:23, 25:24, 27:25. 0:4, 1:5, 3:5, 
5:8, 14:8, 17:9, 18:11, 20:11, 21:13, 23:13, 
24:14, 25:16.

 Ištvanech a Kavala. 
87 minut.  430.3 : 03 : 0

OLOMOUC, PROSTĚJOV 

Teprve druhou porážku 
v tomto ročníku nejvyšší čes-
ké soutěže utrpěly volejba-
listky VK Prostějov. A  vůbec 
poprvé během extraligy žen 
ČR 2024/25 se jim stalo, že 
v některém z utkání vůbec ne-
bodovaly. Bohužel šlo zrovna 
o velký zápasový hit – prestiž-
ní hanácké derby v Olomouci, 
kde bylo v sázce průběžné ve-
dení, které suverénně potvr-
dilo vítězné domácí družstvo.

* TJ 

* 

6 

  1. Olomouc 8 0 1 0 26:7 25

  3. Liberec 5 1 1 2 20:13 18
  4. Ostrava 4 2 1 2 21:14 17

  6. Olymp Praha 3 1 1 3 15:15 12

  8. Šelmy Brno 2 1 1 5 12:21 9
  9. KP Brno 1 0 2 5 10:21 5
10. Šternberk 0 1 0 8 7:26 2

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

OLOMOUC – PROSTÌJOV

„Po utkání v Olomouci nejsme spokojeny ani s našimi indi-
viduálními výkony, ani s tím týmovým. Nepředvedly jsme tady 
to, co jsme chtěly. Nedařilo se nám v žádné herní činnosti, Olomouc byla 
ve všem lepší a budeme čekat na odvetu doma. Domácí hráčky dobře 
podávaly, celkově na nás stále tlačily a my jsme selhávaly v útoku, který 
nám často nevycházel. Do příštích zápasů se musíme výrazně zlepšit.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??

Patrik 
„Je to super pocit. Víme, jaké má Prostějov kvality, jak má skvělé hráčky. Byl to souboj 
o první místo, který jsme zvládli 3:0, takže můžeme být jen nadšení. Připravovali jsme se 
na jejich útočné hráčky, hlavně na univerzálku Nikču Kvapilovou, která je nejlepší hráč-
ka v lize. Zaskočili jsme je kvalitním servisem a z toho pramenící kvalitní defenzivou.“

Miroslav – hlavní trenér Prostìjova
„Výsledek odpovídá tomu, co se na hřišti dělo. My jsme byli rovnocenným týmem pou-
ze ve druhém setu. Dnes jsme narazili na vyšší kvalitu, než jak jsme na tom v současné 
době my, domácí tým zaslouženě zvítězil. Ve druhém setu byla šance, vedli jsme tam 
v koncovce o bod, ale potom ztratili jistotu v útoku a trápili se. Dnes si hráčky neza-
slouží pochválit, nešla nám nahrávka, i na bloku jsme byli druzí.“

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND



PROSTĚJOV Od aktuální sezóny 2024/25 
je součástí volejbalové extraligy žen ČR 
jedna nová soutěž. Jmenuje se Direct Auto 
hráčka měsíce a  příznivci sportu pod vy-
sokou sítí v rámci ní hlasují o nejlepší ple-
jerku daného časového období. No a hned 
úvodní kolo vyhrála zástupkyně VK Prostě-
jov – univerzálka Nikola Kvapilová.
Kapitánka hanáckého týmu se stala vítězkou 
Direct Auto hráčky měsíce za říjen 2024. 

Od partnera soutěže dostala na celý listopad 
zdarma do užívání parádní vůz a v rámci slav-
nostního předání také odpověděla na několik 
otázek. Na kameru nejprve mluvila o tom, jak 
hodnotí úvod tohoto ročníku po svém přestu-
pu z Liberce do vékáčka.
„Ne úplně pozitivně a  tak, jak bych si před-
stavovala. Vstup do sezóny byl od nás takový 
všelijaký a rozpačitý, ale věřím, že se zvedáme 
nahoru a bude to už jen lepší,“ říkala Nikola, 
jejíž slova dokládá aktuální série čtyř tříbodo-
vých triumfů za sebou.
Další dva dotazy se již týkaly řízení automobi-
lu. „Automat, nebo manuál? Určitě automat, 
protože je pohodlnější. I svoje auto mám však 
manuál, což tedy rozhodně není problém,“ po-
vídala Kvapilová. „Na výlet radši vyrážím jako 
spolujezdec, protože nemusím dávat takový 
pozor jako řidič. A ještě navíc pouštím muzi-
ku,“ připojila se smíchem.
„Je skvělé, že díky Direct Auto tu máme ta-
kovou novou soutěž, zajímavou pro fanoušky 
volejbalu i pro samotné hráčky. Partnerovi ex-
traligy moc děkujeme,“ zdůraznil hlavní kouč 
a generální manažer prostějovského klubu Mi-
roslav Čada.  (son)

PROSTĚJOV Odvety základní 
části extraligy žen ČR 2024/25 
odstartují prostějovské volejba-
listky ve čtvrtek 21. listopadu od 
19.00 hodin venkovním duelem 
10. dějství na palubovce Šelem 
Brno. Tedy úřadujících šampio-
nek republiky, které se však v této 
sezóně zatím trápí.
Jihomoravanky si v  minulém roč-
níku prožily svou pohádku ziskem 
premiérového mistrovského titulu 
v krátké klubové historii. Jenže v roli 
obhájkyň trofeje se jim dosud vů-

bec nedaří, když za úvodních osm 
kol soutěže získaly pouhých devět 
bodů a krčily se až na osmé pozici 
průběžné extraligové tabulky.
Zřetelně největším důvodem to-
hoto propadu přitom je zdravotní 
absence dvou největších hráčských 
opor. V  posledních týdnech totiž 
Brnu citelně scházely jak zkušená 
top nahrávačka Pavla Šmídová, tak 
ostřílená brazilská smečařka Jéssica 
Silva. A bez nich šly Šelmy od po-
rážky k porážce, čtyřikrát za sebou 
nezískaly ani set.

Sestavu bez chybějících tahounek 
tvořily mladá nahrávačka Hana 
Boštíková, momentální bodová 
lídryně Vendula Straková na uni-
verzálu, Tereza Pluhařová a  Jus-
týna Nováková či Eva Beránková 
na smečařských postech, blokařky 
Adéla Benediktová s  Petrou Ko-
žouškovou a  libero Andrea Pícha-
lová. V tomto výčtu mimochodem 
najdeme hned několik bývalých 
členek VK Prostějov.
Je nabíledni, že pokud svěřen-
kyně Jaroslava Vlka půjdou do 

čtvrtečního vzájemného souboje 
nadále bez Šmídové i Silvy, budou 
favorizované Hanačky v  nemalé 
výhodě. Také je však možné, že se 
brněnské opory do té doby třeba 
uzdraví, což by výchozí situaci 
dost měnilo.
„My se bez ohledu na složení sou-
peře musíme v první řadě soustře-
dit sami na sebe. Abychom na hřišti 
Šelem podali co nejlepší výkon, 
kterým zaútočíme na další bodový 
zisk,“ zdůraznil hlavní trenér vékáč-
ka Miroslav Čada.  (son)
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Budou stále oslabeny? V CEV Cupu Hanaèky
vyzvou Albu Blaj

Prostějov (son) – Dokonáno 
jest. To, o  čem se jen těžko dalo 
pochybovat, se stalo skutečností 
suverénním postupem volejbalis-
tek CS Volei Alba Blaj přes Rabot-
nički Skopje do osmifinále evrop-
ského CEV Cupu žen 2024/25. 
Kde nyní narazí na VK Prostějov. 
Rumunské favoritky už v  prvním 
vzájemném duelu šestnáctifiná-
le dovolily makedonským sou-
peřkám uhrát pouhých třiatřicet 
míčů. Podobné to bylo v  odvetě 
na půdě Rabotnički, kde meziná-
rodně velice silné družstvo CS do-
minovalo výsledkem 0:3 (-14, -11, 
-11). S očekávaným průnikem dál 
tak Alba neměla absolutně žádné 
problémy, čímž se v  nadcházející 
osmifinálové sérii postaví prostě-
jovskému kolektivu. Úvodní mač 
se bude hrát ve čtvrtek 28. listo-
padu od 18.00 hodin v  hale Ná-
rodního sportovního centra PV, 
odveta přijde na řadu ve středu 
11. prosince od 17.00 hodin v Ru-
munsku. „Bylo v  podstatě jasné, 
že postoupí Blaj a  stane se naším 
soupeřem v CEV Cupu. Má totiž 
opravdu velkou kvalitu, v  kádru 
několik reprezentantek své země 
i  řadu cizinek včetně například 
české reprezentační nahrávačky 
Kateřiny Valkové. Čeká nás hodně 
náročná pohárová konfrontace, 
ale moc se těšíme,“ vyhlížel blížící 
se bitvy o  Evropu kouč vékáčka 
Miroslav Čada.

Prostějov (son) – Všechny čty-
ři ženské kluby z  ČR, jež dosud 
zasáhly do aktuálního ročníku 
evropských pohárů, ztroskotaly 
hned na první překážce. Po Šel-
mách Brno a  TJ Ostrava, jež vy-
padly už dříve, se nyní totéž stalo 
i  volejbalistkám Dukly Liberec 
a  Olympu Praha. Severočešky 
v  šestnáctifinále CEV Cupu žen 
2024/25 nestačily na polský ce-
lek Radomka Radom. Po ven-
kovní porážce 0:3 mu stejným 
poměrem podlehly také doma, 
byť rezultát 21:25, 20:25 a 21:25 
vypovídá o poměrně vyrovnaném 
boji. Přesto české zástupkyně 
zpod Ještědu nezískaly v  součtu 
obou střetnutí ani sadu. „My jsme 
v odvetě ukázali kvalitní volejbal. 
Chybělo málo, protože v každém 
setu jsme vedli. Myslím, že kdy-
bychom měli větší sebevědomí, 
mohli jsme vyhrát, bylo tam hod-
ně šancí. Každopádně to dnes 
byl z  naší strany dobrý výkon, 
takže spokojenost. A  musíme si 
to přenést do extraligy,“ komen-
toval liberecký trenér Libor Gá-
lík. Úspěch neslavil ani pražský 
Olymp v  šestnáctifinále Challen-
ge Cupu žen 2024/25. Napoprvé 
v  rumunském Targovišti sice ur-
val jednu sadu, ale odvetný zápas 
proti C.S.M. v náhradním domá-
cím prostředí Kutné Hory dopadl 
prohrou 0:3 (-24, -22, -12). Čímž 
byl i výběr PVK z klubové pohá-
rové Evropy okamžitě vyřazen.

RYCHLÉ INFO

Foto: Facebook PROSTĚJOV Program 11. kola extraligy 
žen ČR 2024/25 uzavře zápas mezi volej-
balistkami VK Prostějov a TJ Ostrava, a to 
v  poněkud netradičním termínu. Nebude 
se totiž hrát jako obvykle v  sobotní den, 
nýbrž až v  neděli 24. listopadu od 17.00 
hodin. Dějiště zůstává stejné, tedy Národní 
sportovní centrum PV.
Důvodem změny obvyklého sobotního data 
na nedělní je v  případě tohoto duelu konání 
jiné významné akce právě v  hale NSC, kte-
rá 23. listopadu odpoledne hostí slavnostní 
vyhlášení nejlepších orientačních sportovců 
České republiky za rok 2024. Proto volejbal 
musel tentokrát ustoupit a bude tedy k vidění 
ve druhém z víkendových dní.
Každopádně ženský tým vékáčka půjde do to-
hoto střetnutí v roli favorita, neboť v průběž-
ném pořadí extraligové soutěže figuruje nad 
svými ostravskými soupeřkami. Leč pozor, 

v prvním vzájemném souboji aktuální sezóny 
dokázaly na vlastní palubovce uspět Severo-
moravanky, když zkraje října porazily papírově 
silnější družstvo těsně 3:2 (21, -21, 17, -20, 9).
I v minulém ročníku měly Hanačky s TJ spíše 
horší vzájemnou bilanci, většinou jim to proti 
nim moc nešlo. Celkově jsou svěřenkyně tre-
néra Zdeňka Pommera i letos poněkud nevy-
zpytatelné: například doma podlehly Přerovu 
0:3 či Olympu Praha 2:3, zatímco zvítězily 3:2 
právě nad Prostějovem nebo v Liberci a jasně 
3:0 ve Frýdku-Místku.
Jejich oporami jsou zkušená smečařka Petra 
Kojdová, slovenské duo Andrea Štrbová (uni-
verzál) a Nela Jasečková (smeč), na bloku Elen 
Jedličková a na liberu Tereza Slavíková. „Velice 
dobře víme o nebezpečnosti Ostravy, proto si 
na ni musíme dát pozor a v nedělním utkání 
odvést kvalitní výkon. Jedině tak vyhrajeme,“ 
odtušil kouč VK Miroslav Čada.  (son)

 se stala 

PROSTĚJOV Kvarteto semifina-
listek Chance Českého poháru 
žen 2024/25 už je kompletní. Po 
volejbalistkách Dukly Liberec 
a  Olympu Praha, které již skoro 
před měsícem vyřadily ve čtvrt-
finále VK Prostějov (3:2) a  TJ 
Ostrava (3:1), postoupila během 
uplynulého týdne mezi elitní čtyř-
ku zbylá dvě družstva.
Naprosto dominantním způsobem 
se to povedlo Šantovce Olomouc 
UP, jež doma rozdrtila zdravotně 

oslabené Šelmy Brno 3:0 (14, 14, 
10). „Máme radost, že jsme si to dnes 
pohlídali. Bylo to jasnější než ve vzá-
jemném extraligovém duelu. Šelmám 
pořád chyběly klíčové hráčky, bylo 
to tedy o nás, jak se s tím srovnáme. 
A podařilo se nám postoupit po jas-
ném vítězství,“ konstatoval asistent 
trenéra úpéčka Patrik Minda.
„Pokračujeme v  trápení, nastupuje-
me bez klíčových hráček a je to vidět. 
Neumíme si pomoct, hlavně v útoč-
né fázi zaostáváme. Máme strach 

podat i  přihrát, zatímco domácí 
Olomouc hrála velice dobře a kon-
centrovaně, nechtěla nic podcenit. 
Takže zaslouženě zvítězila a  postu-
puje,“ smutně hodnotil kouč hladce 
vyřazených Šelem Jaroslav Vlk.
V posledním semifinálovém souboji 
KP Brno otočilo nepříznivý vývoj 
proti Přerovu a porazilo jej 3:1 (-17, 
23, 15, 17). „Dnešní utkání se mi ko-
nečně hodnotí dobře. Moc jsme se 
na něj těšili. Držíme auru Českých 
pohárů a  jsme opět v  semifinále. 

Velice si toho vážíme a věřím, že to 
holky nabudí k  dalším skvělým vý-
sledkům,“ radoval se lodivod Králo-
va Pole Erik Nezhoda.
„Nedávno doma v  extralize jsme 
s  Brnem začali hrát až ve druhém 
setu – dnes jsme naopak hráli dobře 
jen v  úvodní sadě, pak už jsme asi 
hlavami nebyli na hřišti. Šanci jsme 
pak měli jen v  koncovce druhého 
setu. KP hrálo bojovně a  takticky, 
zaslouženě zvítězilo. My jsme nepře-
kročili svůj stín, postup do poháro-

vého semifinále by pro nás byl vel-
kým klubovým úspěchem,“ litoval 
kormidelník Zubřic Radim Vlček.
Novinkou aktuálního ročníku Chan-
ce ČP žen je, že se tentokrát nestane 
jeho vyvrcholením tradiční závěrečný 
turnaj Final 4. Místo toho se nejprve 
uskuteční oba semifinálové mače 
opět formou jednorázových střetnutí 
(losování dvojic soupeřek proběhne 
již brzy) a následně přijde v únoru na 
řadu rozhodující zápas Superfinále 
o pohárovou trofej.  (son)



www.vecernikpv.cz30

Prostìjovští házenkáøi sahaliProstìjovští házenkáøi sahali

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Po vyrovnaném startu (2:2) to byli 
hosté, kdo jako první nasadil k trhá-
ku na 2:5. V následující pětiminutov-
ce ale domácí zpevnili průchodnou 
obranu, kanonýra Jiřího Kosinu stře-
lecky podpořili další parťáci a  díky 
tomu se povedl obrat na 6:5.
Další pasáž měla rovnocenný prů-
běh s  tím, že každý chvilku tahal 
pilku, skóre se opakovaně přelévalo 
ze strany na stranu (6:7, 8:7, 9:11). 
Hanáci každopádně drželi krok, leč 
v závěru úvodního poločasu se jejich 
plány na výsledkové překvapení za-
čaly bortit.

Papírově silnější tým utekl z  10:11 
na 10:14, navíc v  tu dobu sudí za-
slechl sprostou nadávku Kosiny 
jednomu z protihráčů a nejlepšímu 
prostějovskému snajprovi dal bez 
milosti přímou červenou kartu. Há-
káčko vzápětí ještě zvýšilo (11:16), 
bylo na koni.
Vypadalo to, že Jihomoravané na-
brali jasný směr vstříc předpoklá-
danému triumfu, ovšem oslabený 
Sokol II se tomuto scénáři odhod-
laně vzepřel. Do druhé půle vstoupil 
výborně, dal si více záležet na defen-
zivě jištěné zlepšeným brankářem 
Tomášem Kaštylem.
A směrem dopředu přesně pálil jak 
Šimon Hudeček, tak další borci, 
například Jiří Hampl, Šimon Kintr 
nebo Jan Faltýnek. Po třech zaho-
zených sedmičkách se také našel 
úspěšný exekutor této standardní 

situace v  osobě zkušeného Pavla 
Šestořáda.
Toto všechno se sečetlo a  vyústilo 
v  trpělivé ukrajování ztráty, posléze 
dokonce i v razantní otočení nepří-
znivého vývoje z  18:21 na 22:21. 
Domácí pak ještě dvakrát srovnali 
stav (23:23, 25:25 deset minut před 
koncem), nicméně závěr jim o kou-
sek utekl.
Klíčové přitom byly dvě věci: nej-
dřív nové odskočení ivančického vý-
běru na 26:29, následně promarně-
ná příležitost vydřít v úplném finiši 
hodnotnou remízu. Dvěma zásahy 
se podařilo dotáhnout na rozdíl jedi-
ného gólu (28:29), necelou minutu 
před vypršením zápasového času na-
víc soupeř neproměnil sedmimetro-
vý hod. Bohužel vyrovnat se už Or-
deltovým svěřencům přes enormní 
snahu nepovedlo. 

Novosád a Moliš.

 5/2:3/1. 28 : 2928 : 2 9

KOSTELEC USTÁL TROCHU ZBYTEÈNÉ
DRAMA S JUNIORY LITOVLE

KOSTELEC NA HANÉ Většinou mívají házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK pro-

blémy spíše v prvních poločasech, tentokrát to bylo naopak. V 9. kole 2. ligy mužů 

JM 2024/25 proti juniorům Tatranu Litovel zvládli úvodní půli dobře, aby poněkud 

nečekané a dá se říct i zbytečné trable řešili až po změně stran. Nakonec ale vše do-

padlo příznivě, tedy vítězstvím 35:30 (15:11).

1. V. Meziříčí 8 0 1 302:226 16
2. Bohunice B 7 0 1 245:208 14
3. Kuřim 6 0 3 297:256 12
4. Ivančice 6 0 2 232:193 12
5. Kostelec 5 0 4 251:233 10
6. Olomouc 5 0 4 269:253 10

7. Litovel junioři 4 0 4 253:245 8
8. Telnice 3 0 6 255:281 6
9. Hustopeče 3 0 6 247:293 6
10. Prostějov 2 0 7 249:288 4
11. N. Bránice 2 0 6 205:251 4
12. Maloměřice B 1 0 8 224:302 2

PROSTĚJOV Tak toto dost mrzí. Házenkáři Sokola II Prostějov odehráli velice dobré 

utkání s HK Ivančice, jednomu z favoritů 2. ligy mužů JM 2024/25 byli v 9. kole sou-

těže na vlastním hřišti vyrovnaným soupeřem. Nakonec však podlehli těsně 28:29 

(12:16) a rýsující se zisk cenného bodu jim smolně protekl mezi prsty.

proti Ivančicím po bodu

Domácí prohrávali jen chvíli na začátku (1:2), aby 
se do toho vzápětí pořádně obuli. Pozorně a zodpo-
vědně bránili, výborně chytal gólman Pavel Navrátil, 
vysoký mladík Jiří Hollaschke dal z  levé spojky tři 
branky ze čtyř vstupních celého týmu. Potom se při-
dali také další parťáci a  šňůra pěti zásahů za sebou 
přinesla obrat na 6:2.
Hanáci navíc pokračovali v dobrém výkonu, po dva-
cáté minutě se rozstřílel Adam Albrecht. A průběžné 
skóre tak z  9:6 poskočilo až na slibných 14:7. Před 
přestávkou však hákáčko viditelně polevilo, dopustilo 
se několika lacinějších chyb, tím soupeři umožnilo čás-
tečně snížit jeho manko. Do šaten se tudíž odcházelo 
za stavu 15:11.
Po pauze se do té doby spíše defenzivně zaměřený 
špíl změnil v prudkou přestřelku. Hráči Sokola smě-
rem dozadu dost lajdačili, a hlavně produktivní trojici 
David Maitner, Pavel Coufal, Adam Zifčák dopřávali 

moře prostoru k  opakovanému zakončení z  výhod-
ných prostorů. Ovšem dokud mančaftu TJ fungovala 
útočná činnost, nedělo se v podstatě nic nebezpečné-
ho.
Ve 37. minutě vedli Ševčíkovi svěřenci přesvědčivě 
22:15, ještě zkraje 44. stále s určitou jistotou 25:20. 
Leč bylo cítit, že jejich herní i psychická převaha se 
postupně vytrácí, naopak hosté zvyšovali tempo. 
A čím dál většího váhání HK využili k dotažení na 
rozdíl jediné trefy (26:25). Rázem se tak ze zdánlivě 
jasného střetnutí stalo drama.
Kosteleckým pomohlo nové odskočení přesnými 
ranami Rostislava Podhrázského a  Tomáše Vaňka 
na 29:25, nicméně rezerva Tatranu opět zkorigovala 
(29:27) a pořád se odmítala vzdát. Dvě minuty před 
koncem držela cifry 33:30 i míč ve své moci, ale rychle 
jej ztratila. No a Albrecht dvěma proměněnými trháky 
na úplný závěr definitivně rozhodl – 35:30. (son)

 Obvykle míváte potíže do přestávky, 
ale tentokrát jste si úvodní poločas pohlídali, že?

„Ano, začátek byl z  naší strany dobrý. Dávali jsme si 
pozor na bránění, prosazovali se v útoku a získali větší 
náskok. Jen škoda polevení před přestávkou, kdy jsme 
několikrát zachybovali a dovolili soupeři snížit.“

Co se pak stalo ve druhé půlce, kdy se střetnutí 
zbytečně zdramatizovalo?

„Ještě jednou jsme vedli o sedm gólů a všechno vypa-
dalo jasně, ale pak přišel náš velký výpadek. V útoku 
jsme se dlouho nemohli vůbec prosadit, nedařilo se 
nám vytvářet žádné kombinace ani šance, hosté rázem 
dotáhli na jediný gól. Což mi připadlo jako strašná ško-
da takhle si zkomplikovat vlastně jasné utkání.“

Nemohlo za to podcenění zdánlivě 
slabšího protivníka?

„Nevím přesně, proč jsme se během druhého polo-
času tak zhoršili. Nemyslím si, že by to bylo vyloženě 
podcenění, ale na naši mentalitu určitě působilo, že 
jsme v zápase opakovaně vedli o sedm branek, docela 

v pohodě. Tohle bývá někdy zrádné, což se dnes zase 
potvrdilo.“

Přesto jste náhle nervózní souboj nakonec
 zvládli. Těší vás, že jste na tom měl 
v závěru důležitý podíl?

„Radost mám jak ze svých gólů v koncovce, které vy-
plynuly ze situací na hřišti, tak hlavně z našeho vítěz-
ství. Potřebovali jsme dávat branky, já tam viděl místo, 
několikrát šel do střely a naštěstí mi to tam padalo. Stej-
ně jako v úvodu, zatímco během utkání vůbec. Aspoň 
že v závěru se mi zadařilo, jsem rád. Z týmového hledis-
ka jsou důležité dva získané body, i když podobně zby-
tečných výpadků bychom se neměli dopouštět. Pokud 
tohle vypilujeme, můžeme podle mě porazit každého.“

Jak zatím hodnotíte své hostování 
v druholigovém TJ Sokol HK?

„Jsem tady velice spokojený, mám tu dobrou minutáž 
a hodně prostoru v zápasech. Navíc kolektiv je moc fajn, 
stejně jako trenéři. Takže hostování v Kostelci hodnotím 
naprosto kladně, pro mě je zatím fakt výborné.“ (son)

Foto: Marek Sonnevend

3 5 : 3 0 3 5 : 3 0 
-

David Ševèík - hlavní kouè házenkáøù TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Jsme rádi za vítězství a dva získané body v důležitém utkání. Trochu mě ale překvapili mladí kluci soupeře, kteří dokázali 
hrát trpělivě i za velmi nepříznivého stavu pro ně. My jsme dobře začali, většinu prvního poločasu solidně bránili a vytvořili si 
poměrně velký náskok sedmi gólů. Pak tam ale byly z naší strany zbytečně unáhlené střely, čehož hosté využili ke snížení místo 
toho, abychom jim utekli ještě víc. A bylo by hotovo. Potom jsme ještě zvládli vstup do druhé půlky, jenže znovu při vedení o sedm 
branek nějak přestali úplně hrát. Došlo tam k velkému výpadku, najednou junioři Litovle stáhli na rozdíl jediného gólu. Z jas-
ného zápasu se tak stalo drama, naštěstí Tom Vaněk a po něm Jirka Hollaschke v závěru trefovali střely z dálky, což společně 
s posledními dvěma brankami Adama Albrechta z trháků rozhodlo. Každopádně inkasovat doma třicetkrát je opravdu moc, 
naše obrana po přestávce hodně polevila. Rozhodnuto mělo být mnohem dřív než teprve pár minut před koncem. Přesto radost 
ze dvou bodů do tabulky, kde jsme Tatranu díky dnešní výhře trochu odskočili. Teď jedeme do Velmezu, který vede celou soutěž, 
budeme to tam mít velmi těžké. Já však říkám před každým utkáním, že chceme zvítězit, tak uvidíme, co na to kluci.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Foto: internet

Foto: Marek Sonnevend
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Cílem byla záchrana extra-
ligy a  pokud možno i  postup do 
play-off, což jste splnili. Jak velká 
tedy panuje spokojenost?
„Je pravda, že velkým cílem byla zá-
chrana extraligy, což se podařilo, ale 
zdaleka to nebylo jednoduché. Byli 
jsme nováček soutěže, která je beze-
sporu nejkvalitnější ligovou soutěží 
na celém světě. Jen velice málo na-
šich hráčů mělo víceleté extraligové 
zkušenosti a  museli jsme sehrávat 
jednotlivé formace, aby si kluci na 
sebe zvykli – a  ne vždy se to plně 
podařilo. Přesto jsem rád, že to na-
konec dobře dopadlo. Samozřejmě 
panuje spokojenost, protože bylo 
jen velmi málo utkání, kde se nám 
vyloženě nedařilo, ale o  tom ještě 
bude řeč.“

Co vás na celé sezóně nejvíce 
potěšilo?
„Musím říct, že mě potěšila vzrůstají-
cí kvalita jednotlivých hráčů. Skuteč-
ně byl v tomto velký rozdíl zejména 
u mladších a méně zkušených kluků, 
jejichž forma i kvalita stoupaly sku-
tečně každým odehraným zápasem. 
Zde musím jmenovat především 
Honzu Matkulčíka, který se postup-
ně vypracoval v  oporu a  základní 
kámen družstva, na němž mohl tre-
nér Martin Müller stavět. Jsem rád 
i  za podporu sponzorů a  partnerů, 
částečně i  za počet diváků zejména 
během první poloviny soutěže.“

V čem jste naopak viděl 
největší rezervy?
„Rezervy byly částečně 
v  sehranosti jednotlivých 
formací. Nesmíme zapo-
mínat, že u ostatních týmů 
s výjimkou nováčka z Ho-
lic hrají tyto sestavy 
spolu extraligu 
několik roků po-

hromadě. U nás ta menší sehranost 
vyplývala z  menšího počtu společ-
ných tréninků, na což nám chyběly 
částečně prostředky, a navíc všichni 
hráči mají svá zaměstnání, ne vždy 
tak mohli trénovat. Někdy se obje-
vily i menší vztahové problémy mezi 
hráči přímo při utkáních, ale tohle 
bych nepřeceňoval, neboť v  kaž-
dém sportu si spoluhráči jednotlivé 
chyby vytýkají i  během samotných 
zápasů.“

Kdybyste měl vybrat jeden 
nebo dva nejlepší a nejhorší zápa-
sy roku, které a proč by to byly?
„Tak tohle je poměrně jasná odpo-
věď. Nejhoršími zápasy byly oba 
s  Holicemi, kde jsme věřili v  zisk 
bodů, ale herně nám ani jeden vzá-
jemný souboj nevyšel. U nejlepších 
utkání si dovoluji určit hned čtyři. 
Byly to oba zápasy proti zkušenému 
Žatci, které se nám podařilo vyhrát, 
doma dokonce 6:1 a venku po vel-
kém boji 6:4. Potom to byly zápasy 
úplného závěru základní části, a  to 
doma s  týmem Modřic výrazně 
posíleným o skvělého smečaře Pav-
la Kopa. Sice jsme podlehli 2:6, ale 
s  výjimkou jednoho dílčího utkání 
jsme hráli naprosto vyrovnanou 
partii s budoucím finalistou soutěže. 
Hned následující týden se nám po-
dařilo po fantastickém výkonu po-
razit silné Karlovy Vary a odsunout 
je tak ze druhého místa. Proč tomu 

tak bylo? U  těch nevydařených 
zápasů proti Holicím asi za-

pracovala velká nervozita 
a  přemotivovanost všech 
našich hráčů. U  zmíně-

ných čtyř vítězných utkání 
pak šlo o top výkonnost 

a velkou bojovnost 
celého našeho 

týmu.“

Richard Beneš: 

PROSTĚJOV Největší životní sen, aby nohejbalisté TJ Sokol I Pro-
stějov jednou hráli extraligu družstev mužů ČR, se mu před rokem 
splnil. Tím dalším bylo z  nejvyšší české soutěže hned po úvodní 
sezóně nespadnout a mezi elitou se udržet, což také vyšlo. Teď po 
skončení celého ročníku 2024 nastal čas, aby dlouholetý trenér 
i hlavní tahoun místního nohejbalu Richard Beneš uplynulé měsíce 
komplexně zhodnotil. Dnes přinášíme první část našeho rozhovo-
ru, který dokončíme v příštím vydání Večerníku.

EXKLUZIVNÍ rozhovor  pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Další důležité 
zápasy extraligy dospělých ČR 
2024/25 čekají na konci tohoto 
týdne korfbalisty Vosíme.cz Pro-
stějov. Budou dva, a  oba v  rámci 
turnaje 3. kola základní části sou-
těže až na dalekém jihu Čech v Se-
zimově Ústí.
Právě tam má pro toto klání domácí 
prostředí celek KK Crocodile Sokol 
České Budějovice. Nejprve však Ha-
náci v neděli 24. listopadu od 12.00 
hodin změří síly s družstvem Vemb-
loud KC Kolín, načež hned ve 13.30 

hodin navážou druhým střetnutím 
právě proti pořádajícím Krokodýlům.
Tým Vos je přitom v průběžné tabul-
ce čtvrtý se čtyřmi získanými body 
o  dva punkty za třetími Jihočechy, 
kteří však mají o  jeden odehraný 
duel navíc. Kolínští jsou pak zatím 
na poslední osmé příčce s nulou na 
bodovém kontě, neboť všechny tři 
své dosavadní mače vysoko prohráli.
Všem osmi kolektivům jde o jediné: 
po základní fázi, kde na sebe narazí 
každý s každým, se dostat do elitního 
kvarteta, jež následně po novém roce 

absolvuje nadstavbovou část před 
rozhodujícím play-off o medaile.
„Ano, naším jasným cílem v  této 
první polovině sezóny je v  klidu si 
zajistit postup mezi nejlepší čtyř-
ku. To znamená spolehlivě porazit 
tradiční prvoligisty a k  tomu přidat 
třeba i nějaké body proti obvyklým 
extraligovým soupeřům,“ nadhodil 
jeden z prostějovských trenérů Mar-
tin Uherka.
Korfbalový výběr Vosíme.cz PV 
dosud zvládl minule zpacifikovat pa-
pírově slabší Koblov 23:6 a  poradil 

si také s  potenciálně nebezpečným 
Znojmem 21:11, naopak už předtím 
na úplném startu aktuálního ročníku 
podlehl suverénním obhájcům titu-
lu z Brna 10:20.
Nyní tedy vyzve papírově slabší 
Vembloud a  výkonnostně srovna-
telný KC Sokol, letos na jaře čtvrtý 
v nejvyšší české soutěži. „Kolín mu-
síme jednoznačně zvládnout, to je 
povinnost. A  s  Budějkami na jejich 
hřišti se taky určitě popereme o  ví-
tězství,“ ujistil Uherka před nedělní-
mi souboji v Sezimově Ústí. (son)

 Foto: Marek Sonnevend

1. Brno 3 0 0 71:35 6
2. Znojmo 3 0 1 70:55 6

5. K. Hora 1 0 2 20:33 2

8. Kolín 0 0 3 38:64 0

CALOGNE, PROSTĚJOV Asis-
tent trenéra David Konečný, hráčky 
Nela Kubů i  Klára Nováková (plus 
náhradnice Lenka Buriánková) 
a hráči Alexandr Vyroubal, Petr Šna-
jdr a František Valenta. Tato početná 
enkláva klubu Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov byla součástí Mistrovství 
Evropy dospělých 2024 v  korfbalu 
v  Katalánsku, odkud s  reprezentací 
České republiky přivezla páté místo.

Marek SONNEVEND
Tým ČR otevřel svou základní skupinu 
těžkým debaklem 10:32 od spolufa-
vorizované Belgie. Potom však porazil 
Anglii jasně 19:10 a do klíčového duelu 
o  postup mezi semifinalisty šel dobře 
naladěn. Bohužel domácímu Katalánsku 
podlehl 13:18, čímž se krásný sen o zisku 
medaile neodvratně rozplynul.
Následné boje o 5. až 8. pozici už pak 
Češi zvládli mnohem lépe. Nejprve 
přehráli Maďarsko jednoznačně 
23:14 a vzápětí si poradili i s Portu-
galskem 18:15, tím pádem obsadili 
pátý post v  konečném pořadí ME. 

Dle očekávání triumfovalo suverén-
ní Nizozemsko, které ve finále hlad-
ce zdolalo Belgii, a bronz bralo Ně-
mecko před čtvrtým Katalánskem.
Jak si na kontinentálním šampionátu 
vedli prostějovští zástupci? Hned čtyři 
z nich pravidelně nastupovali v základ-
ní sestavě a  také skórovali, když nej-
víc košů nastřílel Alexandr Vyroubal 
(11), jehož následovali Petr Šnajdr 
(9), Klára Nováková (7) a Nela Kubů 
(5). Střídající František Valenta přidal 
jednu trefu do černého a Lenka Buri-
ánková zůstala v roli náhradnice, tudíž 
nenastoupila.

PROSTĚJOV Další velký návrat po dlouhých zdravotních problémech za-
znamenal zkraje této sezóny korfbalový tým Prostějova. Téměř rok a půl 
dlouhou pauzu kvůli nepříjemnému zranění zad ukončil Petr Galíček, 
někdejší kapitán Vosíme.cz a stěžejní opora mužské části sestavy. Teď už je 
zpátky – a jak ukázaly domácí extraligové duely proti Koblovu i Znojmu, 
nemá vážnější problém ani s momentální herní formou.

Marek SONNEVEND
 Tradičního prvoligistu z Kob-

lova jste zvládli v pohodě?
„Oni jsou trochu slabší než my, méně 
zkušení, i  výškově jsme měli hodně 
velkou převahu. A všechno tohle do-
hromady se během vzájemného zá-
pasu projevilo. Střelecky se nám sice 
v úvodu nedařilo, ale jinak jsme hráli 
dobře a pokusů v zakončení měli tolik, 
že jsme se pak začali i postupně trefo-
vat. Navíc jsme přidali taky výbornou 
obranu, dostat jen šest košů za celé 
utkání je super.“

 Jak jste viděl následné střetnu-
tí se Znojmem?
„V minulé sezóně jsme proti nim mí-
vali dost problémy. Já jsem teda nehrál 
a sledoval to zvenčí, ale bylo vidět, že 

nám docela chyběla obvyklá síla na vy-
sokých doskocích. Teď už jsme se do 
týmu vrátili já i Saša Vyroubal a znovu 
můžeme těžit z kvalitního doskaková-
ní, což hodně pomáhá. Proti Modrým 
Slonům to bylo znát, zase jsme skvěle 
bránili, navíc dobře odstartovali i v úto-
ku. Tím jsme si rychle vytvořili slušný 
náskok, ten pak zvyšovali. A  soupeř 
nám po pravdě nedělal větší problémy, 
šlo o výborně zvládnutý zápas.“

 Dlouho jste pauzíroval. Může-
te přiblížit, co přesně vám bylo?
„Loni v srpnu jsem si nepříjemně zra-
nil záda, zjistili mi dost velký výhřez 
ploténky v oblasti beder. Půl roku jsem 
chodil na různé rehabilitace, až jsem 
letos v  únoru stejně musel absolvovat 
operaci. Ploténku mi při ní spravili, po-
tom jsem se léčil, pomalu dával dohro-

mady. Vůbec jsem tehdy nevěděl, jestli 
se k aktivnímu korfbalu naplno vrátím 
a budu moct zase hrát jako dřív. Někdy 
od konce června jsem ale zkusil opatrně 
sportovat, pak i trénovat – a naštěstí to 
šlo. Uvidím, jak záda vydrží dlouhodo-
bě větší zátěž, snad už to bude dobré.“

 Nakolik náročné psychicky 
bylo vydržet tak dlouho bez pohybu 
a sportování?
„Je pravda, že na hlavu bylo celé to ob-
dobí hodně těžké. Před zraněním jsem 
totiž byl na vrcholu jak fyzicky, tak 
psychicky, připravoval jsem se s českou 
reprezentací na mistrovství světa na 
Tchajwanu. Kam jsem pak v důsledku 
těch zad neletěl a rázem nemohl straš-
ně dlouho vůbec nic dělat. Byl to pro 
mě hrozný skok za sta na nulu, musel 
jsem si na tu fyzickou nečinnost zvy-
kat. Zbyly mi jen rehabilitace, potom 
přišla operace a další nucená přestávka. 
Prostě nic moc, ale snad už je to všech-
no za mnou. A budu zdravý.“

 Herně jste však po návratu ne-
vypadal nijak zle, ne?

„Hrálo se mi docela dobře, i  když 
mám teď nějaká kila navíc, přibral 
jsem. Což ale třeba při soubojích 
pod košem je spíš výhoda. Takže 
všechno špatné může být i k něčemu 
dobré. Každopádně musím dohánět 
kondici, kterou zatím nemám tako-
vou jako dřív, taky silově musím při-
dat. Celkově se však necítím po tak 
dlouhé pauze vůbec špatně a  jsem 
hlavně moc rád za to, že opět můžu 
hrát korfbal.“

 Kolektivně teď působíte velice 
silně. Souhlasíte?
„Ano, určitě. Vždyť v  minulé sezóně 
skončil náš tým v extralize druhý, získal 
stříbro a po pravdě ho ve finále dělil od 
zlata jen malý kousek. Což bylo vzhle-
dem k mé absenci a dlouho i bez Saši 
Vyroubala skvělé. Teď jsme oba zpátky 
a řekl bych, že jako mančaft máme fakt 
velkou sílu. Sice dost omladila naše la-
vička, kde dorostenci potřebují nabírat 
zkušenosti mezi dospělými, ale kvalitu 
jednoznačně máme. A rozhodně chce-
me útočit na titul, nic jiného!“

POKRA ČOVÁNÍ  PŘÍŠTĚ

Petr Galíček:
 Foto: Facebook
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